
   
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LETNO POROČILO  
JAVNEGA SKLADA ZA PODJETNIŠTVO  

ZA LETO 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maribor, februar 2011 



2 
 

VSEBINA:  
 

I. POVZETEK…………………………………………………………………………………………………...4 
 
II. POSLOVNO POROČILO…………...……………………………………………………………………...7 

 
 
1. UVOD ...................................................................................................................................... 8 
 
1.1. Osnovni podatki ............................................................................................................................................................. 8 
1.2. Vizija............................................................................................................................................................................. 12 
1.3. Poslanstvo in dolgoročni cilji ....................................................................................................................................... 14 
 
2. POROČILO O URESNIČEVANJU DOLGOROČNIH CILJEV ...................................................... 16 
 
2.1. Uresničevanje dolgoročnih programskih ciljev Sklada............................................................................................... 16 
2.2. Uresničevanje dolgoročnih poslovnih ciljev ............................................................................................................... 21 
 
3. POROČILO O URESNIČEVANJU KRATKOROČNIH CILJEV V LETU 2010 ............................... 22 
 
3.1. Uresničevanje kratkoročnih programskih in poslovnih ciljev pri delovnem procesu odobravanja državnih pomoči22 
3.2. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu upravljanje s finančnim premoženjem  Sklada in 

spremljanjem kapitalskih naložb, računovodstva in notranje kontrole .................................................................... 95 
3.3. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu upravljanje s tveganji...................................................... 96 
3.4. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu razvoj in uvajanje novih produktovSklada ..................... 98 
3.5. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu mednarodno sodelovanje ............................................. 103 
3.6. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu informacijska podpora .................................................. 105 
3.7. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu kadrovski management ................................................. 106 
3.8. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu upravljanje s stvarnim premoženjem in javna naročila107 
3.9. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu statusno pravne zadeve ................................................ 108 
3.10. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu statistično analitičnega spremljanja ............................. 111 
3.12. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu zunanje komuniciranje .................................................. 113 
 
4. POROČILO O NEPRIČAKOVANIH POSLEDICAH PRI IZVAJANJU PROGRAMA 2010 ........... 116 
 
5. POROČILO O NOTRANJEM NADZORU JAVNIH FINANC 2010 ............................................ 117 
 
6. POROČILO O UČINKIH POSLOVANJA SKLADA NA DRUGA PODROČJA 2010 ..................... 118 
 
7. POROČILO O REALIZACIJI NALOŽB SKLADA V LETU 2010 ................................................ 119 
 
7.1.  Viri sredstev ............................................................................................................................................................... 119 
7.2.  Naložbe po planiranih aktivnostih za leto 2010 ....................................................................................................... 119 
7.3.  Naložbe prostega premoženja .................................................................................................................................. 126 
7.4.  Naložbe sredstev, ki niso v lasti Sklada ................................................................................................................... 127 
 
III.        RAČUNOVODSKO POROČILO ........................................................................................ 129 
 
8. REVIZORJEVO POROČILO .................................................................................................. 130 
 
9. BILANCA STANJA ................................................................................................................ 133 
 
10.  IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV - DRUGIH UPORABNIKOV .......................................... 134 
 
10.1.   Izkaz računa finančnih terjatev in naložb ................................................................................................................ 135 
10.2.   Izkaz računa financiranja .......................................................................................................................................... 136 
 
 



3 
 

11.  POJASNILA K RAČUNOVODSKIM IZKAZOM SKLADA ZA LETO 2010 ................................... 137 
 
11.1.   Uvod ........................................................................................................................................................................ 137 
11.2.   Pomembnejše računovodske smernice .................................................................................................................. 137 
11.3.   Pojasnila k postavkam bilance stanja .................................................................................................................... 141 
11.4.   Pojasnila k postavkam izkaza prihodkov in odhodkov .......................................................................................... 151 
11.5.   Realizacija finančnega načrta Sklada za leto 2010 v EUR .................................................................................... 155 
11.6.   Upravljanje  s sredstvi garancijskega sklada EU ................................................................................................... 164 
11.7.   Upravljanje  s sredstvi PIFI .................................................................................................................................... 165 
11.8.   Upravljanje  z drugimi sredstvi, ki niso v lasti Sklada ........................................................................................... 166 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. 
POVZETEK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

V letu 2010 je Sklad na novo objavil 4 javne razpise za ugodna finančna sredstva za MSP, 2 javna razpisa pa 
sta bila zaradi nemotenega odobravanja državnih pomoči objavljena že konec leta 2009. Tako je bilo 
podjetniškemu sektorju na voljo skupaj 160.808.495,60 EUR ugodnih finančnih sredstev, nekaj od teh 
sredstev pa je namenjenih porabi tudi v letu 2011. Prav tako je Sklad sodeloval z Regionalnimi razvojnimi 
garancijskimi shemami, ki so same objavile razpise za garancije s pogarancijo Sklada. 
 
Skupno je Sklad v letu 2010 podprl 650 projektov v skupni višini 126.934.870,30 EUR ugodnih finančnih 
sredstev, od tega: 

 75.926.932,37 EUR garancij, 
 9.422.656,00 EUR garancij za tehnološke projekte, 
 10.421.060,23 EUR subvencionirane obrestne mere, 
 370.435,20 EUR pogarancij, 
 4.056.629,64 EUR subvencij, 
 26.737.156,86 kapitalskih naložb RS v izbrane družbe tveganega kapitala. 

 
Sklad je v mesecu oktobru 2010 objavil tudi Javni poziv za pomoč podjetjem, ki so utrpela škodo kot 
posledico poplav septembra 2010 v višini 5.618.050,00 EUR. S tem javnim pozivom je pomagal 91 
podjetjem, v skupni višini 1.044.144,89 EUR. 

 
Podrobni podatki so prikazani v spodnji tabeli: 
 
POVZETEK LETNEGA POROČILA 2010 Plan Realizacija na dan 

31.12.2010 
Indeks 

OSNOVNI PODATKI O POSLOVANJU 2010 
 
Višina namenskega premoženja 31.12.2010 53.278.223,00 54.346.619,00 102 
Višina prostih rezervnih sredstev 31.12.2010 13.360.000,00 15.098.075,00 113 
Število zaposlenih 

 redno 
 tehnična pomoč 
 projektno 

29 
16 
11 
  2 

28 
16 
11 
  1 

97 
100 
100 
50 

Prihodki 2.050.620,00 2.380.096,00 116 
Odhodki 1.842.888,00 1.723.605,00 94 

 stroški dela     890.768,00 843.291,00 95 
 ostali odhodki     952.120,00 880.314,00 93 

Presežek 207.732,00 656.491,00 316 
Bilančna vsota (namensko premoženje, rezervni skladi, osnovna 
sredstva) 

155.911.416,00 226.003.850,00 145 

Število prijavljenih podjetnikov na e-novice Sklada na dan 
31.12.2010 

10.500 11.670 111 

Število objav o aktivnostih Sklada v različnih medijih 170 227 133 
ODOBRAVANJE DRŽAVNIH POMOČI 
 
Višina razpisanih sredstev 121.008.495,60 160.808.495,60 133 
Število prejetih vlog 1155 1262 109 
Višina prijavljenih projektov 381.970.000,00 512.705.931,53 134 
Število popolnih in ustreznih vlog 926 962 104 
Višina projektov popolnih in ustreznih vlog 300.810.000,00 357.562.464,70 119 
Število odobrenih vlog 621 650 105 
Višina odobrenih projektov 192.560.000,00 253.609.361,45 132 
Višina odobrenih ugodnih finančnih sredstev  
(garancije + pripadajoče subvencije obrestnih mer + subvencije 
+ pogarancije + lastniško financiranje) 

98.340.000,00 126.934.870,30 129 

Izplačila subvencij 3.500.000,00 3.799.596,57 109 
Koriščenje garancij 74.000.000,00 61.949.524,17 841 
Izplačila lastniškega financiranja / 642.267,93 / 
Število odobrenih vlog / 
Število prejetih vlog 

0,53 0,52 98 

Število odobrenih vlog / 
Število popolnih in ustreznih vlog 

0,67 0,68 105 

Število popolnih in ustreznih vlog / 
Število prejetih vlog 
 

0,80 0,76 95 

                                                 
1 Skladno z razpisi garancij v letu 2010, lahko podjetniki, ki so pridobili odobreno garancijo Sklada, le to koristijo oz. aktivirajo do izteka prvega kvartala 2011.  
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POVZETEK LETNEGA POROČILA 2010 Plan Realizacija na dan 
31.12.2010 

Indeks 

Višina odobrenih ugodnih finančnih sredstev / 
Višina odobrenih projektov 

0,51 0,39 872 

Odstopi 0 4 / 
Unovčitve 0 6 / 
Izplačila iz preteklih let 36.569.000,00 19.447.305,49 533 
Plan števila ustvarjenih novih delovnih mest v treh letih od 
prejete pomoči na podprto podjetje, ki so prejela pomoč v 
tekočem letu 

1.851 2.376 128 

Plan povečanja dodane vrednosti v treh letih od prejete pomoči 
na podprto podjetje, ki je prejelo pomoč v tekočem letu 

5% na letni ravni 5% na letni ravni 100 

Višina odobrenih ugodnih finančnih sredstev / 
Višina razpisanih ugodnih finančnih sredstev 

0,78 0,79 101 

 
DOSEŽENI UČINKI DODELJENIH POMOČI V PRETEKLIH LETIH 
Realizirano povprečno št. novo ustvarjenih mest v treh letih od prejema pomoči na 
podprto podjetje, ki je prejelo pomoč v obdobju 2003-2006 

3,45 

Realizirano skupno št. novo ustvarjenih delovnih mest v treh letih od prejema pomoči v 
podprtih podjetjih, ki je prejelo pomoč v obdobju 2003-2006 

2.443 

Realizirano povprečne povečanja dodane vrednosti/zaposlenega v treh letih od prejema 
pomoči za podjetja, ki so prejela pomoč v obdobju 2003-2006 

23% 

Realizirano povprečno povečane dodane vrednosti/zaposlenega v treh letih od prejema 
pomoči na podprto podjetje, ki je prejelo pomoč v obdobju 2003-2006 

iz 24.624 EUR/zap. 
na 30.404 EUR/zap.4 

 
 
Primerjava števila podprtih projektov in znesek odobrenih sredstev v letu 2010 z letom 2009 
                       Število podprtih projektov                                        Znesek odobrenih sredstev 
Produkt 2009 2010 Indeks 2010/2009    2009 2010 Indeks 2010/2009 
P1 443 433 98 83.375.734,61 86.347.992,60 104 
P1 TP / 35 / / 9.422.656,00 / 
P2 91 156 171 2.335.231,01 4.056.629,64 174 
P3 14 20 143 208.500,00 370.435,20 178 
LF / 6 / / 26.737.156,86 / 

 
Rezultat poslovanja 2010 
 
Sklad je za leto 2010 planiral 2.050.620 EUR prihodkov in 1.842.888 EUR odhodkov, realiziranih pa je bilo 
2.380.096 EUR prihodkov in 1.723.605 EUR odhodkov. V Izkazu prihodkov in odhodkov se izkazuje presežek 
prihodkov nad odhodki v znesku 656.491 EUR. V skladu z določbami Zakona o dohodku pravnih oseb bo 
Sklad od izkazanega presežka moral plačati davek od dohodkov pravnih oseb v znesku 37.032 EUR. Sklad bo 
ustanovitelju predlagal, da se ugotovljen presežek prihodkov nad odhodki v skladu z ZJS-1 nameni za 
delovanje Sklada v letu 2011.  
 
V računu finančnih terjatev in naložb je bilo za leto 2010 planiranih 3.290.500 EUR prejetih vračil danih 
posojil in prodaj kapitalskih deležev ter 1.462.000 EUR danih posojil, realiziranih pa je bilo 4.313.811 EUR 
prejetih vračil danih posojil in prodaj kapitalskih deležev ter 925.740 EUR danih posojil. Skupno povečanje na 
računih znaša 4.044.562 EUR. Podrobnejša obrazložitev računovodskih izkazov je v računovodskem poročilu. 
 
 
Maribor, 25.02.2011       mag. Maja Tomanič Vidovič 
          direktorica 
 
 
 
 
 
 

                                                 
2 Realizacija odobrenih projektov je bila višja od planirane, kar kaže na to, da so podjetja prijavljala projekte višjih vrednosti kot smo načrtovali. 
3 Podjetja z odobrenimi državnimi subvencijami iz  preteklih let še niso zaključila projektov po prijavljenih načrtih. Rok za oddajo zahtevkov je 30.03.2011. 
4 EU 27 povprečje leta 2007 je znašalo 39.280 EUR/zaposlenega. Povprečje v RS leta 2009 je znašalo 28.610 EUR/zaposlenega. 
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1. UVOD 

1.1. Osnovni podatki 
 

Slovenski podjetniški sklad (v nadaljevanju Sklad ali SPS) je javna finančna institucija Republike Slovenije, 
ustanovljena z namenom izboljšanja dostopa do finančnih sredstev za različne razvojno - poslovne projekte 
mikro, malih in srednje velikih podjetij (v nadaljevanju MSP) vključno s finančnimi sredstvi za zagon podjetij 
in mikrofinanciranje v Republiki Sloveniji. 
 
Sklad ponuja ustrezne finančne rešitve za razvojno – poslovne projekte v podjetniškem sektorju v Sloveniji 
preko finančnega inženiringa, ki v največji meri temelji na finančnih instrumentih s povratnimi sredstvi 
(krediti, garancije za zavarovanje kreditov, subvencije obrestne mere, tvegan kapital) in omogoča 
kombiniranje finančnih virov različnih finančnih institucij (finančni vzvod).  
 
Finančni inženiring se izvaja preko treh finančnih linij ter znotraj njih ponuja ustrezne finančne instrumente: 

• Kreditno – garancijska linija na MSP: 
o garancije za nova podjetja 2010 – 2013 
o mikro garancije 2010 – 2013 
o razvojne garancije 2009 – 2013 
o neposredni krediti 2010 – 2013 

• Subvencijska linija za MSP: 
o Subvencije za nastajajoča podjetja 2009 – 2013 
o Subvencije za novo tehnološko opremo 2009 

• Linija za lastniško financiranje za MSP: 
o Kapitalski vložki 2009 – 2013 
o Mezzanin krediti 2009 – 2013 

 
V okviru omenjenih finančnih linij Sklad tesno sodeluje z ostalimi domačimi in mednarodnimi finančnimi 
institucijami kot so poslovne banke, SID banka, Evropski investicijski sklad in Evropsko združenje 
garancijskih shem.  
 
Ustanovitev: 1992, ko se je na osnovi Zakona o razvoju malega gospodarstva z dne 23.01.1992 sprejel 
Statut Sklada Republike Slovenije za razvoj malega gospodarstva.  
 
Status: javni finančni sklad - z uveljavitvijo Zakona o javnih skladih (Ur. l. RS št. 22/2000) se je Sklad 
preoblikoval v javni finančni sklad in se vpisal v sodni register. Z Zakonom o podpornem okolju za 
podjetništvo (Ur. l. RS št. 40/2004) in sprejemom Ustanovitvenega akta (Ur. l. RS št. 112/2004) se je Sklad 
preoblikoval v Javni sklad Republike Slovenije za podjetništvo, skrajšano ime Slovenski podjetniški sklad, in 
je pravni naslednik Javnega sklada Republike Slovenije za razvoj malega gospodarstva. Zakon o podpornem 
okolju za podjetništvo (ZPOP) (Ur. l. št. 102/2007) določa vsebino in možnosti izvajanja različnih oblik 
finančnih instrumentov ter določa postopke pri izvajanju Skladovih aktivnosti. V letu 2008 je začel veljati nov 
Zakon o javnih skladih (ZJS-1) (Ur. l. RS, št. 77/2008), ki prinaša kar nekaj vsebinskih in organizacijskih 
novosti, Sklad pa je svoje poslovanje in interne akte z novimi določili uskladil v roku enega leta od 
uveljavitve tega zakona.     
 
Sedež Sklada je v Mariboru, Trubarjeva ulica 11.  
 
Registriran je pri Okrožnem sodišču v Mariboru v mesecu decembru 2000. Dejavnosti Sklada po Standardni 
klasifikaciji so: 
  84.130 Urejanje gospodarskih področij za učinkovitejše poslovanje, 
  64.910 Dejavnost finančnega zakupa, 
  64.920 Drugo kreditiranje, 
  64.300 Dejavnost skrbniških in drugih skladov ter podobnih finančnih subjektov. 

 
Statistična razvrstitev:   84.130 – Urejanje gospodarskih področij za učinkovitejše poslovanje 
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Matična številka:      5523362 
Davčna številka:       58045473 
 
Podračuni pri UJP-u:  01100-6950960475  »Namenska sredstva« 
                             01100-6270960405  »Programska sredstva«     
   01100-6000007104  »Garancijski sklad EU«  
 
Namensko premoženje (kapital) Sklada na dan 31.12.2010:   54.346.619 EUR. 
 
Sklad je posredni proračunski porabnik. 
 
Likvidnostni skladi, v katerih se oblikujejo rezervna sredstva Sklada so na dan 31.12.2010 znašali: 
 
REZERVNA SREDSTVA SKLADA - NA DAN 31.12.2010                                                          Zneski v EUR  

   Viri  Skupaj Oblikovane rezervacije Prosta sredstva 

1 lastni rezervni sklad 5.713.308 4.843.509 869.799 

2 garancijski sklad EU 04 3.962.857 2.287.648 1.675.209 

3 garancijski sklad EU 09 43.051.525 33.261.129 9.790.396 

4 garancijski sklad TO 2.047.696 1.884.147 163.549 

5 garancijski sklad TP      12.000.000  9.400.878 2.599.122 

 SKUPAJ 66.775.386  51.677.311 15.098.0755  

 
Prosta rezervna sredstva se namenijo za oblikovanje rezervacij za izdane garancije v letu 2011 po razpisih iz 
leta 2010 in za izvajanje razvojno-garancijske linije v naslednjih letih. V letu 2010 je Sklad razpisal 108,47 
mio EUR garancijskega potenciala, iz tega potenciala pa je za kritje neto izgube v letu 2010 potreboval cca 
30,74 mio EUR sredstev v likvidnostnih skladih, v letu 2011 pa še razliko v znesku cca 6,00 mio EUR. 
 
Holdinški sklad, oblikovan znotraj Sklada na posebnem podračunu EZR, ima na dan 31.12.2010 sredstva v 
višini 98.249.697 EUR, ki so sestavljena iz naslednjih virov: 

• sredstva PIFI – lastniško financiranje        34.452.358 EUR 
• sredstva PIFI – dolžniško financiranje MG   13.797.339 EUR 
• sredstva PIFI – dolžniško financiranje MVZT     50.000.000 EUR 

SKUPAJ        98.249.697 EUR 
 
Organa Sklada sta Nadzorni svet in direktorica. 
 
Na dan 31.12.2010 je sestava Nadzornega sveta naslednja: 
• Ministrstvo za gospodarstvo (2 člana), 
• Ministrstvo za finance (1 član), 
• Služba Vlade RS za razvoj in evropske zadeve (1 član), 
• Gospodarska zbornica Slovenije (1 član), 
• Obrtno podjetniška zbornica Slovenija (1 član) in 
• Združenje bank (1 član). 

 
Direktorica Sklada je mag. Maja Tomanič Vidovič. 
 
Število zaposlenih na dan 31.12.2010: 28 (od tega 11 za določen čas – tehnična pomoč EU ter 1 projektno - 
PIFI). 
 
Instrumenti Sklada v skladu s 17. členom ZPOP (Ur. l. RS, št. 102/2007): 
 ugodni posredni in neposredni krediti mikro, malim in srednje velikim podjetjem, 
 garancije mikro, malim in srednje velikim podjetjem, 
 subvencije obrestnih mer, stroškov kreditiranja in stroškov garancij, 

                                                 
5 Prosta sredstva likvidnostnih skladov se namenijo za realizacijo produktov finančnega inženiringa v letu 2011 in v naslednjih letih. 
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 subvencije fizičnim osebam za ustanovitev in zagon podjetij, 
 subvencije za razvojne projekte mikro, malim in srednje velikih podjetij, 
 vlaganja v razvoj poslovne infrastrukture za pospeševanje naložb, 
 kapitalske naložbe, 
 finančni zakup (leasing), kot ga opredeljuje zakon, ki ureja bančništvo ter financiranje stroškov in 

izdajanje garancij za finančni zakup (leasing), 
 oblike financiranja, kjer je možno spremeniti obliko financiranja v časovno opredeljenem okvirju iz 

kreditne ali garancijske pogodbe v lastniški delež v podjetju, v zvezi z inštrumenti iz prejšnjih alinej 
(mezzanin oblike financiranja). 
 

Rezultati 1992 – 20106: 
• 5.037 podprtih projektov 
• 581,27 mio EUR odobrenih finančnih sredstev. 

 
Rast poslovanja Sklada 2004 – 2010: 
 

Leto 2004 2008 2009 2010 
Indeks 

2010/2009 
Indeks 

2008/2004 
Indeks 

2010/2004 
 

 

Višina razpisanih sredstev 9,5 92 121,78 160,81 132 968 1693  

Število prejetih projektov 198 1.248 1.604 1.262 79 630 637  

Število popolnih in 
ustreznih projektov 116 1.016 1.256 962 77 876 829  

Število odobrenih 
projektov  104 598 779 650 83 575 625  

Znesek odobrenih 
ugodnih finančnih 
sredstev 9,58 87,7 120,27 126,93 106 915 1325  

Število zaposlenih 12 27 27 28 104 225 233  
Znesek evropskih 
sredstev v ponujenih 
finančnih produktih 
Sklada 0,542 71,04 92,09 121,098 131 13107 22343 

 

Število odobrenih 
projektov 1992-2010 5.037  

 
V letu 2004 je Sklad razpisal 9,5 mio EUR, v letu 2010 pa že 160,81 mio EUR. Prav tako se je število 
odobrenih projektov iz 104 v letu 2004 povečalo na 650 podprtih projektov v letu 2010.   
 
Rezultati 2010:  

• 650 podprtih projektov, 
• 126,93 mio EUR odobrenih ugodnih finančnih sredstev.  

                                                 
6 Rezultati ne upoštevajo rezultata javnega poziva za pomoč podjetjem, ki so utrpela škodo kot posledico poplav v letih 2007 in 2010. 
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Vključenost finančnih sredstev iz evropskih programov v obdobju 2004-2010: 
 
a/ Razpisane državne pomoči iz programov EU 

Evropski sklad za regionalni razvoj – subvencije 172,95 
Evropski sklad za regionalni razvoj – garancijski sklad 196,807  
Evropski sklad za regionalni razvoj – subvencija obrestne mere 7,60 
Evropski investicijski sklad EIF – pogarancije preko MAP 2004-2006 in CIP 2007-2013 8,61  
Evropski sklad za regionalni razvoj – lastniško financiranje 33,99 
SKUPAJ razpisane državne pomoči iz programov EU  
(82,87% vseh razpisanih državnih pomoči Sklada) 419,95 

 
b/ Odobrene državne pomoči iz programov EU 

Evropski sklad za regionalni razvoj – subvencije 171,39  
Evropski sklad za regionalni razvoj – garancijski sklad 162,16  
Evropski sklad za regionalni razvoj – subvencija obrestne mere 1,47 
Evropski investicijski sklad EIF – pogarancije preko MAP 2004-2006 in CIP 2007-2013 7,26 
Evropski sklad za regionalni razvoj – lastniško financiranje 26,74 
SKUPAJ odobrene državne pomoči iz programov EU 
( 87,87% vseh razpisanih državnih pomoči Sklada iz programov EU) 369,02 

 
c/ Počrpane oz. izplačane državne pomoči iz programov EU 

Evropski sklad za regionalni razvoj – subvencije 144,668  
Evropski sklad za regionalni razvoj – garancijski sklad 160,54  
Evropski sklad za regionalni razvoj – subvencija obrestne mere 1,449 
Evropski investicijski sklad EIF – pogarancije preko MAP 2004-2006 in CIP 2007-2013 6,6510 
Evropski sklad za regionalni razvoj – lastniško financiranje 0,6411 
SKUPAJ počrpane državne pomoči iz programov EU (85,07% odobrenih) 313,93 

  

                                                 
7 Upoštevan tudi celoten znesek razpisa P1b 2010. 
8 Zahtevek za izplačilo P4 2009 bo podan šele v mesecu marcu 2011 in pri tem podatku ni upoštevan. 
9 Upoštevan znesek izplačan do 30.06.2010, saj se zahtevek za 2. polovico leta poda šele v mesecu marcu 2011. 
10 Upoštevan maksimalen znesek pogarancij po EIF MAP in višina vključenih pogarancij na dan 31.12.2010 po EIF CIP. 
11 Upoštevan vplačan znesek osnovnih vložkov kapitala s strani RS v 4 družbe DTK. 



12 
 

1.2. Vizija 
 

Vizija Sklada je postati učinkovita nacionalna finančna institucija z vzpostavljenim finančnim inženiringom, ki 
bo ponujal ustrezne finančne rešitve za razvojno – poslovne projekte v podjetniškem sektorju  v Sloveniji 
preko treh finančnih linij ter znotraj njih ponujati ustrezne finančne instrumente:  
 
 Kreditno – garancijska linija za MSP: 

o garancije za nova podjetja 2010 – 2013 
o mikro garancije 2010 – 2013 
o razvojne garancije 2009 – 2013 
o neposredni krediti 2010 – 2013 
 

 Subvencijska linija za MSP: 
o subvencije za nastajajoča podjetja 2009 – 2013 
o subvencije za novo tehnološko opremo 2009 
 

 Linija za lastniško financiranje za MSP: 
o kapitalski vložki 2009 – 2013 
o mezzanin krediti 2009 – 2013. 
 

Slika: Finančne linije za spodbujanje podjetništva v okviru Slovenskega podjetniškega sklada 
2010 - 2013  
 

 
 
Za uspešno uresničevanje vizije bo Sklad kombiniral javne in privatne vire ter domače in mednarodne 
finančne vire, pri tem pa bo poslovno sodeloval z ostalimi domačimi in tujimi finančnimi institucijami.  
 
Z zastavljeno vizijo ima Sklad zagotovljene ugodne finančne instrumente skozi celoten življenjski cikel 
podjetja: 

1. semenska faza:  
a. subvencije za nastajajoča podjetja 
b. kapitalski vložki  
c. mezzanin krediti 

2. start up faza:  
a. garancije za nova podjetja 
b. subvencije za nastajajoča podjetja 
c. kapitalski vložki  
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d. mezzanin krediti 
3. faza razvoja in rasti:  

a. razvojne garancije 
b. mikro garancije 
c. neposredni krediti 
d. subvencije za novo tehnološko opremo 
e. kapitalski vložki  
f. mezzanin krediti 

4. faza nadaljnje rasti oz. prestrukturiranja: 
a. razvojne garancije 
b. mikro garancije 
c. neposredni krediti 
d. subvencije za novo tehnološko opremo 
e. kapitalski vložki  
f. mezzanin krediti 

 
Vizijo bo Sklad lahko uresničeval preko jasno zastavljenega poslanstva in iz poslanstva izhajajočih 
dolgoročnih ciljev 2010-2013. 
 
Slika: Produkti Sklada v obdobju 2010-2013 po primernosti glede na fazo razvoja podjetja 
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1.3. Poslanstvo in dolgoročni cilji 

                                                 
12 Dolgoročni cilji so razdeljeni na programske (vključujejo mikro cilje - vezane na finančno podporo podjetij – in makro cilje – vezane na ustvarjanje vidnih 
gospodarskih učinkov v okolju) in poslovne cilje (vključujejo cilje vezane na delovanje internih delovnih procesov Sklada). 

POSLANSTVO DOLGOROČNI  CILJI – 2009-2013 12 
Programski cilj i Poslovni cilj i 

1.  izboljšanje dostopa do ugodnih 
finančnih sredstev, ki vključujejo državne 
pomoči, za različne razvojno - poslovne 
projekte MSP vključno s finančnimi sredstvi 
za zagon podjetij in mikrofinanciranje, ki 
omogočajo rast in razvoj podjetniškega 
sektorja v Sloveniji 
 

MIKRO CILJ: v obdobju 2009-2013 
popolnoma preiti od finančne podpore s 
čistimi subvencijami, ki zagotavljajo 
nepovratna finančna sredstva, na podporo 
preko finančnega inženiringa, ki vključuje 
finančne instrumente kot so krediti, ugodne 
garancije za zavarovanje kreditov, 
subvencije obrestne mere, kapitalski vložki, 
mezzanin krediti, in zagotavljajo povratna 
finančna sredstva.  

 
 
 
/ 

MIKRO CILJ: v obdobju 2009-2013: 
 zagotoviti cca 426,85 mio EUR 

ugodnih finančnih sredstev z 
državnimi pomočmi    

 cca 85,37 mio EUR letno za 
izvajanje finančnih instrumentov v 
obliki treh finančnih linij:   
- kreditno – garancijska linija 

za MSP 
- subvencijska linija za MSP 
- linija za lastniško financiranje 

za MSP 
 podpreti cca 2500 projektov  

(cca 500/letno) v podjetniškem 
sektorju v Sloveniji.  

 
 
 
 
/ 
 

2. razporeditev državnih pomoči Sklada v 
razmerju, da so zagotovljene v vseh 
razvojnih fazah življenjskega ciklusa 
podjetij 

MIKRO CILJ: v obdobju 2009-2013 
zagotoviti posebne pogoje za nastajajoča in 
nova podjetja ter za hitro rastoča podjetja 
pri vseh oblikah ugodnih finančnih virov in s 
tem zagotavljanje finančne pokritosti vseh 
razvojnih faz življenjskega ciklusa podjetja. 

 
 
/ 

3. ustvarjanje vidnih učinkov državnih 
pomoči v okolju, zato so državne pomoči 
usmerjene v podporo tistih razvojnih 
investicij v podjetjih, ki zagotavljajo 
povečevanje rasti podjetja, ustvarjajo višjo 
dodano vrednost na zaposlenega (se 
približati evropskemu povprečju) oziroma 
nadomeščajo delovna mesta z nizko 
dodano vrednostjo z delovnimi mesti z 
visoko dodano vrednostjo in zagotavljajo 
uspešen prenos razvojnih idej podjetnih 
posameznikov v tržno uspešne podjeme 

MAKRO CILJ: ustvariti vidne učinke državnih 
pomoči v okolju 2009-2013: 
- povečati dodano vrednost na zaposlenega 

v podprtem podjetju za cca 7,5% v treh 
letih po zaključku projekta (cca 2,5% 
letno), 

- povečati število zaposlenih za cca 3 nova 
delovna mesta v treh letih po zaključku 
projekta na podprto podjetje – skupno 
7500 novih delovnih mest. 

 
 
 
 
 
 
/ 

4. izvajanje javnih razpisov za 
dodeljevanje državnih pomoči za razvojne 
investicije v podjetniškem sektorju po 
načelih enostavnosti, preglednosti in 
transparentnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/ 

enostavno poslovanje (predlogi za 
snovalce pravil o dodeljevanju državnih 
pomoči, informiranje, e-vloga, pripomočki 
za pripravo vlog) 
pregledno poslovanje (specializirano 
programsko orodje za obdelavo vlog, za 
obvladovanje tveganj, računovodstvo,…) 
transparentno poslovanje (javna objava 
vseh pomembnih informacij – razpis, 
razpisna dokumentacija, kriteriji, 
prejemniki, ohranjanje namenskega 
premoženja, obvladovanje tveganj...) ter 
poslovanje skladno z zakonodajo in 
predpisi Evropske skupnosti in RS 
(upoštevanje zakonskih določil evropske 
skupnosti in Slovenije,…) 
nalaganje namenskega premoženja 
Sklada skladno z zakonodajo, ki ureja 
delovanje javnih skladov ter skladno z 
dolgoročnimi programskimi cilji za 
obdobje 2009-2013.  
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Slika: Shematski prikaz finančnega inženiringa Sklada v obdobju 2009 - 2013



  Letno poročilo 2010 
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2. POROČILO O URESNIČEVANJU DOLGOROČNIH CILJEV 
2.1. Uresničevanje dolgoročnih programskih ciljev Sklada 

                                                 
13 Podjetja do 12 mesecev obstoja, ki še niso izplačevala plač dlje kot 3 mesece 
14 Podjetja do 42 mesecev obstoja oz. 3 leta in pol in izplačujejo plače dlje kot 3 mesece 
15 Podjetja, ki delujejo 3 leta in pol ter več 
16 Trenutno je za obdobje 2009 – 2013 mogoče podati realizacijo le za leto 2009. 
17 Gre za podjetja, ki so pomoč prejela v letu 2009 in jih spremljamo šele prvo leto, prav tako pa je to posledica same krize v letu 2009. 
18 2.340 spremljanih podjetij (153 odstopov) 
19 EU 27 povprečje 2007 je znašalo 39.280 EUR/zaposlenega. Povprečje v RS leta 2009 je znašalo 28.610 EUR/zaposlenega. 
20 Spremljanje podjetij, ki so pridobila pomoč Sklada v letih 2003-2006 se je že zaključilo. 
21 EU 27 povprečje 2007 je znašalo 39.280 EUR/zaposlenega.  Povprečje v RS leta 2009 je znašalo 28.610 EUR/zaposlenega. 
22 Gre za podjetja, ki so pomoč prejela v letu 2009 in jih spremljamo šele prvo leto, prav tako pa je to posledica same krize v letu 2009. 
23 Spremljanje podjetij, ki so pridobila pomoč Sklada v letih 2003-2006 se je že zaključilo. 

Pregled planov za obdobje 2009-2013 in realizacija v letu 2010 
Plan za obdobje 2009-2013  Realizacija 2009-2010 Primerjava 2003-2010 

MIKRO CILJI: 

Popoln prehod od finančne podpore s 
čistimi subvencijami, ki zagotavljajo 
nepovratna finančna sredstva, na podporo 
preko finančnega inženiringa, ki vključuje 
finančne instrumente kot so krediti, 
garancije za zavarovanje kreditov, 
subvencije obrestne mere, kapitalski vložki, 
mezzanin krediti, in zagotavljajo povratna 
finančna sredstva. 

V letih 2009 in 2010 so bili razpisani sledeči 
razpisi: 
 P1A 09, P1B 09, P1C 09, P1 10, P1B 10 – 

Garancija Sklada za bančne kredite s 
subvencionirano obrestno mero 

 P1 TP 10 – Garancija Sklada za bančne 
kredite za tehnološke projekte z nižjo 
obrestno mero 

 P2A 09, P2B 08, P2C 07, P2A 10, P2B 
09, P2C 08 – Sofinanciranje zagona 
podjetij v tehnoloških parkih in 
inkubatorjih 

 P3 09, P3 10 – Pogarancije za regionalne 
garancijske sheme  

 P4 09 – Subvencije za nakup nove 
tehnološke opreme  

 LF 10 – Kapitalske naložbe RS v zasebne 
družbe tveganega kapitala 

Poudarek je bil na povečevanju povratnih 
oblik finančnih sredstev (garancije s 
subvencijami obrestnih mer, pogarancije, 
lastniško financiranje). V obliki ponujenih 
nepovratnih oblik finančnih sredstev so le ta 
ostala  na voljo le še za zagon podjetij v 
subjektih inovativnega okolja. 

Zagotoviti sredstev za izvajanje: 
 Kreditno-garancijske linije, 
 Subvencijske linije, 
 Linije za lastniško financiranje 
 
 cca. 85,37 mio EUR/letno 
 
 cca. 426,85 mio EUR skupno 

Zagotovljenih ugodnih sredstev: 
 179,72 mio EUR garancij in pogarancij 
 6,39 mio EUR subvencij za zagon 

podjetij  
 34,35 mio EUR subvencij za nakup nove 

tehnološke opreme 
 26,74 mio EUR kapitalske naložbe 
 
 247,20 mio EUR skupno 

Zagotovljenih ugodnih finančnih sredstev: 
 
 
 
 
 67,04  mio EUR/letno 
 
 469,30 mio EUR skupno 

Podpreti: 
 cca. 500 projektov/letno  
 cca. 2.500 projektov skupno 

Podprtih: 
 1.429 projektov 

Podprtih:  
 449 projektov/letno 
 cca. 3.143 projektov skupno 

Zagotoviti posebne pogoje: 
 za nastajajoča in  
 nova podjetja ter 
 za hitro rastoča podjetja 
pri vseh oblikah ugodnih finančnih virov in s 
tem zagotavljanje finančne pokritosti vseh 
razvojnih faz življenjskega ciklusa podjetja 

Podprtih: 
 170 nastajajočih podjetij, 
 242 novih podjetij, 
 1.017 ustaljenih podjetij 

Podprtih: 
 367 nastajajočih podjetij13, 
 497 novih podjetij14, 
 2.279 ustaljenih podjetij15 
 
 

MAKRO CILJI: ustvariti vidne učinke državnih pomoči v okolju16: 
Povečanje dodane vrednosti na zaposlenega 
za: 
 cca. 2,5% letno 
 za cca. 7,5% v treh letih po zaključku 

projekta  

Sprememba dodane vrednosti na 
zaposlenega: 
 zmanjšanje dodane vrednosti za – 6% 

glede na izhodiščno stanje17 (delni učinki) 

Povečevanje dodane vrednosti na 
zaposlenega za: 
 cca. 4 % na letni ravni18 (skupni učinki) 
 za  14% v treh letih po zaključku (skupni 

učinki, iz 27.517 EUR na 31.476 EUR19) 
 cca. 5,7 % na letni ravni20 (končni 

učinki) 
 za 23% v treh letih po zaključku (končni 

učinki iz 24.624 EUR na 30.404 EUR21) 
Povečati število zaposlenih za: 
 cca. 3 nova delovna mesta v treh letih 

po zaključku projekta na podprto 
podjetje 

 7.500 novih delovnih mest skupno 

Sprememba delovnih mest: 
 Zmanjšanje  0,4 delovnega mesta po 

podjetju22 (delni učinki) 
 Zmanjšanje števila zaposlenih za -2%, 

kar je zmanjšanje za 306 delovnih mest 
(delni učinki) 

Povečanje števila zaposlenih za: 
 1,23 na podjetje (skupni učinki) 
 2.871 novih delovnih mest skupno 

(skupni učinki) 
 3,4 na podjetje 23(končni učinki) 
 2.443 novih delovnih mest skupno 

(končni učinki) 
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V obdobju 2003-2010 je število odobrenih vlog in znesek odobrenih sredstev iz leta v leto naraščal. 
Oba podatka sta prikazana grafično po letih: 
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Skupni učinki 2003-2009  
 
V obdobju 2003-2009 je Sklad: 
 
- skupno spremljal 2.340 podjetij,  
- ki so skupaj ustvarila 2.871 novih delovnih mest24 oz. 1,23 novega delovnega mesta na podjetje25, 
- s tem so povečala zaposlenost za 5%, 
- v povprečju je bila dodana vrednost na zaposlenega v obdobju 2003-200926: 

• pred investicijo 27.517 EUR in se je po investiciji v povprečju povečala na 31.476 EUR27, 
• kar je povečanje za 14% oz. cca. 4% letno. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
24 Spremljanje podjetij, ki so pridobila pomoč Sklada v letih 2007-2009 še ni zaključeno, zato so podatki za ta leta delni. 
25 Spremljanje podjetij, ki so pridobila pomoč Sklada v letih 2007-2009 še ni zaključeno, zato so podatki za ta leta delni. 
26 Spremljanje podjetij, ki so pridobila pomoč Sklada v letih 2007-2009 še ni zaključeno, zato so podatki za ta leta delni. 
27 EU 27 povprečje 2007 je znašalo 39.280 EUR/zaposlenega. Povprečje v RS leta 2009 je znašalo 28.610 EUR/zaposlenega. 
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Enako število podjetij je Sklad spremljal tudi s kazalnikom dodane vrednosti na zaposlenega, ki se je v 
vseh letih v celotnem opazovanem obdobju povečevala. V povprečju so tako podjetja povečevala 
dodano vrednost na zaposlenega 4% na leto28. 
 
 

 
 

 
  

                                                 
28 Podatki prikazujejo povečevanje dodane vrednosti na zaposlenega skupaj za vse razpise v posameznem letu za obdobje spremljanja 3 leta po 

prejetju pomoči. Pri letih 2007-2009 podatki še niso končni, saj spremljanje poteka do konca let 2010-2012. 
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2.2. Uresničevanje dolgoročnih poslovnih ciljev 

 
PREGLED PLANOV 2010 - 2013 
Plan 2010 - 2013 Delna realizacija 
 
 
 
 
Enostavno poslovanje (predlogi za snovalce pravil o 
dodeljevanju državnih pomoči, informiranje, e-vloga, 
pripomočki za pripravo vlog) 

 
V letu 2010 je Sklad nadaljeval z izvajanjem programa e-
vloga, ki prinaša zunanjim uporabnikom prijaznejše okolje, ter 
možnost enostavnejše in elektronske oddaje prijavnih vlog. 
Informiranje uporabnikov poteka direktno preko spletnih 
strani, kjer so ažurno objavljene vse novice o razpisi, 
predstavitvah, dogodkih….Prav tako pa se zunanji uporabniki 
in zainteresirana javnost lahko prijavi na e-novice Sklada, 
preko katerih jih Sklad po elektronski pošti informira o vseh 
dogodkih. 
 

 
Pregledno poslovanje (specializirano programsko obdobje za 
obdelavo vlog, za obvladovanje tveganj, računovodstvo,…) 

 
V letu 2010 Sklad nadaljuje avtomatizirano spremljanje in 
nadziranje projektov Sklada, prav tako pa na enoten način 
podpira potrebe posameznih organizacijskih enot Sklada. 
 

 
Transparentno poslovanje (javna objava vseh pomembnih 
informacij – razpis, razpisna dokumentacija, kriteriji, 
prejemniki, ohranjanje namenskega premoženja, 
obvladovanje tveganj…) ter poslovanje skladno z zakonodajo 
in predpisi Evropske skupnosti in RS (upoštevanje zakonskih 
določil evropske skupnosti in Slovenije,…) 
 

 
V letu 2010 je bilo s strani notranje revizije zagotovljeno, da 
so notranje kontrole na področju zagotavljanja skladnosti in 
pravilnosti poročanja vzpostavljene in delujejo učinkovito. 

 
Nalaganje namenskega premoženja Sklada skladno z 
zakonodajo, ki ureja delovno javnih skladov, ter skladno z 
dolgoročnimi programskimi cilji za obdobje 2009-2013. 

 
V letu 2010 je Sklad uskladil naložbe glede na določbe 
novega ZJS-1. Naložbe so se izvajale v Skladu s sprejetim 
Poslovnim in finančnim načrtom ta letu 2010 in skladno z 
zakonodajo. 
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3. POROČILO O URESNIČEVANJU KRATKOROČNIH CILJEV V LETU 2010 

3.1. Uresničevanje kratkoročnih programskih in poslovnih ciljev pri delovnem procesu 
odobravanja državnih pomoči 
 

  

Programski cilji Uresničeni rezultati 
 
MIKRO CILJ: zagotoviti izvedbo transparentnih javnih 
razpisov skladno s poslovnim načrtom za leto 2010; kar 
pomeni razpisati skupno 121,61 mio EUR ugodnih 
finančnih sredstev ter podpreti cca. 621 projektov v 
skupni vrednosti 224,92 mio EUR. 

 
Sklad je transparentno izvedel vse načrtovane razpise javne 
razpise objavljene konec leta 2009 in v letu 2010 in dodatno 
razpisal še P1B 2010 v skupnem znesku 34,47 mio EUR in 4,73 
mio subvencije obrestne mere. Tako je skupno razpisal 160,81 
mio EUR; podprtih je bilo 650 projektov v skupni vrednosti 
253,61 mio EUR.  
Dodatno je bil razpisan Javni poziv za pomoč podjetjem, ki so 
utrpela škodo kot posledico poplav september 2010; odobrenih 
91 vlog podjetij, ki so prejela  1,044 mio EUR nepovratnih 
sredstev. 
 

 
MIKRO CILJ:  zagotoviti odobritev načrtovane letne 
kvote državnih pomoči MSP skladno s planom 

 
V letu 2010 je Sklad zagotovil vse načrtovane kvote državnih 
pomoči in jih celo presegel, saj je zaradi velikega povpraševanja 
in protikriznih ukrepov s strani Ministrstva za gospodarstvo in 
naravne nesreče –poplave, prišlo do povečanja sredstev in tako 
dodatno razpisanih kvot. 
 

 
MIKRO CILJ:  v pogojih in kriteriji javnih razpisov 
upoštevati posebnosti za nova in mlada podjetja. 
 
 

 
Za nova in mlada podjetja je bil posebej razpisan razpis P2 za 
sofinanciranje zagona podjetij, kjer je bilo podprtih 156 novih 
podjetij v skupnem znesku 4,06 mio EUR odobrenih subvencij. 
 
Odobrenih je bilo skupno 6 družb tveganega kapitala, ki so 
prejela 26,73 mio EUR sredstev (vključno s sredstvi, 
namenjenimi za 2 vlogi, ki sta še v postopku pridobitve soglasja 
RS). Tako je odprt trg za perspektivna, inovativna in hitro 
rastoča MSP, ki bodo lahko podprta s strani skladov tveganega 
kapitala. 
 

 
MIKRO CILJ:  upoštevati posebne pogoje za vstop 
tveganega kapitala v nova podjetja 

Poslovni cilji Uresničeni rezultati 
 
zagotoviti pravilna izplačila državnih pomoči 
 
 

 
Izplačila državnih pomoči so bila zagotovljena pravilno, tako za 
tekoče razpise, kot za izplačila iz preteklih let. 
 

 
zagotoviti pravilne in pregledne postopke izvedbe javnih 
razpisov in odobravanja državnih pomoči 
 

 
Postopki izvedbe javnih razpisov Sklada so bili izvedeni 
transparentno in v skladu z navodili Sklada, javnimi razpisi in 
skladno z zakonodajo in predpisi Evropske skupnosti in RS. 
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3.1.1. Podrobnejši pregled procesa odobravanja državnih pomoči 

 
V letu 2010 je Sklad na novo objavil 4 javne razpise za ugodna finančna sredstva za MSP, 2 javna 
razpisa pa sta bila zaradi nemotenega odobravanja državnih pomoči objavljena že konec leta 2009. 
Tako je bilo podjetniškemu sektorju na voljo skupaj 160,81 EUR ugodnih finančnih sredstev za MSP. 
Prav tako pa je Sklad sodeloval z Regionalnimi razvojnimi garancijskimi shemami, ki so same objavile 
razpise za garancije s pogarancijo Sklada.  
 
Iz razpisanih sredstev so ostala še neporabljena sredstva, saj se je za dva razpisa planiralo, da bo 
njuna celotna odobritev predvidena v letu 2011. Tako je ostalo iz naslova razpisanih garancij razpisa 
P1B 2010 20,43 mio EUR garancijskega potenciala in 2,80 mio EUR subvencije obrestne mere ter iz 
naslova lastniškega financiranja razpisa LF 2010 še 7,26 mio EUR za privatne družbe tveganega 
kapitala. Dodatno je Sklad v mesecu oktobru 2010 podal Javni poziv za pomoč podjetjem, ki so 
utrpela škodo kot posledico poplav september 2010, v skupnem znesku 5,62 mio EUR nepovratnih 
sredstev podjetjem. 
 
Na vseh razpisih je Sklad skupaj podprl 650 podjetij v skupnem znesku 126,93 mio EUR ugodnih 
finančnih sredstev za 253,61 mio EUR vrednosti projektov. V okviru Javnega poziv za pomoč 
podjetjem, ki so utrpela škodo kot posledico poplav september 2010 pa je bilo odobrenih 91 vlog 
podjetij, ki so prejela  1,044 mio EUR nepovratnih sredstev. 
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Podroben pregled razpisov, zneskov, virov, sredstev in projektov 2010 
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29 Sklad je v septembru 2010 zaradi velikega povpraševanje na trgu objavil nov razpis P1b 2010, ki je bil sicer predviden za leto 2011, v višini 34,47 mio EUR garancijskega potenciala s 4,73 mio EUR pripadajoče subvencije obrestne mere. Realizacija tega razpisa 
oz. njena ocena je predvidena delno v letu 2010 (50%), delno pa v letu 2011, zato je v okviru potencialne neto izgube ter potrebnih virih za pokrivanje le te, upoštevan samo znesek za predvideno realizacijo v letu 2010.   
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30 Za izvajanje produkta P1 TP 2010 je Sklad prejel sredstva od MVZT v znesku 12 mio EUR za oblikovanje posebnega garancijskega sklada, iz katerega se bodo krile morebitne izgube unovčenih garancij. Za vsako izdano 
garancijo se tvori enako »rezervacij«, torej 100% rezervacije. 
31 Vloga podjetja 4ocean produkt d.o.o., je bila naknadno odobrena v mesecu januarju 2011 in zato pod odobrenimi na dan 31.12.2010 ni upoštevana. 
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32 Podatek na dan 31.12.2010. Razpis je odprt še v letu 2011 do porabe sredstev. 
33 Od tega je Vlada RS že odobrila 20,56 mio EUR s sklepom Vlade RS št. 30200-1/2010/5 z dne 21.10.2010, 6,17 mio EUR pa je še v obravnavi. 
34 Do konca leta 2010 se je s strani RS v izbrane DTK skladno s sklenjenimi družbenimi pogodbami vplačal le znesek osnovnih vložkov kapitala, preostali odobren znesek pa se bo v izbrane DTK vplačeval postopno po sistemu naknadnih vplačil.    
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3.1.1.1. Poročilo o javnem razpisu – Garancije Sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne 
mere (P1) v letu 2010 

3.1.1.1.1. Osnovni podatki o razpisu 

 
Oznaka produkta: P1 10 
 
Objava:  Uradni list Republike Slovenije št. 113 / datum objave: 31.12.2009 
 
Vrednost razpisa: Garancije: 62.000.000,00 EUR 

       Subvencioniranje obrestne mere: 8.510.000,00 EUR 
 
Vrednost odobrenih sredstev: Garancije: 61.888.012,00  EUR 
                Subvencioniranje obrestne mere:  8.494.628,71  EUR 
 
Pogodba z Ministrstvom za gospodarstvo, št.: SPS-09-6927,6965,9453,9454-MH in Aneks št. 1 k 
pogodbi 
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3.1.1.1.2. Rezultati razpisa 

 
Osnovni rezultati 
 
Zap. št.  Pregled podatkov o vlogah v EUR 

1 Znesek razpisanih garancij  62.000.000,00 

2 Znesek razpisane subvencionirane obrestne mere 8.510.000,00 

3 Število prispelih vlog 679 

4 Vrednost projektov prispelih vlog 308.873.825,61 

5 Zahtevan znesek kreditov prispelih vlog 207.677.051,03 

6 Število popolnih in ustreznih vlog 507 

7 Vrednost projektov popolnih in ustreznih vlog 208.623.257,84 

8 Znesek zaprošenih kreditov popolnih in ustreznih vlog 140.708.125,11 

9 Število odobrenih vlog 348 

10 Vrednost projektov odobrenih vlog (11+14+15) 144.994.954,22 

11 Znesek odobrenih kreditov  97.262.280,21 

12 Znesek odobrenih garancij  61.888.011,76 

13 Znesek odobrene subvencionirane obrestne mere 8.494.628,71 

14 Znesek lastnih virov 43.154.060,17 

15 Znesek ostalih virov 4.578.612,84 

16 Znesek odobrenih državnih pomoči 7.706.918,00 

17 Delež kreditov v vrednosti projektov (11/10) 0,67 

18 Delež lastnih virov v vrednosti projektov (14/10) 0,30 

19 Delež ostalih virov v investicijski vrednosti vlog (15/10) 0,03 

20 Povprečna višina vrednosti odobrenih projektov (10/9) 416.652,17 

21 Delež porabe razpisanih garancij (12/1) 1,00 

22 Delež porabe razpisane subvencionirane obrestne mere (13/2) 1,00 

23 Število odstopov vlog do 31.12.2010 2 

24 Število unovčitev do 31.12.2010 0 

25 Število aktivnih garancij do 31.12.2010 317 

26 Znesek aktivnih garancij do 31.12.2010 54.706.324,17 

27 Znesek izplačane subvencionirane obrestne mere do 31.12.2010 79.799,76 
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Podroben pregled razpisa in finančnih virov za razpis 
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Prispele, popolne in ustrezne vloge 
 
Postopek javnega razpisa za dodelitev državne pomoči je vodila strokovna komisija, ki jo je imenovala 
Uprava Sklada. Na razpis za Garancije Sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne mere 2010 je 
skupaj (v treh odpiranjih) prispelo 679 vlog v vrednosti 308,87 mio EUR in z zahtevanim zneskom 
207,67 mio EUR kredita (po sklepih bank). Opravljena so bila 3 odpiranje, kjer je uprava Sklada 
obravnavala  507 popolnih in ustreznih vlog v vrednosti 208,62 mio EUR in z zahtevanim zneskom 
140,71 mio EUR kredita.  
 
Prispele, popolne in ustrezne vloge po številu in zahtevanih zneskih po odpiranjih 

Odpiranje Datum 
odpiranja 

Število 
prispelih 

vlog 

Vrednost 
projektov 

prispelih vlog 

Zahtevan znesek 
kredita prispelih 

vlog 

Število 
popolnih 

in 
ustreznih 

vlog 

Vrednost 
projektov 

popolnih in 
ustreznih vlog 

Zahtevan znesek 
kredita popolnih 
in ustreznih vlog 

1. odpiranje 25.2.2010 320 156.202.343,96 100.799.990,26 237 100.463.677,12 65.592.340,81 

2. odpiranje 1.4.2010 191 83.535.375,54 58.743.708,79 139 56.693.776,46 40.194.274,56 

3. odpiranje 5.5.2010 168 69.136.106,11 48.133.351,98 131 51.465.804.26 34.921.509,74 

SKUPAJ 679 308.873.825,61 207.677.051,03 507 208.623.257,84 
 

140.708.125,11 
 

 
Zaprtje razpisa: Uradni list Republike Slovenije št. 40/2010, datum objave: 21.05.2010 

Odobrene vloge  

Uprava Sklada je na vsem treh odpiranjih odobrila 348 vlog za garancije Sklada s subvencijo 
obrestne mere v višini 61,89 mio EUR garancij in 8,49 mio EUR subvencionirane obrestne 
mere za 144,99 mio EUR vrednosti projektov in 97,26 mio EUR odobrenih zneskov kreditov.  
 
Odobrene vloge po odpiranjih 

Odpiranje Datum 
odpiranja 

Število 
odobrenih 

vlog 

Vrednost projektov 
odobrenih vlog 

Znesek kredita odobrenih 
vlog 

Znesek garancije odobrenih 
vlog 

1. odpiranje 25.2.2010 173 75.539.547,61 48.502.309,41 30.373.099,44 

2. odpiranje 1.4.2010 98 39.805.142,48 28.301.750,56 18.540.805,85 

3. odpiranje 5.5.2010 77 29.650.264,13 20.458.220,74 12.974.106,47 

SKUPAJ 348 144.994.954,22 97.262.280,71 61.888.011,76 

 
Seznam odobrenih garancij po posameznih investitorjih, regijah in dejavnostih je v naslednjih 
preglednicah. 
 
Z odobrenimi vlogami je načrtovanih 1.111 novih zaposlitev v roku 3 let (pred investicijami 6.875 
zaposlenih, po investicijah 7.986 zaposlenih). Povprečna višina investicije na podjetje znaša 
416.652,17 EUR. Podjetje, kateremu je bila odobrena garancija s subvencijo obrestne mere v 
povprečju zaposluje pred investicijo 19,76 delavca, medtem ko je načrtovano število zaposlenih  po 
investiciji 22,95. 

 
Glede na pravno obliko imajo najvišji 76,44% delež d.o.o., sledijo s.p. z 21,55% in d.d. z 1,72% ter 
k.d. z 0,29%. 
V zvezi z zaključenim javnim razpisom P1 2010, je bila do 31.12.2010 vložena  1 tožba na upravno 
sodišče RS.     
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Regijska razdelitev odobrenih vlog 
 
Največ odobrenih vlog je iz Osrednjeslovenske regije (22%), sledijo Podravka regija z 17%, JV 
Slovenija in Gorenjska regija z 10% ter Savinjska, Goriška in Obalno-kraška regija z 8%. Ostale regije 
imajo manjši delež odobrenih vlog. 
 
Garancije Sklada za bančne kredite z subvencijo obrestne mere P1 2010;  
Analiza odobrenih vlog po regijah 

Regija Prispele 
vloge 

Odobrene 
vloge 

Delež v 
vseh 
odobrenih 
vlogah 
v % 

Predračunska 
vrednost 
projektov 
(EUR) 

Odobren 
znesek 
kredita 
(EUR) 

Odobren 
znesek 
garancije 
(EUR) 

Predvideno 
povečanje 
števila 
zaposlenih 

Višina 
kredita / 
novo 
delovno 
mesto 

1 OSREDNJA 162 78 22 36.980.359 23.286.203 14.662.716 258 90.257 

2 PODRAVSKA 101 60 17 25.268.878 17.133.090 11.297.390 200 85.665 

3 JV SLOVENIJA 67 36 10 9.674.958 6.928.552 4.375.131 93 74.501 

4 GORENJSKA 65 35 10 11.608.602 7.387.354 4.577.513 108 68.401 

5 SAVINJSKA  69 29 8 15.872.997 9.793.360 5.936.016 94 104.185 

6 GORIŠKA 47 28 8 10.025.802 6.821.751 4.206.749 75 90.957 

7 OBALNO-
KRAŠKA 61 28 8 12.025.959 9.050.050 5.585.330 78 116.026 

8 KOROŠKA 36 19 5 7.715.645 5.804.515 3.791.212 45 128.989 

9 NOTR.-KRAŠKA 19 12 3 7.069.787 4.553.875 3.219.925 28 162.638 

10 POMURSKA 24 11 3 5.165.859 3.659.937 2.383.216 45 81.332 

11 ZASAVSKA 10 7 2 2.048.026 1.863.594 1.224.814 25 74.544 

12 SP. POSAVSKA 18 5 1 1.538.084 980.000 628.000 62 15.806 

SKUPAJ 679 348 100 144.994.954 97.262.280 61.888.012 1.111 87.545 
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Razdelitev odobrenih vlog glede na dejavnost 
  
Po dejavnosti prevladuje predelovalna dejavnost z 36%; sledijo trgovina, vzdrževanje in popravila 
motornih vozil s 28%; gradbeništvo z 10% in strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti z 8%. 
Ostale dejavnosti imajo manjši odstotek odobrenih vlog.   
 
Garancije Sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne mere P1 2010;  
Analiza odobrenih vlog po dejavnostih 

Dejavnost Prispele 
vloge 

Odobrene 
vloge 

Delež v 
vseh 
odobrenih 
vlogah 
v % 

Predračunska 
vrednost 
projektov 
(EUR) 

Odobren 
znesek 
kredita (EUR) 

Odobren 
znesek 
garancije 
(EUR) 

Predvideno 
povečanje 
števila 
zaposlenih 

Višina 
kredita / 
novo del. 
mesto 

1 Predelovalne 
dejavnosti 196 124 36 58.046.017 38.491.255 23.903.020 402 59.460 

2 

Trgovina, 
vzdrževanje in 
popravila 
motornih vozil 

198 97 28 39.854.135 26.683.950 16.562.223 246 67.326 

3 Gradbeništvo 70 35 10 13.916.366 9.894.456 6.763.532 102 66.309 

4 

Strokovne, 
znanstvene in 
tehnične 
dejavnosti 

52 27 8 8.551.894 5.359.535 3.508.952 56 62.660 

5 Gostinstvo 47 16 5 7.863.721 5.842.634 3.890.380 102 38.141 

6 

Informacijske 
in 
komunikacijske 
dejavnosti 

28 15 4 5.887.069 3.528.593 2.457.156 41 59.931 

7 Promet in 
skladiščenje 32 14 4 5.206.860 3.050.500 1.836.300 75 24.484 

8 Druge 
dejavnosti 31 10 3 1.668.839 1.426.358 866.049 15 57.737 

9 

Druge 
raznovrstne 
poslovne 
dejavnosti 

15 4 1 2.347.542 1.438.000 892.800 54 16.533 

10 
Zdravstvo in 
socialna 
varnost 

4 2 1 365.000 347.000 257.600 2 128.800 

11 Izobraževanje 3 2 1 280.000 250.000 190.000 3 63.333 

12 

Kulturne, 
razvedrilne in 
rekreacijske 
dejavnosti 

1 1 0 324.511 300.000 240.000 4 60.000 

13 

Oskrba z vodo, 
ravnanje z 
odplakami in 
odpadki 

2 1 0 683.000 650.000 520.000 9 57.778 

SKUPAJ:  679 348 100 144.994.954 97.262.280 61.888.012 1.111 55.705 



  Letno poročilo 2010
  

37 
 

 
  

0

50

100

150

200

250
Pr

ed
el

ov
al

ne
 d

ej
av

no
st

i

Tr
go

vi
na

, v
zd

rž
ev

an
je

 
in

 p
op

ra
vi

la
 m

ot
or

ni
h 

vo
zi

l

G
ra

db
en

iš
tv

o

St
ro

ko
vn

e,
 z

na
ns

tv
en

e 
in

 t
eh

ni
čn

e 
de

ja
vn

os
ti

G
os

tin
st

vo

In
fo

rm
ac

ijs
ke

 in
 

ko
m

un
ik

ac
ijs

ke
 

de
ja

vn
os

ti

Pr
om

et
 in

 s
kl

ad
iš

če
nj

e

D
ru

ge
 d

ej
av

no
st

i

D
ru

ge
 r

az
no

vr
st

ne
 

po
sl

ov
ne

 d
ej

av
no

st
i

Zd
ra

vs
tv

o 
in

 s
oc

ia
ln

a 
va

rn
os

t

Iz
ob

ra
že

va
nj

e

Ku
ltu

rn
e,

 r
az

ve
dr

iln
e 

in
 

re
kr

ea
ci

js
ke

 d
ej

av
no

st
i

O
sk

rb
a 

z 
vo

do
, 

ra
vn

an
je

 z
 o

dp
la

ka
m

i i
n 

od
pa

dk
i

št. vlog
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Razdelitev odobrenih vlog po bankah 
  
Po bankah, ki so sodelovale na razpisu je največ odobrenih vlog iz Nove ljubljanske banke d.d. 
(31,3%). Sledita Nova KBM d.d. s 14,7% in  Banka Koper d.d. z 11,2% ter Abanka Vipa d.d. z 8,6% in 
Unicredit Banka Slovenije d.d. z 8,9%. Ostale banke imajo manjši odstotek odobrenih vlog.   
 
Garancije Sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne mere P1 2010;  
Analiza odobrenih vlog po bankah 

Banka 
Popolne in 
ustrezne 

vloge 
Delež v% 

Zahtevani 
znesek kredita 

(EUR) 

Odobrene 
vloge 

Delež  
v % 

Odobreni 
znesek 
kreditov  
(EUR) 

Delež  
v % 

Povprečna 
višina 

odobrenega 
kredita 

1 
NOVA 
LJUBLJANSKA 
BANKA D.D. 

152 30,0 39.392.862 109 31,3 29.301.600 30,1 268.822 

2 NOVA KBM D.D. 74 14,6 22.058.879 51 14,7 16.832.845 17,3 330.056 

3 

UNIKREDIT 
BANKA 
SLOVENIJE 
D.D. 

44 8,5 11.246.418 31 8,9 8.360.418 8,6 269.691 

4 ABANKA VIPA 
D.D. 48 9,5 15.220.843 30 8,6 7.458.809 7,7 248.627 

5 BANKA KOPER 
D.D. 52 10,3 9.746.649 39 11,2 6.813.649 7,0 174.709 

6 BANKA CELJE 
D.D. 28 5,5 8.824.300 17 4,9 5.953.882 6,1 350.228 

7 HYPO ALPE 
ADRIA D.D. 24 4,7 8.348.722 17 4,9 5.968.722 6,1 351.101 

8 VOLKSBANK 
D.D. 7 1,4 6.145.660 5 1,4 4.545.660 4,7 909.132 

9 SKB BANKA 
D.D. 20 4,0 3.869.633 17 4,9 3.349.633 3,4 197.037 

10 PROBANKA 
D.D. 18 3,6 4.383.000 10 2,9 2.345.000 2,4 234.500 

11 RAIFFEISEN 
BANKA D.D. 8 1,6 2.870.095 4 1,1 2.200.000 2,3 550.000 

12 PBS D.D. 11 2,2 3.834.470 5 1,4 1.503.470 1,5 300.694 

13 DEŽELNA 
BANKA D.D. 3 0,6 1.098.000 2 0,6 900.000 0,9 450.000 

14 DRUGE BANKE 5 1,0 870.000 4 1,1 730.000 0,8 182.500 

15 FACTOR BANKA 
D.D. 8 1,6 1.468.593 4 1,1 578.593 0,6 144.648 

16 GORENJSKA 
BANKA D.D. 5 1,0 1.330.000 3 0,9 420.000 0,4 140.000 

SKUPAJ: 507 100 140.708.125 348 100 97.262.280 100 279.489 
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zahtevani in odobreni zneski kreditov po bankah

Zahtevani zneski Odobreni zneski



  Letno poročilo 2010
  

40 
 

Analiza odobrenih vlog glede na velikostne razrede podjetij 
 
Po velikosti prevladujejo mikro podjetja z 53%, sledijo mala podjetja z 39% in nato srednja podjetja z 
8% odobrenih vlog. 
 
Analiza projektov glede na velikostne razrede 

Velikost 
podjetja 

Število 
odobrenih 
projektov 

Delež 
projektov 

v vseh 
odobrenih 
projektih  

(v %) 

Vrednost 
projektov 
(v EUR) 

Povprečna 
vrednost 
projekta  

Znesek 
kredita  
(v EUR) 

Povprečen 
znesek 

kredita na 
podjetje  

Znesek 
garancije  
(v EUR) 

Povprečen 
znesek 

garancije 
na 

podjetje 

Max. višina 
projekta 
(v EUR) 

Min. 
višina 

projekta 
(v EUR) 

MIKRO 183 53 52.989.497 289.560 37.401.820 204.382 24.366.052 133.148 2.390.000 20.000 

MALA 137 39 71.586.633 522.530 47.095.782 343.765 29.158.817 212.838 3.500.000 70.000 

SREDNJA 28 8 20.418.824 729.244 12.764.679 455.881 8.363.143 298.684 2.218.000 78.679 

SKUPAJ 348 100 144.994.954 416.652 97.262.280 279.489 61.888.012 177.839 3.500.000 20.000 
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Graf : Prikaz povprečnih vrednosti po velikostnih razredih podjetij
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Analiza odobrenih vlog glede na starost podjetja 

Po starosti podjetij prevladujejo ustaljena podjetja z 84,5% odobrenih projektov in 81% odobrenih 
garancij, sledijo nova podjetja z 10,1% odobrenih projektov in 13% odobrenih garancij in nastajajoča 
podjetja z 5,5% odobrenih projektov in 6% odobrenih garancij. 
 
Garancije Sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne mere - P1 10;  
Analiza projektov glede na starost podjetja 

Status 
podjetja 

Število 
odobrenih 

vlog 

% odobrenih 
vlog 

Vrednost odobrenih 
projektov 

% vrednosti 
projektov v 

celotni 
vrednosti 

Znesek odobrene 
garancije 

% garancije v 
celotnem znesku 

odobrenih 
garancije 

Nastajajoča 
podjetja 19 5,5 7.856.042 5 3.995.289 6 

Nova podjetja 35 10,1 14.131.253 10 7.821.270 13 

Ustaljena 
podjetja 294 84,5 123.007.659 85 50.071.453 81 

SKUPAJ 348 100 144.994.954 100 61.888.012 100 

 
 
 
 

 

3.1.1.1.3. Odstopi in unovčitve 

 
Na razpisu P1 2010 sta bila do dne 31.12.2010 2 odstopa in nobena unovčitev.  

5,5%
10,1%

84,5%

Graf : Garancije Sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne mere P1 10;
analiza glede na starost podjetja

Nastajajoča podjetja Nova podjetja Ustaljena podjetja
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3.1.1.2. Poročilo o javnem razpisu – Garancije Sklada za zavarovanje bančnih kreditov s 
subvencijo obrestne mere (P1b 2010)  

 
3.1.1.2.1. Osnovni podatki o razpisu 

 
Naziv razpisa: Javni razpis Garancije Sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne mere (P1b 
2010) 
 
Oznaka produkta: P1b 10 
 
Objava:  Uradni list Republike Slovenije št. 75 / datum objave: 24.09.2010 
 
Vrednost celotnega razpisa: Garancije:  34.470.000,00 EUR 

        Subvencioniranje obrestne mere: 4.730.000,00 EUR 
 

Planirana realizacija v letu 2010: Garancije: 17.235.000,00 EUR 
                    Subvencioniranje obrestne mere:  2.365.000,00  EUR 
 
Vrednost odobrenih sredstev: Garancije:  14.038.920,61,  EUR 
                Subvencioniranje obrestne mere:  1.926.431,52  EUR 
 
Preostanek realizacije je planiran v letu 2011. 
 
Rok za predložitev vloge: Rok za predložitev vlog je: 20.10.2010 in 20.01.2011 oziroma do porabe 
sredstev.  
 
Pogodba z Ministrstvom za gospodarstvo, št.: SPS-09-6927,6965,9453,9454-MH in Aneks št. 1 k 
pogodbi 
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3.1.1.2.2. Rezultati razpisa 

Osnovni rezultati 

 
Zap. 
št.  Pregled podatkov o vlogah v EUR 

1 Znesek razpisanih garancij  17.235.000,0035 

2 Znesek razpisane subvencionirane obrestne mere 2.365.000,00² 

3 Število prispelih vlog 166 

4 Vrednost projektov prispelih vlog 61.295.580,46 

5 Zahtevan znesek kreditov prispelih vlog 45.625.319,60 

6 Število popolnih in ustreznih vlog 101 

7 Vrednost projektov popolnih in ustreznih vlog 36.023.948,40 

8 Znesek zaprošenih kreditov popolnih in ustreznih vlog 26.428.819,60 

9 Število odobrenih vlog 85 

10 Vrednost projektov odobrenih vlog (11+14+15) 29.050.673,66 

11 Znesek odobrenih kreditov  22.064.555,68 

12 Znesek odobrenih garancij  14.038.920,61 

13 Znesek odobrene subvencionirane obrestne mere 1.926.431,52 

14 Znesek lastnih virov 6.257.136,88 

15 Znesek ostalih virov 728.981,10 

16 Znesek odobrenih državnih pomoči 1.622.173,00 

17 Delež kreditov v vrednosti projektov (11/10) 0,76 

18 Delež lastnih virov v vrednosti projektov (14/10) 0,22 

19 Delež ostalih virov v investicijski vrednosti vlog (15/10) 0,03 

20 Povprečna višina vrednosti odobrenih projektov (10/9) 341.772,63 

21 Delež porabe razpisanih garancij (12/1) 0,81 

22 Delež porabe razpisane subvencionirane obrestne mere (13/2) 0,81 

23 Število odstopov vlog do 31.12.2010  1 

24 Število unovčitev do 31.12.2010  0 

25 Število aktivnih garancij do 31.12.2010 6 

26 Znesek aktivnih garancij do 31.12.2010 557.600,00 

27 Znesek izplačane subvencionirane obrestne mere do 31.12.2010 0,00 

 
 

                                                 
35 Sklad je v septembru 2010 zaradi velikega povpraševanja na trgu objavil nov razpis P1b 2010, ki je bil sicer predviden za leto 2011, v 
višini 34,47 mio EUR garancijskega potenciala s 4,73 mio EUR pripadajoče subvencije obrestno mero. Realizacija tega razpisa oz. njena 
ocena je predvidena delno v letu 2010, delno pa v letu 2011. Planirani zneski so upoštevani za polovična razpisana sredstva. 
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Podroben pregled razpisa in finančnih virov za razpis 

Produkt 
sklada 
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Prihodki Sklada 0,00 0,00 0,00 
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36 Sklad je v septembru 2010 zaradi velikega povpraševanje na trgu objavil nov razpis P1b 2010, ki je bil sicer predviden za leto 2011, v višini 34,47 mio EUR garancijskega potenciala s 4,73 mio EUR pripadajoče subvencije obrestne mere. Realizacija tega razpisa 
oz. njena ocena je predvidena delno v letu 2010 (50%), delno pa v letu 2011, zato je v okviru potencialne neto izgube ter potrebnih virih za pokrivanje le te, upoštevan samo znesek za predvideno realizacijo v letu 2010. 
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Prispele, popolne in ustrezne vloge 
 
Postopek javnega razpisa za dodelitev državne pomoči je vodila strokovna komisija, ki jo je imenovala 
Uprava Sklada. Na razpis za Garancije Sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne mere 2010 je 
skupaj (v prvem odpiranju) prispelo 166 vlog v vrednosti 61,295 mio EUR in z zahtevanim zneskom 
45,625 mio EUR kredita (po sklepih bank). Opravljeno je bilo 1 odpiranje, kjer je uprava Sklada 
obravnavala  101 popolnih in ustreznih vlog v vrednosti 36,024 mio EUR in z zahtevanim zneskom 
26,429 mio EUR kredita.  
 
Prispele, popolne in ustrezne vloge po številu in zahtevanih zneskih po odpiranjih 

Odpiranje Datum 
odpiranja 

Število 
prispelih 

vlog 

Vrednost 
projektov 

prispelih vlog 

Zahtevan znesek 
kredita prispelih 

vlog 

Število 
popolnih 

in 
ustreznih 

vlog 

Vrednost 
projektov 

popolnih in 
ustreznih vlog 

Zahtevan znesek 
kredita popolnih 
in ustreznih vlog 

1. odpiranje 20.10.2010 166 61.295.580,46 45.625.319,60 101 36.023.948,40 26.428.819,60 

2. odpiranje 20.01.2011 / / / / / / 

SKUPAJ 166 61.295.580,46 45.625.319,60 101 36.023.948,40 26.428.819,60 

 
Odobrene vloge  
 
Uprava Sklada je na prvem odpiranju odobrila 85 vlog za garancije Sklada s subvencijo 
obrestne mere v višini 14,039 mio EUR garancij in 1,926 mio EUR subvencionirane 
obrestne mere za 29,051 mio EUR vrednosti projektov in 22,065 mio EUR odobrenih zneskov 
kreditov.  
 
Odobrene vloge po odpiranjih 

Odpiranje Datum 
odpiranja 

Število 
odobrenih 

vlog 

Vrednost projektov 
odobrenih vlog 

Znesek kredita odobrenih 
vlog 

Znesek garancije odobrenih 
vlog 

1. odpiranje 20.10.2010 85 29.050.673,60 22.064.555,68 14.038.920,61 

2. odpiranje 20.01.2011 / / / / 

SKUPAJ 85 29.050.673,60 22.064.555,68 14.038.920,61 

Seznam odobrenih garancij po posameznih investitorjih, regijah in dejavnostih je v naslednjih 
preglednicah. 

Z odobrenimi vlogami je načrtovanih 229 novih zaposlitev v roku 3 let (pred investicijami 1.311 
zaposlenih, po investicijah 1.540 zaposlenih). Povprečna višina investicije na podjetje znaša 341.773 
EUR. Podjetje, kateremu je bila odobrena garancija s subvencijo obrestne mere v povprečju zaposluje 
pred investicijo 15,42 delavca, medtem ko je načrtovano število zaposlenih  po investiciji 18,12. 

Glede na pravno obliko imajo najvišji 64% delež d.o.o., sledijo s.p. z 19%, ter d.d. in d.n.o. s po 1%. 

 V zvezi z zaključenim javnim razpisom P1b 2010, ni bila do 31.12.2010 vložena nobena tožba na 
upravno sodišče RS.    
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Regijska razdelitev odobrenih vlog 
 
Največ odobrenih vlog je iz Osrednjeslovenske regije (25%), sledijo JV Slovenija z 18%, Obalno-
kraška regija in Savinjska s 14% ter Podravska regija z 11%. Ostale regije imajo manjši delež 
odobrenih vlog. 
Garancije Sklada za bančne kredite z subvencijo obrestne mere P1b 2010;  
Analiza odobrenih vlog po regijah 

Regija Prispele 
vloge 

Odobrene 
vloge 

Delež v 
vseh 
odobrenih 
vlogah 
v % 

Predračunska 
vrednost 
projektov 
(EUR) 

Odobren 
znesek 
kredita 
(EUR) 

Odobren 
znesek 
garancije 
(EUR) 

Predvideno 
povečanje 
števila 
zaposlenih 

Višina 
kredita / 
novo 
delovno 
mesto 

1 OSREDNJA 43 21 25 5.779.892 5.107.249 3.313.284 45 113.494 

2 JV SLOVENIJA 23 15 18 4.155.823 2.686.300 1.625.780 37 72.603 

3 OBALNO-
KRAŠKA 21 12 14 3.236.275 2.437.600 1.462.560 22 110.800 

4 SAVINJSKA  19 12 14 3.696.794 2.789.075 1.738.331 30 92.969 

5 PODRAVSKA 19 9 11 6.080.653 4.045.044 2.450.426 32 126.408 

6 GORIŠKA 15 6 7 1.134.626 802.233 501.126 30 26.741 

7 SP. POSAVSKA 6 4 5 2.652.171 2.170.000 1.502.000 16 135.625 

8 POMURSKA 10 3 4 1.010.400 794.055 505.613 6 132.343 

9 KOROŠKA 2 2 2 295.158 233.000 139.800 5 46.600 

10 GORENJSKA 2 1 1 1.008.883 1.000.000 800.000 6 166.667 

11 NOTR.-KRAŠKA 4 0 0 0 0 0 0 0 

12 ZASAVSKA 2 0 0 0 0 0 0 0 

SKUPAJ 166 85 100 29.050.674 22.064.556 14.038.921 229 96.352 
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Razdelitev odobrenih vlog glede na dejavnost 
 
Po dejavnosti prevladuje predelovalna dejavnost z 48%; sledijo gradbeništvo z 12% strokovne, 
znanstvene in tehnične dejavnosti z 11% in promet in skladiščenje z 9%.Ostale dejavnosti imajo 
manjši odstotek odobrenih vlog.   
 
Garancije Sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne mere P1b 2010;  
Analiza odobrenih vlog po dejavnostih 

Dejavnost Prispele 
vloge 

Odobrene 
vloge 

Delež v 
vseh 
odobrenih 
vlogah 
v % 

Predračunska 
vrednost 
projektov 
(EUR) 

Odobren 
znesek 
kredita (EUR) 

Odobren 
znesek 
garancije 
(EUR) 

Predvideno 
povečanje 
števila 
zaposlenih 

Višina 
kredita 
/ novo 
del. 
mesto 

1 Predelovalne 
dejavnosti 62 41 48 16.980.812 13.643.095 8.768.537 127 107.42

6 

2 Gradbeništvo 18 10 12 3.738.094 2.240.000 1.358.000 25 89.600 

3 

Strokovne, 
znanstvene in 
tehnične 
dejavnosti 

17 9 11 2.543.157 1.740.010 1.104.483 28 62.143 

4 Promet in 
skladiščenje 11 8 9 1.268.200 1.004.300 602.580 19 52.858 

5 

Informacijske 
in 
komunikacijske 
dejavnosti 

5 4 5 2.397.500 1.695.000 1.017.000 10 169.50
0 

6 Druge 
dejavnosti 9 4 5 455.221 387.221 254.977 6 64.537 

7 

Trgovina, 
vzdrževanje in 
popravila 
motornih vozil 

26 2 2 567.973 448.930 289.144 4 112.23
3 

8 Gostinstvo 5 2 2 230.273 203.000 121.800 1 203.00
0 

9 

Druge 
raznovrstne 
poslovne 
dejavnosti 

6 2 2 173.583 130.000 78.000 -6 -21.667 

10 
Zdravstvo in 
socialna 
varnost 

2 2 2 405.861 283.000 212.400 9 31.444 

11 

Oskrba z vodo, 
ravnanje z 
odplakami in 
odpadki 

3 1 1 290.000 290.000 232.000 6 48.333 

12 Izobraževanje 2 0 0 0 0 0   0 

13 

Kulturne, 
razvedrilne in 
rekreacijske 
dejavnosti 

0 0 0 0 0 0 0 0 

SKUPAJ:  166 85 100 29.050.674 22.064.556 14.038.921 229 96.352 
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Razdelitev odobrenih vlog po bankah 
  
Po bankah, ki so sodelovale na razpisu je največ odobrenih vlog iz Nove ljubljanske banke d.d. 
(32,9%). Sledita Nova KBM d.d. s 12,9% in  Banka Koper d.d. z 12,9% ter ABanka Vipa d.d. z 8,2% in 
Unikredit Banka Slovenije d.d. z 7,1%. Ostale banke imajo manjši odstotek odobrenih vlog.   
 
Garancije Sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne mere P1b 2010;  
Analiza odobrenih vlog po bankah 

Banka 

Popolne 
in 
ustrezne 
vloge 

Delež 
v% 

Zahtevani 
znesek kredita 
(EUR) 

Odobrene 
vloge 

Delež  
v % 

Odobreni 
znesek 
kreditov  
(EUR) 

Delež  
v % 

Povprečna 
višina 
odobrenega 
kredita 

1 NOVA LJUBLJANSKA 
BANKA D.D. 32 31,7 6.985.511 28 32,9 6.589.618 29,9 235.344 

2 HYPO ALPE ADRIA D.D. 8 7,9 5.246.118 5 5,9 2.652.618 12,0 530.524 

3 NOVA KBM D.D. 12 11,9 2.841.431 11 12,9 2.541.431 11,5 231.039 

4 UNIKREDIT BANKA 
SLOVENIJE D.D. 7 6,9 2.281.600 6 7,1 2.261.600 10,2 376.933 

5 PROBANKA D.D. 3 3,0 1.637.000 3 3,5 1.617.000 7,3 539.000 

6 ABANKA VIPA D.D. 8 7,9 1.636.631 7 8,2 1.376.930 6,2 196.704 

7 DRUGE BANKE 5 5,0 1.174.155 5 5,9 1.174.155 5,3 234.831 

8 BANKA KOPER D.D. 13 12,9 1.313.560 11 12,9 1.103.560 5,0 100.324 

9 GORENJSKA BANKA 
D.D. 1 1,0 995.000 1 1,2 1.000.000 4,5 1.000.000 

10 VOLKSBANK D.D. 2 2,0 898.000 1 1,2 800.000 3,6 800.000 

11 BANKA CELJE D.D. 6 5,9 1.013.814 3 3,5 544.644 2,5 181.548 

12 SKB BANKA D.D. 2 2,0 263.000 2 2,4 263.000 1,2 131.500 

13 DEŽELNA BANKA D.D. 1 1,0 70.000 1 1,2 70.000 0,3 70.000 

14 FACTOR BANKA D.D. 1 1,0 70.000 1 1,2 70.000 0,3 70.000 

15 RAIFFEISEN BANKA 
D.D. 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 

16 PBS D.D. 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 

SKUPAJ: 101 100 26.425.820 85 100 22.064.556 100 259.583 
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Graf : Garancije Sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne mere P1b 2010; 
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Analiza odobrenih vlog glede na velikostne razrede podjetij 
 
Po velikosti prevladujejo mikro podjetja z 55%, sledijo mala podjetja z 40% in nato srednja podjetja z 
5% odobrenih vlog. 
 
Analiza projektov glede na velikostne razrede 

Velikost 
podjetja 

Število 
odobren

ih 
projekto

v 

Delež 
projekto
v v vseh 
odobreni

h 
projektih  

(v %) 

Vrednost 
projektov 
(v EUR) 

Povprečna 
vrednost 
projekta  

Znesek 
kredita  
(v EUR) 

Povprečen 
znesek 

kredita na 
podjetje  

Znesek 
garancije  
(v EUR) 

Povprečen 
znesek 

garancije 
na podjetje 

Max. višina 
projekta 
(v EUR) 

Min. 
višina 

projekta 
(v EUR) 

MIKRO 47 55 10.730.422 228.307 8.135.273 173.091 5.350.230 113.835 1.257.600 17.360 

MALA 34 40 14.329.231 421.448 11.029.283 324.391 6.948.691 204.373 2.009.261 70.000 

SREDNJA 4 5 3.991.020 997.755 2.900.000 725.000 1.740.000 435.000 2.150.270 200.000 

SKUPAJ 85 100 29.050.674 341.773 22.064.556 259.583 14.038.921 165.164 2.150.270 17.360 
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Analiza odobrenih vlog glede na starost podjetja 
 
Po starosti podjetij prevladujejo ustaljena podjetja z 88,2% odobrenih projektov in 83% odobrenih 
garancij, sledijo nova podjetja z 9,4% odobrenih projektov in 11% odobrenih garancij in nastajajoča 
podjetja z 2,4% odobrenih projektov in 6% odobrenih garancij. 
 
Garancije Sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne mere - Pb1 10;  
Analiza projektov glede na starost podjetja 

Status 
podjetja 

Število 
odobrenih 
vlog 

% odobrenih 
vlog 

Vrednost odobrenih 
projektov 

% vrednosti 
projektov v 
celotni 
vrednosti 

Znesek odobrene 
garancije 

% garancije v 
celotnem 
znesku 
odobrenih 
garancije 

Nastajajoča 
podjetja 2 2,4 1.108.883,00 4 860.000,00 6 

Nova 
podjetja 8 9,4 2.345.875,10 8 1.544.521,60 11 

Ustaljena 
podjetja 75 88,2 25.595.915,50 88 11.634.399,00 83 

SKUPAJ 85 100 29.050.674 100 14.038.921 100 

 
 
 
 

 

3.1.1.2.3. Odstopi in unovčitve 

 
Na razpisu P1b 2010 do dne 31.12.2010 je prišlo do 1 odstopa in nobene unovčitve.  
  

2,4%

9,4%

88,2%

Graf : Garancije Sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne mere P1b 10;
analiza glede na starost podjetja
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3.1.1.3. Poročilo o javnem razpisu – Garancije Sklada za bančne kredite za tehnološke 
projekte z ugodno obrestno mero (P1 TP 2010) 

 
3.1.1.3.1. Osnovni podatki o razpisu  

 
Naziv razpisa: Javni razpis Garancije Sklada za bančne kredite za tehnološke projekte z ugodno 
obrestno mero (P1 TP 2010) 
 
Oznaka produkta: P1 TP 10 
 
Objava:  Uradni list Republike Slovenije št. 113 / datum objave: 31.12.2009 in 

    Uradni list Republike Slovenije št. 81 / datum objave: 15.10.2010 
 
Vrednost razpisa: Garancije:  12.000.000,00 EUR 

 
Vrednost odobrenih sredstev:  Garancije:  9.422.656,00 EUR37 
 
Pogodba z Ministrstvom za visoko šolstvo, znanost in tehnologijo, št.: 3211-09-000593 
  

                                                 
37 Vloga podjetja 4ocean produkt d.o.o., je bila naknadno odobrena v mesecu januarju 2011 in zato pod odobrenimi na dan 31.12.2010 ni 

upoštevana. 
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3.1.1.3.2. Rezultati razpisa 

 
Osnovni rezultati 
Zap. 
št.  Pregled podatkov o vlogah v EUR 

1 Znesek razpisanih garancij  12.000.000,00 

2 Število prispelih vlog 88 

3 Vrednost projektov prispelih vlog 43.879.651,03 

4 Zahtevan znesek kreditov prispelih vlog 28.308.247,00 

5 Število popolnih in ustreznih vlog 47 

6 Vrednost projektov popolnih in ustreznih vlog 23.846.427,03 

7 Znesek zaprošenih kreditov popolnih in ustreznih vlog 16.281.840,00 

8 Število odobrenih vlog 3538 

9 Vrednost projektov odobrenih vlog (10+12+13) 18.518.898,03 

10 Znesek odobrenih kreditov  11.770.320,00 

11 Znesek odobrenih garancij  9.422.656,00 

12 Znesek lastnih virov 5.398.578,03 

13 Znesek ostalih virov 1.350.000,00 

14 Znesek odobrenih državnih pomoči 503.932,00 

15 Delež kreditov v vrednosti projektov (10/9) 0,64 

16 Delež lastnih virov v vrednosti projektov (12/9) 0,29 

17 Delež ostalih virov v investicijski vrednosti vlog (13/9) 0,07 

18 Povprečna višina vrednosti odobrenih projektov (9/8) 529.111,37 

19 Delež porabe razpisanih garancij (11/1) 0,79 

20 Število odstopov vlog do 31.12.2010 0 

21 Število unovčitev do 31.12.2010 0 

22 Število aktivnih garancij do 31.12.2010 18 

23 Znesek aktivnih garancij do 31.12.2010 6.685.600,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
38 Vloga podjetja 4ocean produkt d.o.o., je bila naknadno odobrena v mesecu januarju 2011 in zato pod odobrenimi na dan 31.12.2010 ni 
upoštevana. 
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Podroben pregled razpisa in finančnih virov za razpis 

Produkt 
sklada 
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AKTIVNE 
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39 Za izvajanje produkta P1 TP 2010 je Sklad prejel sredstva od MVZT v znesku 12 mio EUR za oblikovanje posebnega garancijskega sklada, iz katerega se bodo krile morebitne izgube unovčenih garancij. Za vsako izdano 
garancijo se tvori enako »rezervacij«, torej 100% rezervacije. 
40 Vloga podjetja 4ocean produkt d.o.o., je bila naknadno odobrena v mesecu januarju 2011 in zato pod odobrenimi na dan 31.12.2010 ni upoštevana. 
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Prispele, popolne in ustrezne vloge 
 
Postopek javnega razpisa za dodelitev državne pomoči je vodila strokovna komisija, ki jo je imenovala 
Uprava Sklada. Na razpis za Garancije Sklada za bančne kredite za tehnološke projekte z ugodno 
obrestno mero je skupaj prispelo 88 vlog v vrednosti 43,88 mio EUR in z zahtevanim zneskom 28,31 
mio EUR kredita (po sklepih bank). Opravljeno je bilo 7 odpiranj, kjer je uprava Sklada obravnavala  
47 popolnih in ustreznih vlog v vrednosti 23,85 mio EUR in z zahtevanim zneskom 16,28 mio EUR 
kredita.  
 
Prispele, popolne in ustrezne vloge po številu in zahtevanih zneskih po odpiranjih 

Odpiranje Datum 
odpiranja 

Število 
prispelih 

vlog 

Vrednost 
projektov 

prispelih vlog 

Zahtevan znesek 
kredita prispelih 

vlog 

Število 
popolnih 

in 
ustreznih 

vlog 

Vrednost 
projektov 

popolnih in 
ustreznih vlog 

Zahtevan znesek 
kredita popolnih 
in ustreznih vlog 

1. 
odpiranje 15.2.2010 1 520.000,00 210.000,00 0 0,00 0,00 

2. 
odpiranje 5.4.2010 3 2.536.000,00 1.310.000,00 2 2.020.000,00 1.210.000,00 

3. 
odpiranje 15.5.2010 11 5.697.327,67 3.997.679,00 8 4.797.127,67 3.376.400,00 

4. 
odpiranje 15.6.2010 18 12.488.964,36 5.867.439,00 8 5.467.953,36 2.922.000,00 

5. 
odpiranje 15.9.2010 22 7.931.687,00 6.174.270,00 10 3.117.355,00 2.169.320,00 

6. 
odpiranje 15.10.2010 13 6.056.695,00 4.557.416,00 10 4.863.800,00 3.570.000,00 

7. odpiranje 15.11.2010 20 8.648.977,00 6.191.443,00 9 3.580.191,00 3.034.120,00 

SKUPAJ 88 43.879.651,03 28.308.247,00 47 23.846.427,03 16.281.840,00 
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Odobrene vloge  
 
Uprava Sklada je skupno na 7 odpiranjih odobrila 35 vlog za garancije Sklada za tehnološke 
projekte z ugodno obrestno mero v višini 9,42 mio EUR garancij za 18,52 mio EUR vrednosti 
projektov in 11,77 mio EUR odobrenih zneskov kreditov.  
 
Odobrene vloge po odpiranjih 

Odpiranje Datum 
odpiranja 

Število 
odobrenih 

vlog 

Vrednost projektov 
odobrenih vlog 

Znesek kredita odobrenih 
vlog 

Znesek garancije odobrenih 
vlog 

1. odpiranje 15.2.2010 0 0,00 0,00 0,00 

2. odpiranje 5.4.2010 1 1.500.000,00 1.000.000,00 800.000,00 

3. odpiranje 15.5.2010 7 4.437.127,67 3.020.000,00 2.416.000,00 

4. odpiranje 15.6.2010 5 4.283.651,36 1.937.000,00 1.549.600,00 

5. odpiranje 15.9.2010 9 2.897.675,00 2.019.320,00 1.615.456,00 

6. odpiranje 15.10.2010 9 4.332.800,00 3.039.000,00 2.431.200,00 

7. 
odpiranje41 15.11.2010 4 1.067.644,00 755.000,00 610.400,00 

SKUPAJ 35 18.518.898,03 11.770.320,00 9.422.656,00 
 
 
Z odobrenimi vlogami je načrtovanih 242 novih zaposlitev v roku 3 let (pred investicijami 632 
zaposlenih, po investicijah 874 zaposlenih). Povprečna višina investicije na podjetje znaša 336.295,00 
EUR. Podjetje, kateremu je bila odobrena garancija za tehnološke projekte z ugodno obrestno mero v 
povprečju zaposluje pred investicijo 18,06 delavca, medtem ko je načrtovano število zaposlenih  po 
investiciji 24,97. 
 
Glede na pravno obliko imajo najvišji 68,57% delež d.o.o., sledijo s.p. z 22,86% ter d.d. z 8,57%. 
  
V zvezi z zaključenim javnim razpisom P1 TP 2010, ni bila do 31.12.2010 vložena nobena tožba na 
upravno sodišče RS.    
 
 
 
 
  

                                                 
41 Vloga podjetja 4ocean produkt d.o.o., je bila naknadno odobrena v mesecu januarju 2011 in zato pod odobrenimi na dan 31.12.2010 ni 

upoštevana. 



  Letno poročilo 2010 

58 
 

Regijska razdelitev odobrenih vlog 
 
Največ odobrenih vlog42 je iz Obalno-kraške regije (31%), sledijo Podravska s 14%, Osrednja z 
11%  ter Savinjska in Pomurska z 9%. Ostale regije imajo manjši delež odobrenih vlog. 
 
PREGLEDNICA: Garancije Sklada za bančne kredite za tehnološke projekte z nižjo obrestno mero P1 TP2010; 
Analiza odobrenih vlog po regijah 

Regija Prispele 
vloge 

Odobrene 
vloge 

Delež v 
vseh 
odobrenih 
vlogah 
v % 

Predračunska 
vrednost 
projektov 
(EUR) 

Odobren 
znesek 
kredita 
(EUR) 

Odobren 
znesek 
garancije 
(EUR) 

Predvideno 
povečanje 
števila 
zaposlenih 

Višina 
kredita / 
novo 
delovno 
mesto 

1 OBALNO-
KRAŠKA 18 11 31 2.772.222 2.105.320 1.690.656 19 110.806 

2 PODRAVSKA 13 5 14 4.867.755 3.035.000 2.428.000 39 77.821 

3 OSREDNJA 23 4 11 1.717.665 1.260.000 1.008.000 11 114.545 

4 SAVINJSKA  9 3 9 2.642.320 1.925.000 1.540.000 71 27.113 

5 POMURSKA 5 3 9 3.590.772 1.270.000 1.016.000 81 15.679 

6 GORENJSKA 3 2 6 693.687 400.000 320.000 12 33.333 

7 GORIŠKA 7 1 3 146.000 140.000 112.000 1 140.000 

8 KOROŠKA 3 2 6 1.017.776 760.000 608.000 5 152.000 

9 JV SLOVENIJA 1 1 3 213.201 200.000 160.000 1 200.000 

10 NOTR.-KRAŠKA 2 1 3 270.000 240.000 192.000 1 240.000 

11 ZASAVSKA 1 1 3 285.000 185.000 148.000 1 185.000 

12 SP. POSAVSKA 3 1 3 302.500 250.000 200.000 0 0 

SKUPAJ 88 35 100 18.518.898 11.770.320 9.422.656 242 1.296.297 

 

 
                                                 
42 Vloga podjetja 4ocean produkt d.o.o., je bila naknadno odobrena v mesecu januarju 2011 in zato pod odobrenimi na dan 31.12.2010 ni 

upoštevana. 
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Razdelitev odobrenih vlog glede na dejavnost 
 
Po dejavnosti prevladuje predelovalna dejavnost s 43%; sledijo trgovina, vzdrževanje in popravila 
motornih vozil s 29% in informacijske in komunikacijske dejavnosti z 9%. Ostale dejavnosti imajo 
manjši odstotek odobrenih vlog.   
 
PREGLEDNICA: Garancije Sklada za bančne kredite za tehnološke projekte z nižjo obrestno mero P1 TP 2010;  
Analiza odobrenih vlog po dejavnostih 

Dejavnost 

Popolne 
in 
ustrezne 
vloge 

Odobrene 
vloge 

Delež v 
vseh 
odobrenih 
vlogah 
v % 

Predračunska 
vrednost 
projektov (EUR) 

Odobren 
znesek 
kredita (EUR) 

Odobren 
znesek 
garancije (EUR) 

Predvideno 
povečanje 
števila 
zaposlenih 

Višina 
kredita / 
novo del. 
mesto 

1 Predelovalne 
dejavnosti 20 15 43 9.885.138 5.930.000 4.744.000 160 29.650 

2 

Trgovina, 
vzdrževanje in 
popravila 
motornih vozil 

11 10 29 4.091.080 2.753.920 2.209.536 17 129.973 

3 

Informacijske 
in 
komunikacijske 
dejavnosti 

5 3 9 2.117.665 1.320.000 1.056.000 11 96.000 

4 

Strokovne, 
znanstvene in 
tehnične 
dejavnosti 

2 1 3 671.967 450.000 360.000 30 12.000 

5 Gostinstvo 3 2 6 520.000 390.800 312.640 3 104.213 

6 Gradbeništvo 2 1 3 140.000 110.600 88.480 1 88.480 

7 Druge 
dejavnosti 2 1 3 285.000 185.000 148.000 1 148.000 

8 

Druge 
raznovrstne 
poslovne 
dejavnosti 

1 1 3 90.272 70.000 56.000 16 3.500 

9 
Zdravstvo in 
socialna 
varnost 

1 1 3 717.776 560.000 448.000 3 149.333 

SKUPAJ:  47 3543 100 18.518.898 11.770.320 9.422.656 242 38.937 

 

                                                 
43 Vloga podjetja 4ocean produkt d.o.o., je bila naknadno odobrena v mesecu januarju 2011 in zato pod odobrenimi na dan 31.12.2010 ni 

upoštevana. 
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Razdelitev odobrenih vlog po bankah 
  
Po bankah, ki so sodelovale na razpisu je največ odobrenih vlog iz ABanka Vipa d.d. z 20% in Banka 
Koper z 20%. Sledita Hypo Alpe Adria z 14,3% in Nova KBM d.d. s 11,4% ter PBS z 11,4%. Ostale 
banke imajo manjši odstotek odobrenih vlog.   
 
Garancije Sklada za bančne kredite za tehnološke projekte z nižjo obrestno mero P1 TP 2010;  
Analiza odobrenih vlog po bankah 

Banka 

Popolne 
in 
ustrezne 
vloge 

Delež v% 
Zahtevani 
znesek kredita 
(EUR) 

Odobrene 
vloge 

Delež  
v % 

Odobreni 
znesek 
kreditov  
(EUR) 

Delež  
v % 

Povprečna 
višina 
odobrenega 
kredita 

1 ABANKA VIPA 
D.D. 8 17,0 2.943.800 7 20,0 2.840.800 24,1 405.829 

2 HYPO ALPE 
ADRIA D.D. 6 12,8 2.860.000 5 14,3 2.650.000 22,5 530.000 

3 PBS D.D. 4 8,5 1.595.000 4 11,4 1.595.000 13,6 398.750 

4 BANKA KOPER 
D.D. 7 14,9 1.284.520 7 20,0 1.284.520 10,9 183.503 

5 PROBANKA D.D. 2 4,3 1.120.000 2 5,7 1.120.000 9,5 560.000 

6 DRUGE BANKE 3 6,4 1.873.700 2 5,7 1.060.000 9,0 530.000 

7 NOVA KBM D.D. 6 12,8 1.067.420 4 11,4 710.000 6,0 177.500 

8 VOLKSBANK D.D. 2 4,3 240.000 2 5,7 240.000 2,0 120.000 

9 GORENJSKA 
BANKA D.D. 2 4,3 731.000 1 2,9 200.000 1,7 200.000 

10 BANKA CELJE 
D.D. 1 2,1 70.000 1 2,9 70.000 0,6 70.000 

11 FACTOR BANKA 
D.D. 4 8,5 1.140.000 0 0,0 0 0,0 0 

12 
NOVA 
LJUBLJANSKA 
BANKA D.D. 

1 2,1 356.400 0 0,0 0 0,0 0 

13 RAIFFEISEN 
BANKA D.D. 1 2,1 1.000.000 0 0,0 0 0,0 0 

SKUPAJ: 47 100 16.281.840 3544 100 11.770.320 100 336.295 

 

                                                 
44 Vloga podjetja 4ocean produkt d.o.o., je bila naknadno odobrena v mesecu januarju 2011 in zato pod odobrenimi na dan 31.12.2010 ni 

upoštevana. 
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Analiza odobrenih vlog glede na velikostne razrede podjetij 
 
Po velikosti prevladujejo mikro podjetja z 57%, sledijo mala podjetja z 26% in nato srednja podjetja z 
17% odobrenih vlog. 
 
Analiza projektov glede na velikostne razrede 

Velikost 
podjetja 

Število 
odobreni

h 
projektov 

Delež 
projektov 

v vseh 
odobrenih 
projektih  

(v %) 

Vrednost 
projektov 
(v EUR) 

Povprečna 
vrednost 
projekta  

Znesek 
kredita  
(v EUR) 

Povprečen 
znesek 

kredita na 
podjetje  

Znesek 
garancije  
(v EUR) 

Povprečen 
znesek 

garancije 
na podjetje 

Max. višina 
projekta 
(v EUR) 

Min. 
višina 

projekta 
(v EUR) 

MIKRO 20 57 9.836.883 491.844 5.879.800 293.990 4.710.240 235.512 3.200.000 80.000 

MALA 9 26 2.556.065 284.007 1.640.520 182.280 1.312.416 145.824 610.000 140.000 

SREDNJA 6 17 6.125.950 1.020.992 4.250.000 708.333 3.400.000 566.667 1.500.000 300.450 

SKUPAJ 3545 100 18.518.898 529.111 11.770.320 336.295 9.422.656 269.219 3.200.000 80.000 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

                                                 
45 Vloga podjetja 4ocean produkt d.o.o., je bila naknadno odobrena v mesecu januarju 2011 in zato pod odobrenimi na dan 31.12.2010 ni 

upoštevana. 
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Analiza odobrenih vlog glede na starost podjetja 
 
Po starosti podjetij prevladujejo ustaljena podjetja z 82,9% odobrenih projektov in 74% odobrenih 
garancij, sledijo nova podjetja z 11,4% odobrenih projektov in 9% odobrenih garancij in nastajajoča 
podjetja z 5,7% odobrenih projektov in 18% odobrenih garancij. 
 
Garancije Sklada za bančne kredite za tehnološke projekte z nižjo obrestno mero - P1 TP 10;  
Analiza projektov glede na starost podjetja 

Status 
podjetja 

Število 
odobrenih 
vlog 

% odobrenih 
vlog 

Vrednost odobrenih 
projektov 

% vrednosti 
projektov v 
celotni 
vrednosti 

Znesek odobrene 
garancije 

% garancije v 
celotnem 
znesku 
odobrenih 
garancije 

Nastajajoča 
podjetja 2 5,7 3.290.272,00 18 856.000,00 9 

Nova 
podjetja 4 11,4 1.577.775,00 9 1.000.000,00 11 

Ustaljena 
podjetja 29 82,9 13.650.851,00 74 7.566.656,00 80 

SKUPAJ 35 100 18.518.898 100 9.422.656 100 

 
 
 
 

 
 

3.1.1.3.3. Odstopi in unovčitve 

 
Na razpisu P1 TP 2010 do dne 31.12.2010 ni prišlo do nobenega odstopa in nobene unovčitve. 
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11,4%

82,9%

Graf: Garancije Sklada za bančne kredite za tehnološke projekte z nižjo obrestno mero 
P1 TP 10; analiza glede na starost podjetja
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3.1.1.4. Poročilo o javnem razpisu – sofinanciranje zagona podjetij v tehnoloških parkih in 
inkubatorjih P2 v letu 2010 

 
3.1.1.4.1. Osnovni podatki o razpisu 

 
Naziv razpisa: Javni razpis za sofinanciranje zagona podjetij v subjektih inovativnega okolja P2 v letu 
2010 
 
Oznaka produkta: P2 10 
 
Objava:  Uradni list Republike Slovenije št. 10 / datum objave: 12.2.2010 in povečanje kvot   Uradni 
list Republike Slovenije št. 40 / datum objave: 21.5.2010 
 
Vrednost razpisa: 4.100.000,00 EUR 
 
Vrednost odobrenih sredstev: 4.056.665,64 EUR 
 
Pogodba z Ministrstvom za gospodarstvo, št.: SPS-10-6064-PF 
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3.1.1.4.2. Rezultati razpisa 

Osnovni rezultati 

Zap. št.  Pregled podatkov o vlogah P2A 10 P2B 09 P2C 08 P2 10 
SKUPAJ 

1 Znesek razpisanih subvencij 4.100.000,00 

2 Število prispelih vlog 234 41 24 299 

3 Investicijska vrednost prispelih vlog 7.422.519,88 1.204.966,82 230.028,84 8.857.515,54 

4 Zahtevan znesek subvencij prispelih vlog 6.819.557,09 1.204.958,82 230.028,84 8.254.544,75 

5 Število popolnih in ustreznih vlog 213 41 24 278 

6 Investicijska vrednost popolnih in 
ustreznih vlog 6.822.831,88 1.204.966,82 230.028,84 8.257.827,54 

7 Znesek zaprošenih subvencij v popolnih 
in ustreznih vlogah 6.219.869,09 1.204.958,82 230.028,84 7.654.856,75 

8 Število odobrenih vlog 91 41 24 156 

9 Investicijska vrednost odobrenih vlog 
(10+11+12) 2.879.878,93 1.479.521,62 372.631,77 4.732.032,32 

10 Znesek odobrenih subvencij 2.614.399,51 1.202.573,79 239.656,34 4.056.629,64 

11 Znesek lastnih virov 171.172,32 0,00 0,00 171.172,32 

12 Znesek ostalih virov 94.307,10 276.947,83 132.975,43 504.230,36 

13 Znesek odobrenih državnih pomoči 2.614.879,51 1.202.573,79 239.656,34 4.057.109,64 

14 Delež subvencij v investicijski vrednosti 
vlog (10/9) 0,91 0,81 0,64 0,86 

15 Delež lastnih virov v investicijski 
vrednosti vlog (11/9) 0,06 0,00 0,00 0,04 

16 Delež ostalih virov v investicijski 
vrednosti vlog (12/9) 0,03 0,19 0,36 0,11 

17 Povprečna višina investicijske vrednosti 
odobrenih vlog (10/9) 31.647,02 36.085,89 15.526,32 30.333,54 

18 Delež porabe razpisanih subvencij (10/1) 0,64 0,29 0,06 0,99 

19 Število odstopov vlog do 31.12.2010 3 1 0 4 

20 Število izplačanih subvencij do 
31.12.2010 88 40 24 152 

21 Znesek izplačanih subvencij do 
31.12.2010 2.401.056,02 1.158.893,31 239.647,24 3.799.596,57 

22 Delež izplačanih subvencij (21/10) 0,92 0,96 1,00 0,94 
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Podroben pregled razpisa in finančnih virov za razpis 
 

Produkt 
sklada 

RAZPISAN ZNESEK POTREBNI VIRI ODOBRENA 
SREDSTVA 

IZPLAČILA oz. 
AKTIVNE 

GARANCIJE/ 
POGARANCIJE 

ŠTEVILO  PROJEKTOV VREDNOST PROJEKTOV 

Plan 
razpisanega 

zneska  
v EUR 
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Prispele, popolne in ustrezne vloge 
 
Postopek javnega razpisa za dodelitev državne pomoči je vodila strokovna komisija, ki jo je imenovala 
Uprava Sklada. Na razpis za Sofinanciranje zagona podjetij v tehnoloških parkih in inkubatorjih v letu 
2010 (P2 10) je skupaj prispelo 299 vlog v vrednosti 8,85 mio EUR in z zahtevanim zneskom 8,25 mio 
EUR subvencij. Opravljeno je bilo 1 odpiranje v vseh treh skupinah, kjer je uprava Sklada obravnavala 
278 popolnih in ustreznih vlog v vrednosti 8,25 mio EUR in z zahtevanim zneskom 7,65 mio EUR 
subvencij.  
 
PREGLEDNICA : Prispele, popolne in ustrezne vloge po številu in zahtevanih zneskih po odpiranjih 

Odpiranje Datum 
odpiranja 

Število 
prispelih 

vlog 

Vrednost prispelih 
vlog 

Zahtevan znesek 
subvencij 

 prispelih vlog 

Število 
popolni

h in 
ustrezni
h vlog 

Vrednost popolnih 
in ustreznih vlog 

Zahtevan znesek 
subvencij  

popolnih in 
ustreznih vlog 

1. odpiranje 25.3.2010 299 8.857.515,54 8.254.544,75 278 8.257.827,54 7.654.856,75 

SKUPAJ 299 8.857.515,54 8.254.544,75 278 8.257.827,54 7.654.856,75 

 
Odobrene vloge  
 
Uprava Sklada je na 1. odpiranju odobrila 156 vlog za sofinanciranje zagona podjetij v 
tehnoloških parkih in inkubatorjih v višini 4.056.629,64 EUR subvencij za 4.732.032,32 EUR 
vrednosti projektov.  
 
PREGLEDNICA : Odobrene vloge po odpiranjih 

Odpiranje Datum 
odpiranja Število odobrenih vlog Vrednost odobrenih vlog Znesek subvencij odobrenih 

vlog 

1. odpiranje 25.3.2010 156 4.732.032,32 4.056.629,64 

SKUPAJ 156 4.732.032,32 4.056.629,64 

 
Seznam odobrenih subvencij po posameznih investitorjih in regijah je v naslednjih preglednicah. 
 
Z odobrenimi vlogami je načrtovanih 759 novih zaposlitev v roku 3 let (pred investicijami 277 
zaposlenih, po investicijah 1.036 zaposlenih). Povprečna višina projekta na podjetje znaša 30.333,77 
EUR. Podjetje, kateremu je bila odobrena subvencija za zagon podjetja v povprečju zaposluje pred 
investicijo 1,78 delavca, medtem ko je načrtovano število zaposlenih  po investiciji 6,6. 
 
Glede na pravno obliko imajo najvišji 91,03% delež d.o.o., sledijo s.p. z 7,69% ter d.n.o. z 0,64% in 
k.d. z 0,64%.  
 
Na Upravo Sklada je prišlo 5 upravnih sporov, ki so v postopku reševanja. 
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Regijska razdelitev odobrenih vlog 
 
Največ odobrenih vlog je iz Osrednjeslovenske regije z 33%, sledijo Podravska regija (15%), 
Savinjska regija s 14% in Goriška regija z 10%, ostale regije imajo manjši delež odobrenih vlog. 
Sofinanciranje zagona podjetij v tehnoloških parkih in inkubatorjih 2010;  
Analiza odobrenih vlog po regijah 

Regija Prispele 
vloge 

Odobrene 
vloge 

Delež v 
vseh 
odobrenih 
vlogah 
v % 

Predračunska 
vrednost 
odobrenih vlog 
(EUR) 

Odobren 
znesek 
subvencije 
(EUR) 

Predvideno 
povečanje 
števila 
zaposlenih 

Višina 
subvencije / 
novo 
delovno 
mesto 

1 OSREDNJA 92 52 33 1.640.266 1.366.023 255 5.357 

2 PODRAVSKA 41 24 15 675.414 603.223 79 7.636 

3 SAVINJSKA  49 22 14 640.852 550.868 192 2.869 

4 GORIŠKA 30 16 10 518.657 427.512 85 5.030 

5 GORENJSKA 14 11 7 332.449 302.551 42 7.204 

6 OBALNO-KRAŠKA 19 8 5 206.542 175.492 23 7.630 

7 JV SLOVENIJA 19 8 5 269.094 239.210 27 8.860 

8 POMURSKA 20 7 4 182.296 168.785 13 12.983 

9 KOROŠKA 7 4 3 107.146 106.999 14 7.643 

10 ZASAVSKA 4 3 2 86.077 85.966 23 3.738 

11 SP. POSAVSKA 4 1 1 73.240 30.000 6 5.000 

12 NOTR.-KRAŠKA 0 0 0 0 0   0 

SKUPAJ 299 156 100 4.732.032 4.056.630 759 5.345 
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Graf : Sofinanciranje zagona podjetij v tehnoloških parkih in inkubatorjih 2010; 
prispele in odobrene vloge po regijah
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Razdelitev odobrenih vlog glede na dejavnost 
 
Po dejavnosti prevladujejo strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti s 42%; sledijo informacijske 
in komunikacijske dejavnosti z 35% in predelovalne dejavnosti z 15%. Ostale dejavnosti imajo manjši 
odstotek odobrenih vlog.   
 
Sofinanciranje zagona podjetij v tehnoloških parkih in inkubatorjih 2010;  
Analiza odobrenih vlog po dejavnostih 

Dejavnost Prispele 
vloge 

Odobrene 
vloge 

Delež v 
vseh 
odobrenih 
vlogah 
v % 

Predračunska 
vrednost 
odobrenih vlog 
(EUR) 

Odobren 
znesek 
subvencije 
(EUR) 

Predvideno 
povečanje 
števila 
zaposlenih 

Višina 
subvencije / 
novo del. 
mesto 

1 Strokovne, znanstvene in 
tehnične dejavnosti 118 66 42 1.914.187 1.666.443 258 6.459 

2 Informacijske in 
komunikacijske dejavnosti 91 54 35 1.603.538 1.387.825 265 5.237 

3 Predelovalne dejavnosti 46 23 15 710.694 618.561 201 3.077 

4 Oskrba z električno 
energijo, plinom in paro 8 4 3 160.578 118.850 10 11.885 

5 Trgovina, vzdrževanje in 
popravila motornih vozil 

15 2 1 71.206 60.000 2 30.000 

6 Gradbeništvo 6 2 1 119.339 60.000 7 8.571 

7 Zdravstvo in socialna 
varnost 2 2 1 60.930 60.000 6 10.000 

8 Ostale dejavnosti 12 2 1 54.950 54.950 6 9.158 

9 
Oskrba z vodo, ravnanje z 
odplakami in odpadki, 
saniranje okolja 

1 1 1 36.611 30.000 4 7.500 

SKUPAJ:  299 156 100 4.732.032 4.056.630 759 5.345 
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Graf : Sofinanciranje zagona podjetij v tehnoloških parkih in inkubatorjih 2010; 
prispele in odobrene vloge po dejavnostih
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Analiza odobrenih vlog glede na velikostne razrede podjetij 
 
Sofinanciranje zagona podjetij v tehnoloških parkih in inkubatorjih 2010;  
Analiza projektov glede na velikostne razrede 

Velikost 
podjetja 

Število 
odobrenih 
projektov 

Delež 
projektov v 

vseh 
odobrenih 
projektih  

(v %) 

Investicijska 
vrednost  
(v EUR) 

Povprečna 
vrednost 
projekta  

Znesek 
subvencije 
(v EUR) 

Povprečen 
znesek 

subvencije 
na podjetje  

Max. višina 
investicije  
(v EUR) 

Min. višina 
investicije 
(v EUR) 

MIKRO 156 100 4.732.032 30.334 4.056.630 26.004 73.240 5.422 

MALA 0 0 0 0 0 0 0 0 

SREDNJA 0 0 0 0 0 0 0 0 

SKUPAJ 156 100 4.732.032 30.334 4.056.630 26.004 73.240 5.422 
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Graf : Prikaz povprečnih vrednosti po velikostnih razredih podjetij
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Analiza odobrenih vlog glede na starost podjetja 
 
Največ odobrenih vlog je v skupini novih podjetij (51%), sledijo pa nastajajoča podjetja z 49%.  
 
Sofinanciranje zagona podjetij v tehnoloških parkih in inkubatorjih 2010;  
Analiza projektov glede na starost podjetja 

Status podjetja 
Število 
odobrenih 
vlog 

% odobrenih 
vlog 

Vrednost 
projekta 

% 
investicijske 
vrednosti 

Znesek ugodnih 
finančnih sredstev 

% ugodnih 
finančnih 
sredstev 

Nastajajoča podjetja 76 49 2.423.960,68 51 2.194.782,46 54 

Nova podjetja 80 51 2.308.071,64 49 1.861.847,18 46 

Ustaljena podjetja 0 0 0,00 0 0,00 0 

SKUPAJ 156 100 4.732.032,32 100 4.056.629,64 100 

 
 
 
 
 

 
 
 

3.1.1.4.3. Odstopi in unovčitve 

Na razpisu P2 10 je do dne 31.12.2010 prišlo do 4 odstopov.  
  

49%
51%

Graf : Sofinanciranje zagona podjetij v tehnoloških parkih in inkubatorjih 2010;
analiza podjetij glede na starost

Nastajajoča podjetja Nova podjetja
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3.1.1.5. Poročilo o posebnem produktu – pogarancije za regionalne garancijske sheme (P3 
2010) 

3.1.1.5.1. Osnovni podatki o razpisu 

 
Naziv razpisa: Pogarancije za regionalne garancijske sheme 
 
Oznaka produkta: P3 10 
 
Objava:  Sklenjene pogodbe z izvajalci regionalnih garancijskih shem, ki so same objavile razpise: 
 
 Ekonomski inštitut Maribor d.o.o.; objave razpisa ni bilo 
 Regionalna razvojna agencija Gorenjske; BSC, Poslovno podporni center d.o.o.; UL RS št. 80 / 

28.07.2006 (razpis je aktiven iz leta 2006) 
 Regionalni razvojni center Koper (razpis je aktiven  od UL RS št. 37 / 07.05.2010) 
 
Vrednost razpisa: 1.000.000,00 EUR        
 
Vrednost odobrenih sredstev: 370.435,20 EUR 
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3.1.1.5.2. Rezultati razpisa 

 
Osnovni podatki 
Zap. 
št.  Pregled podatkov o vlogah v EUR 

1 Znesek razpisanih pogarancij 1.000.000,00 

2 Število prispelih vlog 20 

3 Vrednost projektov prispelih vlog 1.708.362,00 

4 Zahtevan znesek kreditov prispelih vlog 944.838,00 

5 Število popolnih in ustreznih vlog 20 

6 Vrednost projektov popolnih in ustreznih vlog 1.708.362,00 

7 Znesek zaprošenih kreditov popolnih in ustreznih vlog 944.838,00 

8 Število odobrenih vlog 20 

9 Vrednost projektov odobrenih vlog (10+12+13) 1.708.362,00 

10 Znesek odobrenih kreditov  944.838,00 

11 Znesek odobrenih pogarancij  370.435,20 

12 Znesek lastnih virov 723.524,00 

13 Znesek ostalih virov 40.000,00 

14 Znesek odobrenih državnih pomoči 0,00 

15 Delež kreditov v vrednosti projektov (10/9) 0,553 

16 Delež lastnih virov v vrednosti projektov (12/9) 0,424 

17 Delež ostalih virov v investicijski vrednosti vlog (13/9) 0,023 

18 Povprečna višina vrednosti odobrenih projektov (9/8) 85.418,10 

19 Delež porabe razpisanih pogarancij (11/1) 0,37 

20 Število odstopov vlog do 31.12.2010 0 

21 Število vnovčitev do 31.12.2010 0 

22 Število aktivnih pogarancij do 31.12.2010 18 

23 Znesek aktivnih pogarancij do 31.12.2010 302.435,20 
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Podroben pregled razpisa in finančnih virov za razpis 

 

Produkt 
sklada 

RAZPISAN ZNESEK POTREBNI VIRI ODOBRENA 
SREDSTVA 

IZPLAČILA oz. 
AKTIVNE 

GARANCIJE/ 
POGARANCIJE 

ŠTEVILO  PROJEKTOV VREDNOST PROJEKTOV 
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Prispele, popolne in ustrezne vloge 
 
V letu 2010 so bile sklenjene 3 pogodbe o sodelovanju za Pogarancije v okviru Regionalnih 
garancijskih shem.  
 
Pregled odobrenih projektov po sodelujočih institucijah 

Sodelujoča institucija Število 
odobrenih vlog 

Vrednost odobrenih 
projektov 

v EUR 

Znesek odobrenih 
kreditov 
v EUR 

Znesek odobrenih 
pogarancij  

v EUR 

1 RRC Koper 20 1.708.362,00 944.838,00 370.435,20 

2 BSC Kranj 0 0,00 0,00 0,00 

3 Ekonomski inštitut Maribor d.o.o. 0 0,00 0,00 0,00 

SKUPAJ: 20 1.708.362,00 944.838,00 370.435,20 

 
V letu 2010 so bila opravljena štiri odpiranja. Skupno število odobrenih projektov je bilo 20.  
Predračunska vrednost prispelih in odobrenih projektov  znaša 1.708.362,00 EUR, znesek zahtevanih 
in odobrenih kreditov pa  znaša 944.838,00 EUR. 
 

3.1.1.5.3. Odstopi in unovčitve 

 
Na razpisu P3 10 do dne 31.12.2010 ni bilo nobenega odstopa in unovčitve. 
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3.1.1.6. Poročilo o javnem razpisu – Kapitalske naložbe Republike Slovenije v zasebne družbe 
tveganega kapitala 

3.1.1.6.1. Osnovni podatki o razpisu 

 
Naziv razpisa: Javni razpis za kapitalske naložbe Republike Slovenije v zasebne družbe tveganega 
kapitala   
 
Oznaka produkta: LF 10 
 
Objava:  Uradni list Republike Slovenije št. 17/2010; datum objave: 05.03.2010 in 
    Uradni list Republike Slovenije št. 45/2010; datum objave: 03.06.2010 
  
Vrednost razpisa:  
Višina sredstev namenjenih za kapitalske naložbe RS v zasebne DTK je 33.998.495,66 EUR 

        
Vrednost odobrenih sredstev v letu 2010:  
26.737.156,86 EUR, od tega je Vlada Republike Slovenije že odobrila 20.563.156,86 EUR s sklepom 
Vlade RS št. 30200-1/2010/5 z dne 21.10.2010, 6.174.000 EUR pa še je v obravnavi. 
 
Preostanek realizacije je planiran v letu 2011. 
 
Sporazum z Ministrstvom za gospodarstvo, št.: SPS-2009-9453/9454-AMN 
O financiranju in izvajanju instrumentov finančnega inženiringa v okviru Operativnega programa 
krepitve regionalnih razvojnih potencialov v letih 2007-2012 sprejet na Vladi RS v osnovni verziji 
oktobra 2009 na svoji 50. redni seji dne 22.10.2009 (št. sklepa 30200-2/2009/5); Aneks št. 1 iz dne 
03.06.2010 in Aneks št. 2 iz dne 18.10.2010. 
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3.1.1.6.2. Rezultati razpisa 

 
Osnovni rezultati 
 

PREGLED PODATKOV O RAZPISU46 EUR 

Število prispelih vlog 10 

Skupna vrednost prejetih vlog (RS+privatnih investitorji) 88.090.996,89 

Število popolnih in ustreznih vlog 9 

Skupna vrednost popolnih in ustreznih vlog (RS+privatni investitorji) 79.102.641,89 

višina prispevka RS 38.716.774,86 

Število odobrenih vlog 6 

Znesek razpisanih sredstev 33.998.495,66 

višina odobrenih sredstev (RS) 26.737.156,8647 

Skupna vrednost odobrenih vlog (RS+privatni investitorji) 54.604.441,22 

Znesek odobrenih državnih pomoči 26.737.156,86 

Vplačan vložek osnovnega kapitala do 31.12.2010 642.267,93 

Znesek naknadnih vplačil 26.094.888,93 

% porabljenih razpisanih sredstev 78,64 

 
 
 
 

                                                 
46 Podatek na dan 31.12.2010. V teku je še 4. odpiranje vlog in razpis je odprt še v letu 2011 do porabe sredstev. 
47 od tega je Vlada Republike Slovenije že odobrila 20.563.156,86 EUR s sklepom Vlade RS št. 30200-1/2010/5 z dne 21.10.2010, 6.174.000 EUR pa še je v obravnavi. 
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Podroben pregled razpisa in finančnih virov za razpis 
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Lastni RS 0,00 0,00 0,00 

Prihodki Sklada 0,00 0,00 0,00 

Nacionalni proračun 33,99 26,74 0,79 

SKUPAJ 33,99 26,74 0,79 

                                                 
48 Podatek na dan 31.12.2010. Razpis je odprt še v letu 2011 do porabe sredstev. 
49 Od tega je Vlada RS že odobrila 20,56 mio EUR s sklepom Vlade RS št. 30200-1/2010/5 z dne 21.10.2010, 6,17 mio EUR pa je še v obravnavi. 
50 Do konca leta 2010 se je s strani RS v izbrane DTK skladno s sklenjenimi družbenimi pogodbami vplačal le znesek osnovnih vložkov kapitala, preostali odobren znesek pa se bo v izbrane DTK vplačeval postopno po sistemu naknadnih vplačil.  
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Prispele, popolne in ustrezne vloge 
 
Pri pregledu prispelih vlog sodelujeta dve komisiji, administrativna in strokovna komisija. Pri odpiranju 
v prvi fazi administrativna komisija preverja popolnost/nepopolnost. Popolnost vloge preverja 
administrativna komisija glede na to ali so bili predloženi vsi zahtevani dokumenti (formalna 
popolnost). Pri popolnih vlogah se preverja v drugi fazi še ustreznost/neustreznost. Ustrezna vloga 
pomeni, da je vloga v skladu z zakonodajo in pogoji, ki so določeni v javnem razpisu. 
 
Na Javni razpis za kapitalske naložbe RS v zasebne družbe tveganega kapitala LF 10 je do 31.12.2010 
prispelo 10 vlog v skupni vrednosti 88.090.996,89 EUR in zahtevanem znesku sredstev RS v znesku 
43.121.068,81 EUR. Opravljena so bila 4. odpiranja, kjer je po pregledu administrativne komisije bilo 
prejetih 9 popolnih in ustreznih vlog; pri čemer je vloga iz 4. odpiranja še v pregledu. 
 

Prispele ter popolne in ustrezne vloge po številu in zahtevanih zneskih po odpiranjih51 

Odpiranje Datum 
odpiranja 

Število 
prispelih 

vlog 

Vrednost 
prejetih vlog 
(RS+privatni 
investitorji) 

Zahtevan 
znesek sredstev 
RS prejetih vlog 

Število 
popolnih 

in 
ustreznih 

vlog 

Vrednost 
popolnih in 

ustreznih vlog 
(RS+privatni 
investitorji) 

Zahtevan 
znesek sredstev 
RS popolnih in 
ustreznih vlog 

1. odpiranje 06.04.2010 4 40.612.284,36 19.856.500,00 4 40.612.284,36 19.856.500,00 

2. odpiranje 10.06.2010 3 25.890.357,53 12.686.274,86 3 25.890.357,53 12.686.274,86 

3. odpiranje 10.09.2010 2 12.600.000,00 6.174.000,00 2 12.600.000,00 6.174.000,00 

4. odpiranje 10.12.2010 1 8.988.355,00 4.404.293,95  /  /  / 

SKUPAJ 10 88.090.996,89 43.121.068,81 9 79.102.641,89 38.716.774,86 

 
  

                                                 
51 Podatek na dan 31.12.2010. V teku je še 4. odpiranje vlog. 
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Odobrene vloge  
 
Vsako vlogo po pregledu administrativne komisije dobi v ocenjevanje strokovna komisija. Strokovna 
komisija na podlagi ocenitev odloči, komu se bodo sredstva odobrila. Po ocenjevanju strokovne 
komisije iz prvih 3 odpiranj, je bilo odobrenih 6 vlog v skupni vrednosti 54.604.441,22 EUR in 
odobrenem znesku sredstev RS v znesku 26.737.156,86 EUR. Vloga iz 4. odpiranja je še v postopku 
pregleda. 

 
Odobrene vloge po odpiranjih52 

Odpiranje Datum odpiranja Število odobrenih 
vlog 

Vrednost odobrenih vlog 
(RS+privatni investitorji) 

Znesek odobrenih vlog (RS 
delež) 

1. odpiranje 06.04.2010 3 36.612.284,36 17.921.000,00 

2. odpiranje 10.06.2010 1 5.392.156,86 2.642.156,86 

3. odpiranje 10.09.2010 2 12.600.000,00 6.174.000,00 

4. odpiranje 10.12.2010  / /   / 

SKUPAJ 6 54.604.441,22 26.737.156,8653 

 
Na Upravo Sklada do 31.12.2010 ni prišel noben upravnih spor. 
 
  

                                                 
52 Podatek na dan 31.12.2010. V teku je še 4. odpiranje vlog. 
53 od tega je Vlada Republike Slovenije že odobrila 20.563.156,86 EUR s sklepom Vlade RS št. 30200-1/2010/5 z dne 21.10.2010, 6.174.000 EUR 

pa še je v obravnavi. 
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Regijska razdelitev odobrenih vlog 
 
Največ odobrenih vlog54 je iz Osrednjeslovenske regije z 83%, sledi 1 vloga iz Gorenjske regije s 
17%. 

 
Javni razpis za kapitalske naložbe RS v zasebne družbe tveganega kapitala LF 10; 
Analiza odobrenih vlog po regijah 

Regija Prispele 
vloge 

Odobrene 
vloge 

Delež v 
vseh 
odobrenih 
vlogah 
v % 

Vrednost odobrenih 
vlog (RS+privatni 

investitorji) 

Znesek odobrenih vlog 
(RS delež) 

Povprečni 
delež RS v 
DTK (v %) 

1 OSREDNJA 8 5 83 49.504.441,22 24.238.156,86 48,96 

2 GORENJSKA 1 1 17 5.100.000,00 2.499.000,00 49,00 

3 PODRAVSKA 1 0 0 0,00 0,00 0,00 

SKUPAJ 10 6 100 54.604.441,22 26.737.156,8655 48,97 

 
 
 
 
 
 

 

3.1.1.3.1. Odstopi in unovčitve 

 
Na razpisu LF 10 do dne 31.12.2010 ni prišlo do nobenega odstopa. 
  

                                                 
54 Podatek na dan 31.12.2010. V teku je še 4. odpiranje vlog. 
55 od tega je Vlada Republike Slovenije že odobrila 20.563.156,86 EUR s sklepom Vlade RS št. 30200-1/2010/5 z dne 21.10.2010, 6.174.000 EUR 

pa še je v obravnavi. 
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3.1.1.4. Poročilo poziv za pomoč podjetjem, ki so utrpela škodo kot posledico poplav 
septembra 2010 

3.1.1.4.1. Osnovni podatki o razpisu 

 
Naziv razpisa: Javni poziv za pomoč podjetjem, ki so utrpela škodo kot posledico poplav september 
2010 
  
Oznaka produkta: P6 10 
 
Objava:  Uradni list Republike Slovenije št. 78/2010;  datum objave: 08.10.2010 
  
Vrednost razpisa: Subvencije: 5.618.050,00 EUR 

        
Vrednost odobrenih sredstev v letu 2010: Subvencije: 1.044.144,89  EUR 
 
Pogodba z Ministrstvom za gospodarstvo, št.: SPS-6064-2010-PF 
Objavljen javni poziv na podlagi Dopolnitve dopolnjenega programa ukrepov za spodbujanje 
podjetništva in konkurenčnosti za obdobje 2007-2008, ki ga je Vlada sprejela 15.10.2009 (št. Sklepa 
31001-1/2009/9 z dne 15.10.2009) in priglašene sheme »de minimis« pomoči »Program ukrepov za 
spodbujanje podjetništva in konkurenčnosti za obdobje 2007-2013« de minimis, vladnega sklepa št. 
84400-4/2010/ z dne 30. 9. 2010 ter na podlagi pogodbe št. SPS-6064-2010-PF, sklenjene med 
Ministrstvom za gospodarstvo in Skladom. 
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3.1.1.4.2. Rezultati razpisa 

 
Osnovni rezultati 
PREGLED PODATKOV O RAZPISU EUR 

Število prispelih projektov 118 

Upravičeni stroških prispelih vlog 5.220.724,52 

Število popolnih in ustreznih projektov 91 

Znesek zaprošenih subvencije 1.862.028,35 

Prijavljena skupna škoda 8.639.226,12 

Število odobrenih projektov 91 

Znesek razpisanih subvencij 5.618.050,00 

Upravičeni stroški odobrenih projektov 5.220.724,52 

Znesek odobrenih subvencij 1.044.144,89 

Znesek odobrenih državnih pomoči 1.044.144,89 

Izplačane subvencije do 31.12.2010 1.044.144,89  

Neizplačane subvencije  0 

% porabljenih sredstev subvencij 18,59 
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Podroben pregled razpisa in finančnih virov za razpis 

Pregled razpisa in finančnih virov P6 10 
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Prispele, popolne in ustrezne vloge 

 
Postopek javnega poziva za dodelitev nepovratne državne pomoči je vodila strokovna komisija, ki jo je 
imenovala Uprava Sklada. Na javni poziv za pomoč podjetjem, ki so utrpela škodo kot posledico 
poplav september 2010 je skupaj prispelo 118 vlog v skupnem znesku škode 8.639.226,12 EUR in 
zahtevanim zneskom subvencije 1.862.028,35 EUR. Opravljeno je bilo 1 odpiranje kjer je uprava 
Sklada obravnavala 91 popolnih in ustreznih vlog v skupni vrednosti škode 7.647.329,61 EUR in 
zahtevanim zneskom subvencij 1.662.446,26  EUR. 
 
Prispele, popolne in ustrezne vloge po številu in zahtevanih zneskih po odpiranjih 

Odpiranje Datum 
odpiranja 

Število 
prispelih 

vlog 

Vrednost škode 
prispelih vlog 

Zahtevan znesek 
subvencij 

 prispelih vlog 

Število 
popolnih 

in 
ustreznih 

vlog 

Vrednost škode 
popolnih in ustreznih 

vlog 

Zahtevan znesek 
subvencij  

popolnih in ustreznih 
vlog 

1. odpiranje 03.11.2010 118 8.639.226,12 1.862.028,35 91 7.647.329,61 1.662.446,26 

SKUPAJ 118 8.639.226,12 1.862.028,35 91 7.647.329,61 1.662.446,26 

 

Odobrene vloge  

 
Uprava Sklada je na 1. odpiranju odobrila 91 vlog za pomoč podjetjem, ki so utrpela škodo kot 
posledico poplav september 2010 v višini 1.044.144,89 EUR, kar je 20% pomoč glede na skupnim 
upravičen znesek na strojih in opremi  v znesku 5.220.724,52 EUR. 
 
Odobrene vloge po odpiranjih 

Odpiranje Datum 
odpiranja Število odobrenih vlog Upravičen znesek škode na 

strojih in opremi 
Znesek subvencij odobrenih 

vlog 

1. odpiranje 03.11.2010 91 5.220.724,52 1.044.144,89 

SKUPAJ 91 5.220.724,52 1.044.144,89 

 
Glede na pravno obliko imajo najvišji 62,64% delež d.o.o., sledijo s.p. z 21,18% ter d.d. z 12,09% in 
d.n.o. z 1,10%.  
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Regijska razdelitev odobrenih vlog 
 
Največ odobrenih vlog je iz Osrednjeslovenske regije z 40%, sledijo Savinjska regija s 24% in 
Goriška regija z 11%, ostale regije imajo manjši delež odobrenih vlog. 

Javni poziv za pomoč podjetjem, ki so utrpela škodo kot posledico poplav september 2010;  
Analiza odobrenih vlog po regijah 

Regija Prispele 
vloge 

Odobrene 
vloge 

Delež v 
vseh 
odobrenih 
vlogah 
v % 

Upravičeni 
stroški vloge 
(EUR) 

Odobren 
znesek 
subvencije 
(EUR) 

Delež odobrene 
subvencije v 
upravičenih 
stroških (v %) 

1 OSREDNJA 50 36 40 1.415.364 283.073 20 

2 SAVINJSKA  28 22 24 2.117.838 423.568 20 

3 GORIŠKA 13 10 11 194.073 38.815 20 

4 SP. POSAVSKA 7 6 7 772.674 154.535 20 

5 OBALNO-KRAŠKA 6 4 4 115.726 23.145 20 

6 ZASAVSKA 4 4 4 136.074 27.215 20 

7 PODRAVSKA 4 3 3 264.205 52.841 20 

8 GORENJSKA 2 2 2 35.178 7.036 20 

9 NOTR.-KRAŠKA 2 2 2 17.590 3.518 20 

10 JV SLOVENIJA 1 1 1 32.718 6.544 20 

11 KOROŠKA 1 1 1 119.285 23.857 20 

12 POMURSKA 0 0 0 0 0 0 

SKUPAJ 118 91 100 5.220.725 1.044.145 20 
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Graf: Javni poziv za pomoč podjetjem, ki so utrpela škodo kot posledico poplav 
september 2010; prispele in odobrene vloge po regijah
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Razdelitev odobrenih vlog glede na dejavnost 
 
Po dejavnosti prevladujejo Predelovalne dejavnosti z 32%. Trgovina, vzdrževanje in popravila 
motornih vozil s 26%, Gostinstvo in Strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti s po 9% ter 
Gradbeništvo s 8%. Ostale dejavnosti imajo manjši odstotek odobrenih vlog.   
 

Javni poziv za pomoč podjetjem, ki so utrpela škodo kot posledico poplav september 2010;  
Analiza odobrenih vlog po dejavnostih 

Dejavnost Prispele vloge Odobrene 
vloge 

Delež v 
vseh 
odobrenih 
vlogah 
v % 

Upravičeni 
stroški vloge 
(EUR) 

Odobren znesek 
subvencije (EUR) 

Delež odobrene 
subvencije v 
upravičenih 
stroških (v %) 

1 Predelovalne 
dejavnosti 34 29 32 1.894.529 378.960 20 

2 

Trgovina, 
vzdrževanje in 
popravila motornih 
vozil 

29 24 26 480.208 95.988 20 

4 Gostinstvo 14 8 9 1.790.450 358.090 20 

3 

Strokovne, 
znanstvene in 
tehnične 
dejavnosti 

8 8 9 269.491 53.898 20 

5 Gradbeništvo 8 7 8 180.195 36.039 20 

6 Ostale dejavnosti 10 5 5 161.445 32.289 20 

7 
Oskrba z električno 
energijo, plinom in 
paro 

5 5 5 285.711 57.142 20 

8 Promet in 
skladiščenje 6 2 2 26.232 5.246 20 

9 

Oskrba z vodo, 
ravnanje z 
odplakami in 
odpadki, saniranje 
okolja 

3 2 2 129.580 25.916 20 

10 
Informacijske in 
komunikacijske 
dejavnosti 

1 1 1 2.883 577 20 

SKUPAJ:  118 91 100 5.220.725 1.044.145 20 
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Graf: Javni poziv za pomoč podjetjem, ki so utrpela škodo kot posledico poplav 
september 2010;  prispele in odobrene vloge po dejavnostih
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Analiza odobrenih vlog glede na velikostne razrede podjetij 

Analiza projektov glede na velikostne razrede 

Velikost 
podjetja 

Število 
odobrenih 
projektov 

Delež 
projektov v 

vseh 
odobrenih 
projektih  

(v %) 

Upravičeni 
stroški vloge 
(EUR) 

Povprečni 
upravičeni 
stroški na 

vlogo 

Znesek 
subvencije 
(v EUR) 

Povprečen 
znesek 

subvencije 
na podjetje  

Max. višina 
škode 

(v EUR) 

Min. višina 
škode 

(v EUR) 

MIKRO 58 64 1.663.855 28.687 332.771 5.737 400.579 326 

MALA 11 12 592.175 53.834 118.435 10.767 459.862 574 

SREDNJA 8 9 431.283 53.910 86.257 10.782 120.532 8.276 

VELIKA 14 15 2.533.411 180.958 506.682 36.192 1.000.000 1.400 

SKUPAJ 91 100 5.220.725 57.371 1.044.145 11.474 1.000.000 326 
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Analiza odobrenih vlog glede na starost podjetja 

Največ odobrenih vlog je v skupini ustaljenih podjetij (92%), sledijo pa nova podjetja s 5% in 
nastajajoča podjetja z 2%.  
 
Javni poziv za pomoč podjetjem, ki so utrpela škodo kot posledico poplav september 2010;  
Analiza projektov glede na starost podjetja 

Status 
podjetja 

Število 
odobrenih 
vlog 

% odobrenih 
vlog 

Upravičeni stroški 
vloge (EUR) 

% upravičenih 
stroškov 

Znesek subvencije 
(v EUR) % subvencij 

Nastajajoča 
podjetja 2 2 47.552,20 0,91 9.510,44 1 

Nova podjetja 5 5 96.901,41 1,86 19.380,28 2 

Ustaljena 
podjetja 84 92 5.076.270,91 97,23 1.015.254,17 97 

SKUPAJ 91 100 5.220.724,52 100 1.044.144,89 100 

 
 

 

 

3.1.1.4.3. Odstopi in unovčitve 

 
Na razpisu P6 10 do dne 31.12.2010 ni prišlo do nobenega odstopa. 
 

 

 

 

 

2% 6%

92%

Graf: Javni poziv za pomoč podjetjem, ki so utrpela škodo kot posledico poplav 
september 2010; analiza podjetij glede na starost

Nastajajoča podjetja Nova podjetja Ustaljena podjetja
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3.1.2. Zaključevanje aktivnosti iz preteklih let  

 
V letu 2010 je Sklad realiziral oziroma nakazal subvencije tudi po razpisih iz let 2007 in 2009. To je: 
Javni razpis Sofinanciranje turistične infrastrukture (P5) ter Sofinanciranje nakupa nove tehnološke 
opreme v obdobju 2009-2011 (P4). 
 
Po razpisu P5 je sklad nakazal subvencije v višini 4.536.222,68 EUR za 7 podjetij. Sredstva so bila 
zagotovljena s strani Republike Slovenije v 15% deležu ter Evropskih skladov za regionalni razvoj v 85 
% deležu. Skrajni rok za realizacijo subvencij za produkt P5 je bilo leto 2010, do je do 15.09.2010.  
 
Sklad je v letu 2010 zavrnil zahtevek podjetja MGP d.o.o., saj podjetje ni zaključilo investicije v skladu 
z določili iz pogodbe o sofinanciranju. Sklad je v letu 2009 začel skupaj v sodelovanju z Ministrstvom 
za gospodarstvo, direktoratom za turizem postopek reševanja zahtevka. Na podlagi mnenja MG in 
pravne službe; podjetje ni izpolnjevalo osnovnih pogojev za izplačilo subvencije, zato je Sklad zavrnil 
zahtevek.  
 
Prav tako investicije, kot je bilo to določeno v pogodbi o sofinanciranju, niso zaključila naslednja  
podjetja: Euroco invest investiranje in prodaja d.o.o.,  Ilirika fintrade, finančno posredništvo d.o.o., 
Turizem naložbe d.o.o.. Podjetje Artcom d.o.o. je odstopilo od pogodbe. Sklad je tem podjetjem 
odobril subvencijo v znesku 2.421.724,40 EUR. 
 
Po razpisu P4 je Sklad v letu 2010 nakazal subvencije v skupnem znesku 14.911.082,81 EUR za 101 
podjetje. Skrajni rok za predložitev zahtevka za sofinanciranje je 30.03.2011. Če podjetje ne pošlje 
zahtevka za sofinanciranje z vso ostalo zahtevano dokumentacijo do 30.03.2011 izgubi pravico do 
sofinanciranja. V okviru dodeljenih nepovratnih javnih sredstev je delež Evropskega sklada za 
regionalni razvoj (ESRR) 85%, delež državnega proračuna Republike Slovenije pa 15 %. 
 
Sklad je po razpisu P4 v letu 2010 prejel 4 odstope podjetij zaradi slabih kazalcev poslovanja, 
spremenjenih gospodarskih razmer, upada proizvodnje. Tem podjetjem je Sklad odobril subvencijo v 
skupnem znesku 620.559,50 EUR.  
 

3.1.2.1. Izplačila (iz poročil o posameznih razpisih)  
 

IZPLAČANE SUBVENCIJE PO PROJEKTIH IZ LET 2007 in 2009 

Leto 2007 2009 SKUPAJ 

RAZPIS P5 P4  

SREDSTVA SLO ERDF/SLO SLO ERDF/SLO  

ŠTEVILO VLOG 7 101 108 

ZNESEK 
SUBVENCIJE (v 

EUR) 
4.536.222,68 14.911.082,81 19.447.305,49 

ROK ZA VLOŽITEV 
ZAHTEVKA 15.09.2010 30.03.2011  

POGODBA SPS – ERDF 6837,6959 - 2007 - SK SPS – 09 -6927,6965 -MO  
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3.1.2.2. Odstopi in unovčitve v obdobju 2003 – 2010 
 
V obdobju 2003 do 2010 je 157 podjetij odstopilo od sklenjenih pogodb s Skladom za ugodna finančna 
sredstva. Glavni razlog za odstop podjetij je največkrat nepravočasno izvedena investicija in s tem 
neizplačana subvencija ali nekoriščenje kredita in s tem odstop od garancijske pogodbe oziroma se 
poznajo posledice gospodarske krize v zadnjih dveh letih. 
 

Pregled odstopov od pogodb v obdobju 2003-2010 
Leto 
razpisa 

Število 
odstopov 

Vrednost podprtih 
investicij 

Vrednost odobrenih 
kreditov 

Vrednost odobrenih 
garancij 

Vrednost odobrenih 
subvencij 

2010 4 545.608,34 400.00,00 250.800,00 5.422,34 

2009 6 5.511.013,17 3.669.417,00 2.201.650,20 0,00 

2008 60 17.387.546,57 1.881.898,80 1.037.139,28 6.678.103,53 

2007 17 7.149.910,74 496.240,00 210.000,00 2.429.380,94 

2006 11 2.674.831,37 852.642,17 46.145,60 649.796,55 

2005 12 2.638.232,84 1.055.671,34 211.356,50 449.884,44 

2004 31 6.876.718,26 3.465.022,53 233.022,44 180.826,21 

2003 16 3.698.743,55 1.639.675,10 0,00 0,00 

SKUPAJ 157 46.482.604,84 13.060.566,94 4.190.114,02 10.393.414,01 

 
V enakem obdobju je bilo unovčenih 10 garancij oz. pogarancij, zaradi stečaja podjetij oziroma izbrisa 
podjetij iz sodnega registra, kar znaša 0,79% od števila vseh odobrenih garancij oz. pogarancij. 
Odstotek unovčitve glede na samo višino portfelja garancij oz. pogarancij pa znaša 0,36%.  
 

Pregled unovčitev garancij v obdobju 2003-2010 

Leto 
razpisa Razpis Leto 

unovčitve 

Vrednost 
podprte 

investicije 

Vrednost 
odobrenega 

kredita 

Vrednost 
odobrene 
garancije 

Vrednost 
unovčene 
garancije 

2005 P3 05 – Garancije s 
subvencijami  2010 80.141,19 50.948,00 25.474,00 21.016,01 

2005 P3 05 – Garancije s 
subvencijami 2010 370.086,39 231.007,92 115.503,96 72.057,56 

2006 PP1 06 - Pogarancije za 
regionalne garancijske sheme 2009 83.458,52 41.729,26 16.691,70 12.364,24 

2006 PP1 06 - Pogarancije za 
regionalne garancijske sheme 2008 27.860,00 20.864,00 8.345,60 7.759,20 

2006 P3 06 – Garancije za 
investicijske kredite 2009 178.851,61 134.138,71 80.483,22 67.814,62 

2006 P3 06 – Garancije za 
investicijske kredite 2009 375.600,00 281.250,00 168.750,00 151.845,08 

2007 PP1 07 – Pogarancije za 
regionalne garancijske sheme 2010 350.000,00 135.000,00 54.000,00 33.287,82 

2007 P1/3 07 – Posredni dolgoročni 
inv. Krediti z garancijami 2010 496.000,00 350.000,00 210.000,00 210.000,00 

2009 P1A 09 – Garancije za bančne 
kredite s subv. obr. mere 2010 274.000,00 80.000,00 64.000,00 61.879,54 

2009 P1B 09 – Garancije za bančne 
kredite s subv. obr. mere 2010 200.000,00 200.000,00 120.000,00 119.134,80 

SKUPAJ 2.435.997,71 1.524.937,89 863.248,48 757.158,87 
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3.2. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu upravljanje s finančnim 
premoženjem Sklada in spremljanjem kapitalskih naložb, računovodstva in 
notranje kontrole 

 
Pri procesu Upravljanje s finančnim premoženjem in spremljanje kapitalskih naložb, računovodstva in 
notranje kontrole so v letu 2010 potekale aktivnosti v skladu z zastavljenimi cilji: 
 
 Prosto namensko premoženje se je nalagalo v skladu z Zakonom o javnih skladih, pri tem sta se 

zasledovala cilja donosnost in varnost naložbe. Podrobneje o naložbah v točki 7. 
 Sredstva, ki jih je Sklad po pogodbah dobil za oblikovanje garancijskih skladov in v upravljanje, so 

se vodili ločeno. Naložbe prostih sredstev so se izvajale glede na določbe pogodbe oziroma so se 
smiselno upoštevale določbe Zakona o javnih skladih. 

 Naložbe po razpisih so se izvajale v skladu z razpisnimi pogoji in sklenjenimi pogodbami. 
Podrobneje o naložbah v točki 7. 

 Ažurno so se knjižili poslovni dogodki ter zagotavljale informacije za notranje in zunanje 
uporabnike. 

 Sklad je za leto 2010 planiral 2.050.620 EUR prihodkov in 1.842.888 EUR odhodkov, realiziranih 
pa je bilo 2.380.096 EUR prihodkov in 1.723.605 EUR odhodkov. V Izkazu prihodkov in odhodkov 
se izkazuje presežek prihodkov nad odhodki v znesku 656.491 EUR. V skladu z določbami Zakona 
o dohodku pravnih oseb bo Sklad od izkazanega presežka moral plačati davek od dohodkov 
pravnih oseb v znesku 37.032 EUR. Sklad bo ustanovitelju predlagal, da se ugotovljen presežek 
prihodkov nad odhodki v skladu z ZJS-1 nameni za delovanje Sklada v letu 2011. V računu 
finančnih terjatev in naložb je bilo za leto 2010 planiranih 3.290.500 EUR prejetih vračil danih 
posojil in prodaj kapitalskih deležev ter 1.462.000 EUR danih posojil, realiziranih pa je bilo 
4.313.811 EUR prejetih vračil danih posojil in prodaj kapitalskih deležev ter 925.740 EUR danih 
posojil. Skupno povečanje na računih znaša 4.044.562 EUR. Podrobnejša obrazložitev 
računovodskih izkazov je v računovodskem poročilu. 
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3.3. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu upravljanje s tveganji 

 

Sklad kot finančna institucija, ki zagotavlja dolgoročne finančne vire za investicijska vlaganja in 
obratna sredstva malim in srednje velikim podjetjem ter samostojnim podjetnikom, posveča procesu 
upravljanja s tveganji posebno pozornost, ki je bila dodatno vzpodbujena s pojavom upadanja 
gospodarske aktivnosti. 
   
Po Zakonu o javnih skladih mora Sklad obvladovati kreditna tveganja z oblikovanjem zadostnih 
rezervacij za kreditna tveganja in pri tem smiselno uporabljati predpise Banke Slovenije, ki veljajo za 
banke. 
 
Pravilnik o upravljanju s kreditnim tveganjem podrobno določa aktivnosti delovnega procesa 
upravljanja s tveganji tako da: 

 spremlja in ocenjuje potencialna kreditna tveganja zaradi izvajanja posameznih produktov; 
 spremlja in ocenjuje sposobnost potencialnih in dejanskih dolžnikov, da izpolnijo finančne 

obveznosti do Sklada ali do banke, ki ji Sklad jamči poplačilo kredita s poroštvom (garancijo); 
 spremlja in ocenjuje skupna kreditna tveganja. 

   
Na Skladu ocenjujemo izgube iz kreditnega tveganja in razvrščamo aktivne bilančne in zunaj bilančne 
postavke Sklada v skupine za oblikovanje rezervacij po tveganosti. Terjatve Sklada razvrščamo v 
sedem bonitetnih skupin: P, PP, A, B, C, D in E. 
 
Ocena skupnih kreditnih tveganj se opravi pri načrtovanju višine rezervacij za kritje potencialnih izgub 
pri izvajanju posameznih produktov Sklada in se opravi v fazi načrtovanja izvajanja novega produkta, 
kar je podlaga za izdelavo poslovnega in finančnega načrta Sklada. 
 
Vzporedno z obvladovanjem kreditnih tveganj namenja Sklad enako pozornost obvladovanju ostalih 
tveganj s ciljem zagotavljanja nemotenega operativnega delovanja. V ta namen je bil v letu 2008 
vzpostavljen Skladov register tveganj. Register na enem mestu združuje vse potrebne korake za 
doseganje učinkovitejšega procesa obvladovanja tveganj, ki so: 

 določitev vrste tveganja, 
 oceno verjetnosti nastanka in oceno posledic nastanka posameznega tveganja, 
 ocena ustreznosti obstoječih notranjih kontrol, 
 opis predlaganega ukrepa in rok za izvedbo, 
 seznam prioritet izvedbe predvidenih ukrepov in 
 nadzor uspešnosti obvladovanja tveganj. 

 
Načrtovani kratkoročni poslovni cilji so bili v letu 2010 doseženi z izvedbo naslednjih aktivnosti: 
 
1.  Obvladovati izpostavljenost Sklada tveganjem na sprejemljivi ravni  
Z aktivno spremljavo po zastavljenem terminskim planu, s preverjanjem, noveliranjem in izvajanjem 
načrtovanih aktivnosti, ki so opredeljene v Skladovem registru tveganj, so bila tveganja na Skladu v 
letu 2010 pod nadzorom v okviru opredeljenih sprejemljivih tveganj. 
 
2. Zagotoviti najoptimalnejšo strukturo oblikovanih rezervacij in razpoložljivih virov za 
obvladovanje kreditnega tveganja 
Sklad je preko štirih javnih razpisov v letu 2010 ponudil malim in srednjim podjetjem 12 mio € garancij 
za bančne kredite z ugodno in 96,47 mio € garancij s subvencionirano obrestno mero ter 1 mio € 
pogarancij regionalnim garancijskim shemam.  
 
Pri načrtovanju višine potrebnih rezervacij za izvedbo razpisov v višini 109,47 mio € v letu 2010 so bila 
skupna kreditna tveganja ocenjena na 40%, kar pomeni potrebnih 44 mio € za oblikovanje rezervacij, 
ki so bile zagotovljene v naslednji strukturi: 

 39,1 mio € rezervacij v obliki denarnih sredstev kot garancijski skladi in  
   4,9 mio € kot pogarancijski limit po pogodbi z Evropskim investicijskim skladom.  
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Izvedba razpisov po posameznih produktih je bila naslednja: 
  

 Produkt P1 v višini 62 mio € razpisanih sredstev: odobrenih je bilo 61.888.012 € garancij 
in oblikovanih 17.328.643 € rezervacij iz garancijskega sklada EU 2009; 

 
 Produkt P1 TP v višini 12 mio € razpisanih sredstev: odobrenih je bilo 9.422.656 € 

garancij in oblikovan enak znesek rezervacij iz posebnega garancijskega sklada za tehnološke 
projekte (delno v letu 2011); 

 
 Produkt P3 v višini 1 mio € razpisanih sredstev: Regionalnemu razvojnemu centru Koper je 

bilo odobrenih 370.435 € pogarancij in oblikovanih 55.565 € rezervacij iz lastnega rezervnega 
sklada; 

 
 Produkt P1 B v višini 34,47 mio € razpisanih sredstev: na prvem odpiranju vlog 20. 

oktobra je bilo odobrenih 14.038.921 € garancij in oblikovanih 3.930.898 € rezervacij iz 
garancijskega sklada EU 2009; drugo odpiranje vlog je bilo 20. januarja 2011, sklepi o 
odobrenih garancijah bodo izdani v marcu 2011; 

 
3.  Ustrezno informirati uporabnike o stanju virov in višini rezervacij za kreditna tveganja 
Sklada 
O poslovanju Sklada so v pogodbeno dogovorjeni obliki in rokih obveščeni: 

 Ministrstvo za gospodarstvo, 
 Ministrstvo za finance in 
 Evropski investicijski sklad. 

 
V letu 2010 je Sklad za obvladovanje bodočih kreditnih tveganj oblikoval 52,1 mio EUR rezervacij za 
terjatve v višini 158,7 mio EUR, ki jih ima: 

• Za 156,1 mio EUR odobrenih garancij bankam, 
• Za 1,2 mio EUR odobrenih pogarancij regionalnim garancijskim shemam in 
• Za 1,4 mio EUR neposrednih kreditov malim im srednje velikim podjetjem in samostojnim 

podjetnikom. 
 
Razvrščene so v naslednje bonitetne skupine: 
 
                                                      

CELOTNE OBLIKOVANE REZERVACIJE ZA KREDITNA TVEGANJA NA DAN 31.12.2010 
                                                                                                                                                                                           

  Število pogodb Bonitetna 
skupina 

Saldo terjatev 
31.12.2010  

Znesek rezervacij  
31.12.2010  

% oblikovanih 
rezervacij  

1 29 A 2.080.559,85 20.805,61 1 

2 73 B 4.146.450,08 414.645,04 10 

3 59 C 4.278.070,04 1.069.517,59 25 

4 27 D 1.701.465,14 850.732,60 50 

5 43 E 2.518.892,67 2.518.892,67  100 

6 941 P 142.780.923,43 47.008.177,93 32,9 

7 104 PP 1.205.318,90 257.449,60 21,4 

 1.276 SKUPAJ 158.711.680,11 52.140.221,04 32,9 
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3.4. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu razvoj in uvajanje 
novih produktov Sklada 

 
V letu 2010 so se na Skladu nadaljevale aktivnosti iz preteklih let v okviru vzpostavljanja in delovanja 
nove finančne linije lastniškega financiranja. V skladu z novimi smernicami Ministrstva za gospodarstvo 
je namreč prišlo do korenitih sprememb modela izvajanja instrumentov linije lastniškega financiranja 
MSP preko Sklada. 
 
Tako je Vlada RS na svoji 50. redni seji dne 22.10.2009 s sklepom št. 30200-2/2009/5 sprejela 
Poslovni načrt programa instrumentov finančnega inženiringa za mala in srednje velika podjetja v 
republiki Sloveniji (v nadaljevanju PIFI), ki ga je Sklad pripravil skupaj z Ministrstvom za gospodarstvo 
na osnovi trenutnih zaostrenih razmer v podjetniškemu sektorju, na osnovi usmeritev programa 
Evropske komisije »Competitivenes and Innovation framework Programme – CIP 2007-2013«, 
usmeritev Akta o malih podjetjih za Evropo (Small Bussiness Act for Europe), izsledkov GAP analize56, 
smernic Strategije razvoja Republike Slovenije, smernic Okvirja gospodarskih in socialnih reform za 
povečanje blaginje v RS, smernic dopolnjenega programa ukrepov za spodbujanje podjetništva in 
konkurenčnosti za obdobje 2007 – 2013. Smernic Nacionalnega strateškega referenčnega okvirja 2007 
– 2013 in smernic Operativnega programa krepitve regionalnih razvojnih potencialov za obdobje 2007 
– 2013. 
 
PIFI se izvaja po principu holdinškega sklada, kjer je vlogo holdinškega sklada za koriščenje sredstev 
evropske kohezijske politike, preko katerega se še učinkoviteje izvajajo različni instrumenti finančnega 
inženiringa za podporo MSP, prevzel Sklad. Osrednji namen PIFI je razvoj obstoječega trga tveganega 
kapitala v Sloveniji in omogočiti MSP lažji dostop do finančnih virov. 
 
Slika: Model holdinškega sklada – izvajanje programa PIFI 

 
 
 

                                                 
56 Analizo vrzeli financiranja rasti in razvoja MSP v RS je leta 2008 izvedel Evropski investicijski sklad. 
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S programom PIFI tako želi Vlada RS posredno preko Sklada povečati razpoložljivost sredstev za 
inovativna MSP s tržno naravnanim projekti. S tem je sledila usmeritvam Evropske komisije v 
zmanjševanje finančne pomoči z nepovratnimi sredstvi (subvencije) in povečevanje državne pomoči s 
povratnimi sredstvi (ugodne garancije za zavarovanje bančnih kreditov, subvencije obrestne mere, 
neposredni krediti javnih podpornih institucij, kapitalski vložki iz javnih sredstev).  
 
PIFI zato vključuje izvajanje: 

- instrumentov lastniškega financiranja, ki predstavljajo kapitalske naložbe holdinškega 
sklada zasebnim družbam tveganega kapitala, ki kapitalsko vstopajo v MSP s potencialom 
rasti, ter 

- instrumentov dolžniškega financiranja (garancije, pogarancije, krediti). 
 
Izvaja se preko finančnih posrednikov (nosilnega holdinškega sklada, privatnih družb tveganega 
kapitala, bank, regionalnih garancijskih shem,…), izvajanje katerih omogoča: 

- kombiniranje različnih finančnih virov in s tem povečevanje razpoložljivosti ugodnih 
finančnih sredstev za inovativna MSP v Sloveniji v obliki finančnih instrumentov 
lastniškega in dolžniškega financiranja in  

- razvoj trga tveganega kapitala v Sloveniji. 
 
V letu 2009 je Sklad z Ministrstvom za gospodarstvo v vlogi posredniškega telesa podpisal sporazum o 
financiranju in izvajanju instrumentov finančnega inženiringa v okviru Operativnega programa krepitve 
regionalnih razvojnih potencialov v letih 2007 – 2013 ter v decembru 2009 prejel sredstva za izvajanje 
programa do leta 2015 v višini 35,05 mio EUR. Ta sredstva so bila že v osnovi namenjena za izvajanje 
instrumentov lastniškega financiranja v letu 2010.57 
 
Skladno s spremembami in dopolnitvami programa PIFI, ki jih je Vlada RS potrdila na svoji 102. redni 
seji dne 7.10.2010, je Sklad v začetku novembra 2010 za izvajanje instrumentov dolžniškega 
financiranja pridobil dodatna sredstva od Ministrstva za gospodarstvo v višini 13,8 mio EUR. Dodatna 
sredstva so namenjena oblikovanju garancijskega sklada oz. za izvajanje javnih razpisov za garancije 
Sklada za zavarovanje ugodnih bančnih kreditov v letu 2011. 
 
Prav tako je Sklad konec leta 2010 skladno s spremembami in dopolnitvami Poslovnega in finančnega 
načrta Sklada za leto 2010, ki ga je Vlada RS potrdila na svoji 106. redni seji dne 4.11.2010, za 
izvajanje programa PIFI prejel dodatna sredstva s strani Ministrstva za visoko šolstvo, znanost in 
tehnologijo v višini 50 mio EUR. Ta sredstva so namenjena izvajanju javnih razpisov za instrumente 
dolžniškega financiranja v naslednjih letih, predvsem za izboljšanje dostopa MSP do virov financiranja 
za raziskave in razvoj in komercializacijo novih rešitev, produktov ali storitev ter s tem k uresničevanju 
strateških razvojnih ciljev: 

- povečanje konkurenčnosti gospodarstva in višji dodani vrednosti, 
- hitrejšemu nastajanju novih inovativnih podjetij, 
- hitrejši rasti MSP na temelju znanja.   

 
Sklad vsako leto pripravi Letni načrt upravljanja holdinškega sklada, ki ga posreduje Ministrstvu za 
gospodarstvo in Ministrstvu za visoko šolstvo, znanost in tehnologijo v potrditev. 
 
Opisane nove smernice tako ne predvidevajo več vloge hčerinskih podjetij Sklada pri izvajanju linije 
lastniškega financiranja (Prva, družba tveganega kapitala d.o.o. – PDTK in Prvi kapital d.o.o. – PK), 
zato je Sklad v začetku leta 2010 pričel s potrebnimi postopki likvidacije. Kljub izvedeni likvidaciji obeh 
hčerinski podjetij v letu 2010 v nadaljevanju podajamo osnovne informacije in kratek pregled njune 
likvidacije v tem letu. Ne glede na to, da je Sklad 100% lastnik podrejenih družb Prvi kapital d.o.o. in 
Prve, družbe tveganega kapitala, d.o.o., Sklad za leto 2010 ni pripravljal konsolidiranega letnega 
poročila. Sklad je namreč dolžan sestavljati svoja računovodska poročila v skladu z zakonom o 
računovodstvu in predpisi, izdanimi na njegovi podlagi, ki za osebe javnega prava konsolidacije ne 
predpisujejo. 
 

                                                 
57 Izvajanje instrumentov lastniškega financiranja v okviru programa PIFI letu 2010 je podrobneje opisan v poglavju 3.1.1.6. Poročilo o javnem razpisu Kapitalske naložbe 
republike Slovenije v zasebne družbe tveganega kapitala. 
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Poslovanje družbe Prvi kapital d.o.o. v letu 2010 
 
OSNOVNI PODATKI 

• Ustanovitev: Družba Prvi kapital, poslovno svetovanje d.o.o. se je ustanovila 04.01.2007 s 
sklepom Okrožnega sodišča v Mariboru in se vodi v sodnem registru pod. Št. vložka 
1/13192/00. 

• Matična števila družbe: 2262363 
• Davčna številka družbe: 65584988 
• Firma: PRVI KAPITAL, d.o.o. 
• Skrajšano ime firme: PRVI KAPITAL, d.o.o. 
• Pravno organizacijska oblika: družba z omejeno odgovornostjo 
• Osnovni vložek ustanovitelja: 834.585,00 EUR. Kapital je bil s strani ustanoviteljev zagotovljen 

kot izključno lastniški kapital. 
• Pooblaščena oseba za zastopanje: direktor mag. Boris Pfeifer 
• Dejavnost: 70.220, drugo podjetniško in poslovno svetovanje 
• Organi družbe Prvi kapital, d.o.o.: ustanovitelj (Sklad) in poslovodja (mag. Boris Pfeifer) 
• Likvidacijska upraviteljica: mag. Vlasta Babič 
• Začetek postopka likvidacije: 11.01.2010 
• Datum prenehanja likvidacijskega postopka: 22.07.2010. 

 
Na osnovi novih smernic na področju spodbujanja hitro rastočih in inovativnih malih in srednje velikih 
podjetij z lastniškimi viri, ki jih je Vlada Republike Slovenije sprejela na 50. redni seji dne 22.10.2010 s 
Poslovnim načrtom programa instrumentov finančnega inženiringa za mala in srednje velika podjetja v 
Republiki Sloveniji 2009-2013, je edini družbenik družbe Javni sklad Republike Slovenije za 
podjetništvo (v nadaljevanju: edini družbenik oz. Sklad) dne 11.01.2010 sprejel sklep o izvedbi 
postopka rednega prenehanja -  (prostovoljne) likvidacije družbe. 
 
Sprejeti sklepi edinega družbenika z dne 11.01.2010  so bili pristojnemu registru Okrožnega sodišča v 
Mariboru predloženi dne 15.01.2010, skupaj s predlogom za vpis začetka redne (prostovoljne) 
likvidacije, pa je bila sodišču predlagana tudi sprememba firme družbe zaradi začetka redne likvidacije 
ter sprememba zakonitih zastopnikov družbe, v skladu s sprejetimi sklepi edinega družbenika. 
 
Likvidacijska upraviteljica je na podlagi SRS 37.1. in v skladu s splošnimi računovodskimi standardi 
sestavila računovodske izkaze po stanju na dan pred začetkom likvidacijskega postopka, tj. po stanju 
na dan  10.01.2010.   
 
Likvidacijska upraviteljica je na podlagi SRS 37.2. sestavila začetno likvidacijsko bilanco stanja po 
stanju na dan začetka postopka likvidacije, tj. po stanju na dan 11.01.2010. 
 
Na podlagi začetne likvidacijske bilance stanja je likvidacijska upraviteljica ugotovila sledeče stanje 
obveznosti in terjatev: 

- postavka kratkoročnih poslovnih terjatev je znašala 4.319,76  EUR (od tega so 550,86 EUR 
predstavljale kratkoročne poslovne terjatve za obresti ter 3.768,90 EUR kratkoročne poslovne 
terjatve za dano varščino Probanki, d.d.) 

- postavka kratkoročnih poslovnih obveznosti je znašala 6.761,89 EUR (od tega so 3.140,75 EUR 
predstavljale kratkoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev ter  3.621,14 EUR druge 
kratkoročne poslovne obveznosti, kot so npr. obveznosti za plače itd.). 

 
V skladu s SRS 37.3. je likvidacijska upraviteljica ugotovila, da znaša razlika denarnih sredstev med  
začetno likvidacijsko bilanco stanja z dne 11.01.2010 in končno likvidacijsko bilanco na dan 
22.07.2010  35.396,95 EUR. Razlika je nastala zaradi izgube v času postopka v višini 32.954,82 EUR in 
zaradi razlike med terjatvami in obveznostmi do navadnih upnikov v začetni bilanci stanja v višini 
2.442,13 EUR. Izguba je nastala zaradi stroškov poslovanja, ki so nastali zaradi dokončanja začetih 
poslov (stroškov dela, stroškov materiala, najemnin, plačilnega prometa itd,) v višini 28.231,14 EUR in 
zaradi stroškov vodenja likvidacijskega postopka v višini 9.759,00 EUR ( nagrada likvidacijski 
upraviteljici, stroškov računovodstva in odvetniških oz. notarskih stroškov). 
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Ob uvedbi likvidacijskega postopka, kot izhaja iz začetne likvidacijske bilance stanja z dne 11.01.2010, 
je družba imela obveznosti v skupni višini 6.761,89 EUR (pod postavko kratkoročnih poslovnih 
obveznosti) iz naslovov: 

- 3.140,75 EUR (kratkoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev) ter  
- 3.621,14 EUR (druge kratkoročne poslovne obveznosti, kot so obveznosti za plače itd.). 

 
V času trajanja likvidacijskega postopka je družba svoje obveznosti (obveznosti za plače zaposlenih, 
prispevke, davke, najemnine itd,) poravnavala sproti, kot izhaja iz bilance stanja na dan 22.07.2010 in 
nima več nikakršnih poslovnih obveznosti. 
 
Stanje denarnih sredstev na začetku postopka z dne 11.01.2010 je znašalo 498.738,13  EUR. 
 
Na podlagi bilance stanja z dne 22.07.2010 je likvidacijska upraviteljica ugotovila, da znaša: 

- stanje denarnih sredstev ob zaključku postopka 463.341,18 EUR. 
 
Likvidacijska upraviteljica je predlagala, da se premoženje razdeli edinemu družbeniku v denarju in v 
obliki osnovnih sredstev (neopredmetenih in opredmetenih  sredstev) ter drobnega inventarja tako, 
da: 

- se denarna sredstva v skupni višini 463.341,18. EUR, kot izhaja iz bilance stanja z dne 
22.07.2010 nakažejo edinemu družbeniku, pri čemer se navedeni znesek ob nakazilu ustrezno 
zmanjša za stroške vodenja transakcijskega računa družbe pri banki ter po potrebi tudi za 
morebitne druge stroške družbe povezane s postopkom izbrisa družbe iz sodnega registra 
(notarske storitve ipd.); 

- da edini družbenik prevzame osnovna sredstva (neopredmetena in opredmetena  sredstva)  
družbe v vrednosti 2.711,25 EUR po knjigovodski vrednosti, ki je glede na uporabno vrednost 
osnovnih sredstev enaka likvidacijski vrednosti; 

- da edini družbenik prevzame drobi inventar po seznamu. 
 
Obveznosti in terjatve družbe, ki ob zaključku likvidacije niso obstajale, pa bi bil njihov obstoj izkazan 
morebiti kasneje, prevzame edini družbenik. 
 
Po končani razdelitvi je likvidacijska upraviteljica sodnemu registru Okrožnega sodišča v Mariboru 
predlagala izbris družbe iz registra ter mu hkrati predložila zahtevano dokumentacijo, ki je zajemala 
sprejeto poročilo o poteku likvidacijskega postopka ter sprejet sklep o razdelitvi premoženja, prav tako 
pa je tudi podala zahtevano izjavo o razdelitvi premoženja v skladu s sprejetim sklepom edinega 
družbenika. Likvidacijski postopek je bil zaključen dne 22.07.2010 in s tem datumom je družba Prvi 
kapital d.o.o. tudi izbrisana iz sodnega registra. 
 
 
Poslovanje družbe Prva, družba tveganega kapitala, d.o.o. v letu 2010 
 
OSNOVNI PODATKI: 

• Ustanovitev: PRVA, družba tveganega kapitala, d.o.o. je bila ustanovljena 12.12.2008 s 
sklepom Okrožnega sodišča v Mariboru in se vodi v poslovnem registru pod opr. št. 2008-
39447. 

• Matična številka družbe: 3451895 
• Davčna številka družbe: 17661773 
• Firma: PRVA, družba tveganega kapitala, d.o.o. 
• Skrajšano ime firme: PRVA, družba tveganega kapitala, d.o.o. 
• Pravnoorganizacijska oblika: družba z omejeno odgovornostjo 
• Sedež družbe: Gosposka ulica 23, 2000 Maribor 
• Osnovni vložek ustanovitelja: 50.000,00 EUR. Kapital je s strani ustanovitelja zagotovljen kot 

izključno lastniški kapital. 
• Pooblaščena pravna oseba za zastopanje: upravljavska družba Prvi kapital, d.o.o., matična 

številka družbe 2262363, davčna številka družbe 65584988. 
• Pooblaščena oseba za zastopanje upravljavske družbe: direktor mag. Boris Pfeifer 



  Letno poročilo 2010 

102 
 

• Dejavnost:  64.300 Dejavnost skrbniških in drugih skladov ter podobnih                               
finančnih subjektov; 

  64.200 Dejavnost holdingov; 
  64.920 Drugo kreditiranje; 

64.990 Druge nerazvrščene dejavnosti finančnih storitev, razen   
  zavarovalništva in dejavnosti pokojninskih skladov. 

• Organi družbe PRVA, družba tveganega kapitala: Organi družbe so ustanovitelj, nadzorni svet 
in upravljavska družba Prvi kapital, poslovno svetovanje, d.o.o. v vlogi poslovodje-direktorja 

• Datum Sklepa ustanovitelj o prenehanju družbe po skrajšanem postopku: 11.01.2010 
• Datum Sklepa o izbrisu družbe iz sodnega registra: 23.02.2010. 

Namen ustanovitve PRVA, družbe tveganega kapitala, d.o.o. (v nadaljevanju: PDTK), ki jo je 
predvideval prvotni model spodbujanja lastniškega financiranja v Republiki Sloveniji, je bil dodatno 
spodbuditi trg tveganega kapitala v Sloveniji. Prvotni model PDTK je bil usmerjen v razvoj 
perspektivnih mikro, malih in srednje velikih podjetij s potencialom hitre rasti. Pri soinvestiranju PDTK 
v ciljno skupino MSP bi morali obvezno sodelovati tudi zasebni neodvisni investitorji in zagotoviti vsaj 
30% investiranih sredstev. S takšnim poslovnim modelom se je načrtovalo povečati razpoložljivi obseg 
investicijskih sredstev za razvojne naložbe v MSP in zagotavljati tržno naravnanost projektov s strani 
PDTK. 
 
Družba Prva, družba tveganega kapitala, d.o.o. je dne 11.01.2010 prejela sklep ustanovitelja o 
prenehanju družbe po skrajšanem postopku.  
 
Celotno premoženje Prve, družbe tveganega kapitala, d.o.o. se je preneslo na edinega ustanovitelja in 
družbenika t.j. Sklad. 
 
Družba se je 23.02.2010 po skrajšanem postopku likvidirala in izbrisala iz registra. 
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3.5. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu mednarodno 
sodelovanje 

 
Mednarodno sodelovanje je v letu 2010 postalo še bolj izrazit in nujen proces Sklada. Po uspešno 
sklenjeni pogodbi v okviru programa za konkurenčnost in inovacije 2007 – 2013 (Competitiveness and 
Innovation Framework Program 2007 – 2013) v letu 2008 in dopolnjeni pogodbi v letu 2009 med 
Skladom in Evropskim investicijskim skladom (European Investment Fund – EIF), Sklad tudi v letu 
2010 nadaljuje sodelovanje z omenjeno institucijo. V spodnji tabeli so podane bistvene spremembe, ki 
jih omogoča zgoraj omenjena dopolnjena pogodba z EIF. 
 
  Zneski po prvotni pogodbi Zneski po dopolnjeni pogodbi 

Referenčni znesek portfelja EUR 24,830,000 EUR 126,780,000 

Minimalni znesek portfelja EUR 29,780,000 EUR 149,719,500 

Maksimalni znesek portfelja EUR 33,000,000 EUR 152,930,000 

Stopnja pogarancije 50% 50% 

Znesek pogarancije EUR 16,500,000 EUR 76,465,000 

Zgornja stopnje pogarancije (Cap Rate) 10.0% 10.0% 

Zgornji znesek pogarancije (Cap Amount) EUR 1,650,000 EUR 7,646,500 

Trajanje pogodbe 3 leta (01.01.2008 - 31.12.2010) 4 leta (01.01.2008 - 31.12.2011) 

Vključitev pogarancij za obratna sredstva - 01.10.2009 – 31.12.2010 

 
S sklenjeno pogodbo oz. dodatkom k pogodbi, si je Sklad zagotovil pozavarovanje dveh produktov, in 
sicer: 

• P1 – garancije Sklada za zavarovanje bančnih kreditov s subvencijo obrestne 
mere, kjer lahko podjetja pridobijo 60% ali 80% garancijo za ugodne bančne kredite s 
subvencijo obrestne mere 

• P3 – pogarancije za regionalne garancijske sheme, kjer želi Sklad, v sodelovanju z 
regisjkimi in občinskimi finančnimi (garancijskimi) shemami pospešiti investicijska vlaganja v 
MSP na regionalni ravni. Sklad pri izvajanju tega produkta prevzame 50% garancijskega rizika. 
 

Prav tako je Sklad nadaljeval z aktivnim sodelovanjem polnopravnega članstva Evropskega združenja 
garancijskih shem (The European Mutual Guarantee Association – AECM). V združenje je vključenih 34 
članic iz 17 držav članic EU in Turčije. Njeni člani delujejo tako v zasebnih garancijskih shemah kot 
tudi v javnem sektorju, ki so bodisi garancijski skladi bodisi razvojne banke, ki imajo garancijski 
sektor. Članice združenja imajo skupno poslanstvo, in sicer zagotavljanje garancijskih posojil za mala 
in srednje velika podjetja, ki predstavljajo gospodarsko zanimive projekte, vendar ne morejo zagotoviti 
dovolj visokega zavarovanja za najem kreditov. Glavni cilj združenja je izboljšanje dostopa do 
finančnih sredstev MSP s pomočjo garancij, kar poskuša doseči s harmonizacijo zakonodajnih okvirov, 
boljšim pretokom informacij med državami članicami ter s sodelovanjem s predlogi in idejami pri 
kreiranju ekonomskih politik, tudi na ravni EU. AECM deluje kot partner Evropski Komisiji, v aktivnostih 
pa ga podpira tudi generalni direktorat za podjetništvo in industrijo Evropske komisije (DG Enterprises 
and Industry). 
 
V letu 2010 je AECM organiziral mednarodno letno srečanje članic, ki je potekalo od 7.-9. oktobra, na 
Bledu, katerega soorganizator je bil Sklad. V okviru letnega srečanja je bila organizirana generalna 
skupščina članov združenja in  konferenca z naslovom »Managing the Recovery: The role of the 
guarantee schemes in a changing environment«, na kateri so, poleg organizatorjev in so-
organizatorjev, sodelovali tudi predstavniki Ministrstva za gospodarstvo Republike Slovenije, 
Organizacije za gospodarsko sodelovanje in razvoj (OECD), Evropske investicijske banke, Evropskega 
investicijskega sklada, Evropske centralne banke, Evropske komisije ter ostali predstavniki večjih 
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slovenskih in evropskih bank, ki aktivno sodelujejo pri financiranju podjetniškega sektorja v skupnem 
evropskem prostoru.  
 
Konferenca je bila usmerjena k iskanju različnih rešitev za izboljšanje finančne pomoči MSP ter 
izboljšanju pogojev za dostop do financiranja MSP z dolžniškimi viri. 
 
Mednarodnega letnega srečanja se je udeležilo okoli 400 udeležencev, od tega kar okoli 300 iz držav 
članic združenja AECM, ter okoli 100 udeležencev iz domačega bančnega sektorja in podpornega 
okolja za podjetništvo. Na konferenci so sodelovali tudi predstavniki iz Črne gore, ki se želijo pridružiti 
združenju in iščejo pomoč tudi pri Slovenskem podjetniškem skladu. 
 
V okviru mednarodnih aktivnosti s področja tveganega kapitala so se predstavniki Sklada v letu 2010 
udeležili tudi poslovnega obiska Silicijeve doline, z namenov prenosa znanj in izkušenj na področju 
tveganega kapitala v Slovenijo in navezovanja stikov s potencialnimi predavatelji iz skladov tveganega 
kapitala, ki bi v letu 2011 obiskali Slovenijo in predstavili slovenskim podjetjem in skladom tveganega 
kapitala možnosti, ki jih ponuja tako Silicijeva dolina kot tudi razvit in učinkovit trg tveganega kapitala. 
 
Predstavniki Sklada so se na pobudo Hrvaške agencije za malo gospodarstvo (v nadaljevanju: HAMAG) 
in Hrvaškega Ministrstva za gospodarstvo, delo in podjetništvo (v nadaljevanju: MELE) – direktorat za 
mala in srednje velika podjetja odzvali vabilu k sodelovanju pri izmenjavi informacij in dobrih praks 
preko projekta TAIEX. TAIEX je Urad za tehnično pomoč pri izmenjavi informacij generalnega 
direktorata za širitev EU pri Evropski komisiji in podpira partnerske države pri približevanju, uporabi in 
izvrševanju zakonodaje EU in omogoča zagotavljanje ustreznih strokovnih znanj za različna področja.  
 
Namen izvedbe projekta z naslovom Zagotavljanje finančnih sredstev za mala in srednje velika 
podjetja (v nadaljevanju: MSP) je prenos znanja in izkušenj pri oblikovanju strukture izvajanja 
programa finančnih instrumentov za povratna sredstva, kot tudi pomoč pri krepitvi naložb in 
konkurenčnosti MSP s povečano razpoložljivostjo kreditov in garancij.  
 
HAMAG je maja 2010 že obiskal Sklad z namenom pridobitve informacij in izkušenj o izvajanju 
garancijske sheme, izvajanju programov nepovratnih pomoči in sodelovanju z mednarodnimi 
institucijami. Prav tako sta Sklad in HAMAG podpisala Sporazum o sodelovanju, z namenom, da Sklad 
omogoči čim lažji in hitrejši dostop do potrebnih informacij za vzpostavitev ustreznih mehanizmov 
podpore podjetniškemu sektorju na Hrvaškem.  
 
Predstavniki Sklada so se mesecu februarju srečali s predstavniki Evropske komisije (DG Regio, DG 
Enterprise) na temo vzpostavljanje holdinškega sklada in vzpostavljanje linije lastniškega financiranja. 
Sklad se je v mesecu maju predstavil tudi na Evropskih dnevih podjetništva, kjer so predstavniki 
predstavili instrumente finančnih vzpodbud za razvoj MSP v letu 2010. 
 
Prav tako je Sklad na področju uvajanja nove linije lastniškega financiranja sodeloval z predstavnikom 
izraelskega sklada tveganega kapitala »GIZA Venture Capital« g. Shmuel Chafets, ki je spregovoril o 
dobri praksi spodbujanja tveganega kapitala v tujini. 
 
Sklad je v letu 2010 sodeloval tudi pri projektu »Internacionalizacija slovenskih podjetij s potencialom 
hitre rasti v Silicijevi dolini, Kalifornija, ZDA« , z namenom podprtja slovenskih podjetij s potencialom 
hitre rasti pri prodoru na trg v Silicijevi dolini. 
 
V novembru 2010 so se predstavniki Sklada udeležili tudi na interaktivnega predavanja z enim od 
vodilnih strokovnjakom na področju managementa sprememb z naslovom  »Podjetniški dogodek z 
vrhunskim strokovnjakom za vodenje in podjetniško rast s poudarkom na financiranju dr. Ichakom 
Adizesom«.  
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3.6. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu informacijska podpora 

 
Sklad je v leta 2010 zaključil prvo fazo prenove in nadgradnjo informacijskega sistema, ki jo je pričel v 
letu 2008. Izvedeni so bili procesi v smeri učinkovite informatizacije delovnih mest in delovnih 
procesov, kar je pripomoglo k dvigu učinkovitosti in kvalitete dela zaposlenih ter Sklada v celoti. 
  
Informatizacija pomembnih poslovnih procesov zagotavlja uporabniku prijazne informacijske rešitve, 
učinkovito izvajanje delovnih opravil in doseganje zastavljenih ciljev, vodstvu Sklada pa sprotno 
spremljanje realizacije načrtovanih programov in učinkovito ukrepanje. Visok nivo informatizacije 
poslovanja bo pripomogel k dolgoročni uspešnosti in stabilnosti Sklada, ki je v interesu vseh 
zaposlenih, vodstva Sklada in nenazadnje tudi uporabnikov storitev Sklada, saj je pripomogel k večji 
dostopnosti in kvaliteti storitev. Ob tem pa se je treba zavedati, da je informacijski sistem »živ 
sistem«, kjer se za čim boljše delovanje sistema pričakuje aktivno spremljanje delovanja z vidika 
uporabnikov in po potrebi takojšnje ukrepanje pogodbenih administratorjev. 
 
Rezultati v letu 2010: 
 izgradnja in izboljšanje informacijske in komunikacijske infrastrukture. V letu 2010 se je 

zaključila prenova, nadgradnja in vzdrževanje celotnega informacijskega sistema z namenom 
optimiziranja delovnih procesov; 

 razvoj varnostne politike Sklada na področju informacijske tehnologije. V okviru prenove, 
nadgradnje in vzdrževanje celotnega informacijskega sistema je, po zaključenem prehodu na 
nov informacijski sistem, bila Skladu izročena tudi izvorna koda za program (v primeru 
morebitne menjave ponudnika); 

 integracija informacijskih rešitev;  
 potek centralizacije podatkovnih baz; 
 razvoj informacijskih rešitev; 
 izobraževanje uporabnikov in skrbnikov informacijskih rešitev; 

aktivno delovanje na področju e-vloge, izboljšanje prijaznost uporabe elektronskega 
prijavnega obrazca in povezava z zunanjimi bazami (med Skladom in ZZZS je bil vzpostavljen 
pretok informacij o zaposlenih).  
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3.7. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu kadrovski management 

 
Pregled strukture zaposlenih 
 
Na dan 31.12.2010 je bilo na Skladu zaposlenih 16 delavcev (vključno z direktorico) za nedoločen čas, 
11 delavcev za določen čas do 30.6.2015 na podlagi potrjenega projekta »Tehnična pomoč – 
Slovenski podjetniški sklad  - Operativni program krepitve regionalnih razvojnih potencialov – 2007-
2013« ter 1 delavec za določen čas do 30.6.2015 na podlagi potrjenega Programa instrumentov 
finančnega inženiringa za mala in srednja podjetja v Republiki Sloveniji (PIFI) za obdobje 2009 – 
201358. 
 
Kvalifikacijska struktura zaposlenih delavcev na Skladu po izobrazbi: 
 

PREGLED STRUKTURE ZAPOSLENIH 
zap. št.  izobrazbena struktura št. zaposlenih na dan 31.12.2010 
1. magisterij 6 
2. univerzitetna izobrazba 13 
3. visoka strokovna izobrazba 6 
4. višješolska izobrazba 2 
5. srednješolska izobrazba 1 
SKUPAJ  28 

 
 
 
 
 
 
 
  

                                                 
58 Skladno s potrjenim programom PIFI ima Sklad za njegovo izvajanje možnost zapolniti dve projektni delovni mesti, kar je v letu 2010 tudi 
izkoristil, vendar se je eno delovno mesto konec leta 2010 zaradi upokojitve delavke sprostilo. V letu 2011 bo Sklad to delovno mesto zaradi 
velikega obsega dela pri izvajanju programa PIFI zopet zapolnil.  
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3.8. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu upravljanje s stvarnim 
premoženjem in javna naročila 

 
Poslovni prostori 
 
Sklad je lastnik mansardnih poslovnih prostorov na naslovu Trubarjeva 11, Maribor v skupni izmeri 
310,02 m² na podlagi Prodajne pogodbe z dne 21.12.2000. 
 
Zaradi povečanega obsega dela, novih nalog, ki jih prevzema Sklad na področju finančne podpore 
malih in srednje velikih podjetij v Sloveniji in zaradi povečanega  števila zaposlenih preko tehnične 
pomoči ter preko Programa instrumentov finančnega inženiringa za mala in srednja podjetja v 
Republiki Sloveniji (PIFI) za obdobje 2009 – 2013 ima Sklad sklenjeno tudi najemno pogodbo za 
najem dodatnih poslovnih prostorov na dislocirani lokaciji Partizanska 54, Maribor v skupni izmeri 
352,95 m².  
 
Javna naročila 
 
Sklad je v letu 2010 naročal blago in storitve v skladu z določili Zakona o javnem naročanju in 
Pravilnikom o javnem naročanju po postopku oddaje naročil male vrednosti z dne 7.6.2010.  
 
Sklad v letu 2010 ni samostojno oddal nobenega javnega naročila.  
 
Javno naročilo, ki ga je po pooblastilu Sklada izvedlo Ministrstvo za gospodarstvo:  

- opravljanje varnostno receptorskih storitev in storitev tehničnega varovanja 
- storitev čiščenja. 
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3.9. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu statusno pravne 
zadeve 

3.9.1. Poročilo o delu nadzornega sveta 

 
Nadzorni svet Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo (v nadaljevanju: NS) je v poslovnem 
letu 2010 redno spremljal delo in poslovanje Sklada. 
 
Kronološki in vsebinski pregled dela NS: 
 
1. korespondenčna seja NS z dne 21.1.2010 
 
Na 1. korespondenčni seji je NS sprejel Spremembe in dopolnitve Poslovnega in finančnega načrta 
Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo za leto 2010. Vlada Republike Slovenije je 
spremembe sprejela na seji dne 25.2.2010. 
 
• redna seja NS z dne 4.6.2010 
 
Na prvi redni seji:  

- se je NS seznanil s Poslovno politiko Sklada za obdobje 2009-2013, Poslovnim in finančnim 
načrtom za leto 2010 in Poslovnikom NS; 

- za predsednico NS Sklada je NS izvolil mag. Darjo Radić in za namestnico predsednice mag. 
Mirando Groff Ferjančič, obe za dobo 4 let od imenovanja; 

- NS Sklada se je seznanil z revidiranim Letnim poročilom Javnega sklada Republike Slovenije za 
podjetništvo za poslovno leto 2009, katerega je Vlada RS sprejela na seji dne 20.7.2010; S 
sklepom z dne 20.7.2010 je Vlada RS namenila presežek prihodkov Sklada v letu 2009 v višini 
50.665,81 EUR za financiranje poslovanja Sklada v letu 2010; Hkrati je Nadzorni svet Javnega 
Sklada zadolžil direktorico, da do priprave Poslovnega načrta za leto 2011 pripravi analizo 
razlogov za zavrnitev vlog upravičencev ter da poda predlog za učinkovito odkrivanje 
povezanih družb in da pripravi ustrezne dopolnitve pravil za dodeljevanje sredstev povezanim 
osebam, vse skladno z določili Zakona o preprečevanju pranja denarja; 

- NS se je seznanil s spremembami in dopolnitvami Ustanovitvenega akta Slovenskega 
podjetniškega sklada; Hkrati je NS zadolžil direktorico Sklada, da pred predložitvijo 
spremembe in dopolnitve Ustanovitvenega akta Sklada Vladi Republike Slovenije v sprejem 
pridobi mnenje Ministrstva za finance in Ministrstva za gospodarstvo ter se ta točka obravnava 
na naslednji seji skupaj s tema mnenjema; 

- NS Sklada se je seznanil z imenovanjem komisije za izvajanje javnega razpisa za kapitalske 
naložbe Republike Slovenije in s potekom tega razpisa. 

 
• redna seja NS z dne 7.7.2010 
 
Na drugi redni seji: 

- se je NS seznanil z realizacijo javnih razpisov za obdobje od 1.1.2010 do 30.6.2010; Hkrati je 
NS Sklada priporočal Ministrstvu za gospodarstvo kot resornemu ministrstvu, da pri 
oblikovanju finančnih inštrumentov za spodbujanje razvoja podjetništva v letu 2011 da 
prednost tistim dejavnostim in tistim projektom, ki v največji meri prispevajo k uresničevanju 
temeljnih strateških ciljev Republike Slovenije, to je povečanje dodane vrednosti in delovnih 
mest; 

- NS se je seznanil s spremembami in dopolnitvami Ustanovitvenega akta Slovenskega 
podjetniškega sklada: Hkrati je NS zadolžil direktorico Sklada, da predloži spremembe in 
dopolnitve Ustanovitvenega akta Sklada Vladi Republike Slovenije v sprejem, vendar šele po 
predhodni uskladitvi mnenja z Ministrstvom za finance;  

- NS se je seznanil z imenovanjem komisije za izvajanje javnega razpisa za kapitalske naložbe 
Republike Slovenije ter s potekom tega razpisa: Hkrati je Nadzorni svet Slovenskega 
podjetniškega sklada priporoča komisiji za izvajanje javnega razpisa za kapitalske naložbe 
Republike Slovenije, da pri ocenjevanju družb tveganega kapitala zasleduje skrajno 
konzervativno politiko skladno s smernicami EVCA in OECD na področju tveganega kapitala;  
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- NS se je seznanil z delovnimi spori: Hkrati se je predsednica NS Sklada, mag. Darja Radić 
zavezala, da bo pri Generalnem sekretarju Ministrstva za gospodarstvo preverila, kakšno je 
stališče Ministrstva za ravnanje v primeru predlaganih poravnav; 

- NS se je seznanil z organizacijo mednarodnega finančnega dogodka pod okriljem Evropskega 
združenja garancijskih shem 7. in 8. 10. 2010. 

 
2. korespondenčna seja NS z dne 1.10.2010 
 
NS se je seznanil s predlaganimi spremembami in dopolnitvami Poslovnega in finančnega načrta 
Sklada za leto 2010, katere je Vlada Republike Slovenije sprejela na seji dne 29.10.2009.  
 
• redna seja NS z dne 5.11.2010 
 
Na tretji redni seji se je NS seznanil: 

- z osnutkom Poslovnega in finančnega načrta Sklada za leto 2011; Hkrati so člani NS 
predlagali, da se v Poslovnem in finančnem načrtu 2011 določi status in način porabe 
dodatnih sredstev Ministrstva za visoko šolstvo, znanost in tehnologijo (vrsta, lastništvo 
sredstev in namen porabe teh sredstev). NS je predlagal direktorici Sklada tudi, da pripravi 
celovito analizo dolžniškega financiranja in učinke multiplikacije, upravljanje s tveganji ter da 
se s temi podatki dopolni Poslovni in finančni načrt za leto 2011; 

- s potekom mednarodnega letnega srečanja članov Evropskega združenja garancijskih shem – 
AECM, ki ga je Sklad soorganiziral v začetku meseca oktobra 2010 na Bledu; 

- z učinki dodeljenih državnih pomoči Sklada (»Track record za obdobje 2003-2009«) v letih 
2003-2009; 

- s posvetom z bankami glede nadaljnjega sodelovanja pri izvajanju garancijske linije Sklada; 
- NS je, skladno z 4.a členom Poslovnika NS, zaradi odstopa dosedanje predsednice NS mag. 

Darje Radić, za predsednika Nadzornega sveta izvolil mag. Janka Burgarja za dobo 4 let od 
imenovanja. 

 
• redna seja NS z dne 9.12.2010 
 
Na četrti redni seji: 

- se je NS seznanil s Poslovnim in finančnim načrtom Sklada za leto 2011 ter skladno z določili 
16. člena Zakon o javnih skladih (ZJS-1, Ur. l. RS št. 77/08) sestavil in sprejel pisno poročilo 
ustanovitelju, v katerem je zavzel stališče do Poslovnega in finančnega načrta Slovenskega 
podjetniškega sklada za leto 2011;  

- se je NS seznanil z Letnim načrtom upravljanja holdinškega sklada oz. programa instrumentov 
finančnega inženiringa za mala in srednje velika podjetja v Republiki Sloveniji (PIFI) za leto 
2011;  

- se je NS seznanil z realizacijo razpisov Sklada ter drugimi rezultati poslovanja Sklada v letu 
2010; 

- je NS Sklada za zunanjega revizorja za revidiranje letnega poročila Sklada za leti 2010 in 2011 
predlagal družbo Audit & co, družba za revizijo in svetovanje d.o.o. iz Murske Sobote, 
katerega je Vlada RS imenovala s sklepom z dne 6.1.2011; 
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3.9.2. Poročilo o pravnih sporih in spornih zadevah Sklada  

 
Sklad ima na dan 31.12.2010 odprtih  46 pravnih zadev, ki se rešujejo skladno z veljavno zakonodajo 
in internimi akti.  V teku so izvršilni postopki, pravdni postopki, delovnopravni spori in postopki zaradi 
insolventnosti.  
 
Sklad trenutno rešuje: 

- 13 spornih zadev zaradi kreditov, ki so bili neposredno odobreni v letih 1992 - 2007, 
- 13 spornih zadev zaradi izdanih garancij v letih 1992 - 2007, 
- 1 sporna zadeva na podlagi izplačane premije v letu 2004, 
- 10 spornih zadev na podlagi izplačanih subvencij v letih 2005 – 2008, 
- 9 ostalih spornih zadev. 
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3.10. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu statistično analitičnega 
spremljanja 

 
POSLOVNI CILJI 2010 – STATISTIČNO ANALITIČNO SPREMLJANJE DRŽAVNIH POMOČI  

Plan Realizacija 

Vzpostavljene povezave z drugimi javnimi 
bazami podatkov 

 
Sklad tako od leta 2009 sam pridobiva podatke za podjetja, ki pridobijo 
državno pomoč Sklada, tako da je podjetnikom prihranjen čas in stroški z 
pridobivanjem potrdila o številu zaposlenih.   
 

Zagotoviti ažurne baze podatkov, ki 
omogočajo ustrezno merjenje učinkov 
državnih pomoči. 

 
Sklad finančne podatke o poslovanju podjetij pridobiva iz javno objavljenih 
baz podatkov AJPES in IBON. Vsako leto podatke ažurno prenese v svoj 
informacijski sistem, tako da je omogočeno sprotno spremljanje doseganja 
učinkov podjetij, ki pridobijo državno pomoč Sklada.  
 

Tekoče spremljanje objavljenih razpisov in 
podprtih projektov. 

 
V letu 2010 je Sklad mesečno ali po potrebi spremljal razpise in podprte 
projekte. Poročilo z ažurnimi podatki je bilo skozi vse leto objavljeno na 
spletni strani Sklada.  
 

Izdelava poročil o doseženih kazalnikih 
podprtih projektov za pretekla leta.  

 
Sklad je skozi leto spremljal zaključene projekte po letih in izdelal zaključna 
poročila za projekte, katerih spremljanje se je v letu 2010 zaključilo. Sklad 
ima tako izdelana zaključna poročila o učinkih produktov iz leta 2006, ter 
poročilo Track record 2003-2009, kjer so zajeti vsi razpisi in pregled vseh 
učinkov za posamezne produkte.   
 

Izdelava analiz in primerjav s podatki na 
ravni RS in EU.  

 
Sklad je v letu 2010 spremljal podatke o povprečnih finančnih vrednostih 
podjetij, ki veljajo v RS in EU, prav tako pa je za posamezne slovenske 
dogodke (Podjetnik leta, Gazele, najinovativnejša podjetja, Start up-i) 
speljal stanja podjetij in jih primerjal z podatki, ki jih Sklad spremlja za 
podprte projekte z državnimi pomočmi.  
 

 
V letu 2010 je Sklad v okviru statistično analitičnega spremljanja državni pomoči realiziral vse 
zastavljene cilje in tekoče spremljal razpise tekočega leta in učinke podprtih projektov iz preteklih let.  
 
Za uspešno in ažurno delovanje statistično analitičnega spremljanja Sklad uporablja naslednje baze 
podatkov: 
 uporaba IBON-a za spremljanje bonitete poslovanja za družbe in s.p. – mrežni plačljiv dostop, 
 uporaba baze podatkov AJPES – Agencije za javnopravne evidence in storitve za spremljanje 

finančnih podatkov za družbe in s.p., primerjave po letih, dostop do podatkov IPRS (Poslovni 
register Slovenije za samostojne podjetnike) – plačljiv dostop; 

 uporaba storitev ZZZS – Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije za preverjanje podatkov o 
številu prijavljenih zaposlenih v obvezno zdravstveno zavarovanje v podjetjih – sodelovanje na 
podlagi pogodbe št. 0710-21/2007-DI/6 med ZZZS in Skladom.  
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3.11. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu organizacija dela 
 
V letu 2010 je Sklad na področju organizacije izvedel naslednje aktivnosti, ki so in bodo vplivale na 
samo delovanje Sklada ter so omogočile lažje organizirano delo na dveh lokacijah: 

 
  

ORGANIZACIJA DELA 

Plan Realizacija  

Nadaljevanje nadgradnje informacijskega programa za 
obdelavo pošte 

 
Izvedena nadgradnja informacijskega programa za 
obdelavo pošte (vnos vhodne in izhodne pošte). 
 

Priprava dokumenta Hišni red SPS-a 

 
Pripravljen je bil interni dokument Sklada, ki vključuje 
najpomembnejše informacije o organizaciji dela na Skladu, 
kamor sodi sprejem strank, parkirišča, čiščenje poslovnih 
prostorov, vzdrževanje, varovanje in uporabo sejne sobe.  
 

Vzpostavitev intraneta za notranjo uporabo, ki vključuje;  
• pravni portal s pravilniki, navodili, okrožnicami, sklepi, 
• bazo poslovnih procesov, 
• urnik Sklada, 
• baza izvajanja izobraževanj zaposlenih, 
• evidenca predstavitev Sklada, 
• bazo najpogostejših vprašanj. 
 

 
Ureditev intraneta za notranjo uporabo, ki vključuje: 
• pravni portal s pravilniki, navodili, okrožnicami, sklepi, 
• objave i-novic za interni pretok informacij, 
• bazo poslovnih procesov, 
• urnik Sklada, 
• baza izvajanja izobraževanj zaposlenih, 
• evidenca predstavitev Sklada. 
Del aktivnosti se nadaljuje tudi v letu 2011. 
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3.12. Uresničevanje kratkoročnih ciljev pri delovnem procesu zunanje komuniciranje 

 
Ker je proces zunanjega komuniciranja pomemben za povečanje svoje prepoznavnosti v okolju, je 
Sklad je v letu 2010 izvajal različne aktivnosti kot so delavnice, konference, srečanja, seminarje in 
okrogle mize. Na tak način je o svojih produktih informiral podjetnike, podjetniške svetovalce in 
ostale, ki delujejo v podpornem okolju za podjetništvo. 
 
Za samopromocijo, ki je pomemben del zunanjega komuniciranja, je Sklad skrbel z različnimi objavami 
v medijih (oglasna sporočila, pisanje člankov), izdajo svoje promocijske brošure ter sprotno 
noveliranje brošure na spletnih straneh Sklada, ki je vsebovala razpise ostalih podpornih institucij v 
Sloveniji. 
 
Rezultati promocije v letu 2010 
 1.255 prejetih vlog na javnih razpisih Sklada v letu 2010,  
 2.213 podjetnikov na vseh predstavitvah, kjer je Sklad predstavil svoje produkte, 

* od tega cca 800 podjetnikov na dogodku Dan odprtih vrat SPS-a, 
 11.670 prijavljenih podjetnikov na e-novice, 
 227 objav v različnih medijih (elektronskih in tiskanih), 
 19 posredovanih Sporočil za javnost, 
 3 izvedene tiskovne konference, 
 s svojimi predstavitvami je Sklad sodeloval na 17 različnih konferencah, okroglih mizah, 

seminarjih,  
 cca. 4.000 kom razdeljenih razpisnih brošur, 
 ažurno noveliranje spletne strani Sklada, kjer podjetniki najdejo vse potrebne aktualne 

informacije. 
 
Odnosi z javnostmi 
Za tip finančne konstrukcije kot je Slovenski podjetniški sklad (javni finančni sklad) so odnosi z 
javnostmi najprimernejša in najučinkovitejša oblika za povečanje lastne prepoznavnosti v okolju. Ker 
Slovenski podjetniški sklad ponuja razvojno pomoč in ne klasičnih produktov, jih tudi ne more tržiti na 
enak način kot to počno privatne finančne institucije. Na tak način želi Sklad vzpostaviti in vzdrževati 
vzajemne kanale komuniciranja, razumevanja, sprejemanja in sodelovanja med organizacijo in 
javnostjo.  
 
Soorganizacija dogodka 
Sklad je v letu 2010 aktivno sodeloval pri so-organizaciji mednarodnega srečanja Združenja evropskih 
garancijskih shem (v nadaljevanju AECM), ki se je odvijalo v začetku oktobra na Bledu.  
 
AECM je združenje evropskih garancijskih institucij, ki lahko bistveno prispevajo k hitrejšemu in 
lažjemu pridobivanju bančnih kreditov za investicije in obratna sredstva s strani podjetniškega 
sektorja. Članice združenja imajo skupno poslanstvo, in sicer zagotavljanje garancij za bančne kredite, 
ki jih mala in srednje velika podjetja (v nadaljevanju MSP) najemajo za gospodarsko zanimive 
projekte, vendar ne morejo zagotoviti dovolj visokega zavarovanja za najem kreditov.  
 
Sklad je od leta 2007 polnopravni član združenja AECM, v katerega je vključenih skupno 34 članic iz 
17 držav EU in Turčije. Direktorica Sklada mag. Maja Tomanič Vidovič je od leta 2009  tudi članica 
odbora AECM. V okviru letnega srečanja, ki je potekalo od 7. – 9. oktobra v Festivalni dvorani na 
Bledu, je bila prvi dan organizirana konferenca z naslovom »Managing the Recovery: The role of the 
guarantee schemes in a changing environment«, na kateri so se obravnavale aktualne mednarodne 
teme v povezavi s finančnimi instrumenti za podjetniški sektor. V razpravi konference so s svojimi 
predstavitvami in pogledi, poleg organizatorjev in so-organizatorjev, sodelovali tudi predstavniki 
Ministrstva za gospodarstvo Republike Slovenije, Organizacije za gospodarsko sodelovanje in razvoj 
(OECD), Evropske investicijske banke, Evropskega investicijskega sklada, Evropske centralne banke, 
Evropske komisije ter ostali predstavniki večjih slovenskih in evropskih bank, ki aktivno sodelujejo pri 
financiranju podjetniškega sektorja v skupnem evropskem prostoru. Konferenca je bila usmerjena k 
iskanju različnih rešitev za izboljšanje finančne pomoči MSP ter izboljšanju pogojev za dostop do 
financiranja MSP z dolžniškimi viri. 
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Mednarodnega letnega srečanja se je udeležilo okoli 400 udeležencev, od tega kar okoli 300 iz držav 
članic združenja AECM, ter okoli 100 udeležencev iz domačega bančnega sektorja in podpornega 
okolja za podjetništvo. 
 
Marketing z dogodki 

 Posvet z gospodarstveniki Pomurja in Podravja, Murska Sobota, Maribor 13.1.2010 
 Delovno srečanje z bankami, Maribor, 23.2. – 26.2.2010, 4.3.2010 
 Dan odprtih vrat Slovenskega podjetniškega sklada, Ljubljana 14. in 15.4.2010  
 Inovativnost – izzivi gospodarskega razvoja, Ljubljana, 18.5.2010 
 Evropski teden podjetništva, Ljubljana, 27.5.2010 
 Udeležba na okrogli mizi – Kaj ponuja slovensko podjetniško podporno okolje, Maribor, 

21.6.2010 
 Udeležba na dogodku – Nepovratna sredstva Evropske skupnosti in Slovenije, Ljubljana, 

30.6.2010 
 MOS 2009, Celje, 8. - 15.9.2010 
 Slovensko tekmovanje Start-up podjetij, Ljubljana, 26.10.2010 
 Podjetniški dogodek z vrhunskim strokovnjakom za vodenje in podjetniško rast s poudarkom 

na financiranju dr. Ichakom Adizesom, Ljubljana, 11.11.2010 
 Okrogla miza – 5. Slovenski forum inovacij, Ljubljana, 2. in 3.12.2010 
 Sofinanciranje projekta Brezmejnik v okviru Zavoda Hekovnik, oktober 2010 
 Info dogodek »Start up«, Ljubljana, 6.12.2010 
 Dan podjetništva, Zagorje, 15.12.2010 
 

Direktno komuniciranje z uporabniki 
1 Uredništvo internetnih strani z e-novicami 

Sklad ima na svoji internetni strani www.podjetniskisklad.si možnost neposrednega komuniciranja 
z zainteresiranimi uporabniki Skladovih spletnih strani. Vsi, ki jih zanimajo novice v zvezi z delom 
Sklada se lahko nanje prijavijo preko lastnega e-mail naslova. 
 
Na tak način uredništvo internetnih strani prijavljene na e-novice obvešča o svojih razpisih, 
predstavitvah, delavnicah in ostalih dogodkih, ki so pomembne za podjetnike in podjetniške 
svetovalce. V letu 2010 je bilo na e-novice prijavljeno 11.670 uporabnikov. 
 
V obdobju od 1.1.2010 do 31.12.2010 smo posredovali 13 e-novic. 

 
2 Predstavitvena mapa 

Sklad je v tekočem letu povečal svojo prepoznavnost z aktivno promocijo, tako preko promocijskih 
aktivnosti, kot tudi posredno, preko razdelitve promocijskega materiala v obliki predstavitvene 
mape s produkti Sklada v letu 2010.  

 
Samostojno oglaševanje 
3 Tiskani oglasi 
  Sklad je v letu 2010 objavil 7 tiskanih oglasov z namenom informiranja podjetnikov o organiziranih 

dogodkih Sklada, razpisih Sklada in pravilih državnih pomoči. Oglase smo objavili v naslednjih 
medijih: reviji Podjetnik, Obrtnik, Finance (2x), Delo, Dnevnik, Kapital projekti. V slednjem smo 
objavili obširnejši članek , ki je zajel pomembne informacije, ki se nanašajo na razpise Sklada. 

 
4 Objave v Uradnih listih 

Sklad je v letu 2010 objavil v Uradnem listu RS 5 javnih razpisov, 2 spremembi, 1 zaprtje in 1 
preklic. Za objave je Sklad porabil 2.171,52 EUR. 

 
Objave v medijih 2010 
V obdobju od 1.1.2010 do 31.12.2010 smo zabeležili 227 objav v 53 različnih medijih (30 
elektronskih, 23 tiskanih). Glavnina objav o Skladu je bila objavljena v mesecu oktobru (40 objav). 
Največ objav smo zasledili v časniku Finance (41), sledijo Delo (24) in Dnevnik (18). 
 

http://www.podjetniskisklad.si/
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4. POROČILO O NEPRIČAKOVANIH POSLEDICAH PRI IZVAJANJU 
PROGRAMA 2010 

 
Pri izvajanju poslovnih procesov Sklada v letu 2010 je težko definirati posledice nepričakovanih 
dogodkov, ki jih Sklad ne bi vsaj delno predvideval in imel pripravljene mehanizme zavarovanj, če bi 
do njih prišlo. V izogib takšnih dogodkom, je Sklad uvedel »črno listo« podjetij, ki jo pripravlja vsak 
mesec oz. vsak kvartal (odvisno od razpoložljivosti podatkov) in tako sprotno spremlja stanje 
obveznosti zapadlih kreditov in leasingov. Med nekaterimi možnosti nepričakovanih dogodkov lahko 
izpostavili naslednje: 

1. Potencialna možnost, da podjetja, ki so v letu 2010 prejela sklep o odobritvi subvencije oz. 
garancije za določeno razvojno investicijo ali obratna sredstva, te investicije ne bodo izvedla v 
skladu s pogodbenimi zahtevami. V takem primeru Sklad skladno s pogodbo oceni kršitve in lahko 
v skrajnem primeru odpove izplačilo subvencije oz. veljavnost garancijske pogodbe in z novim 
sklepom prekliče sklep o odobritvi. 

2. Obstaja tudi potencialna možnost, da podjetja, ki so prejela sklep o odobritvi subvencije oz. 
garancije in po uspešno zaključeni investiciji skladno s pogodbenimi določili tudi prejela subvencije 
oz. podpisala garancijsko pogodbo, v spremljajočem obdobju merjenja učinkov državnih pomoči, ki 
jih izvaja Sklad, ne dosežejo ciljev iz prijavnega programa. Sklad v tem primeru oceni odstopanja in 
v skrajnem primeru zahteva vrnitev subvencije oz. garancije. V ta namen lahko uporabi 
zavarovalne instrumente iz pogodbe med Skladom in podjetnikom. 

3. Možnost, da ministrstva in evropske institucije (EIF), ki zagotavljajo finančne vire oz. zavarovanja 
za izvajanje posameznih ukrepov Sklada, kljub pogodbenim obveznostim tega ne zagotovijo, Sklad 
pa je dolžan subvencijo oz. garancijo skladno s pogodbenim razmerjem prejemniku subvencije, 
odobren znesek tudi nakazati oz. zavarovati posojilo. Sklad je pri tem zavarovan s podpisanimi 
pogodbami s pristojnim ministrstvom oz. EIF ter lahko terja nakazila preko pravnih vzvodov (npr. 
preko pristojnega evropskega sodišča v Luxembourgu). 

4. Obstaja tudi potencialna nevarnost zaustavitve ali motenj delovanja programske opreme v 
informacijskem sistemu Sklada, ki skoraj v celoti pokriva poslovne procese Sklada. S pogodbenim 
partnerjem za upravljanje in razvoj programske opreme Sklada je v razvoju varovalna programska 
oprema, ki bo zagotavljala nemoteno delovanje v primeru delne zaustavitve obstoječe programske 
opreme. Glede na razvoj varnostne politike Sklada nam je v okviru prenove, nadgradnje in 
vzdrževanja celotnega informacijskega sistema, pogodbeni izvajalec izročil izvorno kodo za 
programsko okolje (v primeru menjave ponudnika oz. večjih težav s sistemom). 
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5. POROČILO O NOTRANJEM NADZORU JAVNIH FINANC 2010 
 
Sklad ima vzpostavljen sistem notranjih kontrol ter pogoje za njegovo delovanje. Temelji na 
nepretrganem procesu, ki omogoča, da se opredelijo ključna tveganja, verjetnosti nastanka in vpliv 
določenega tveganja na doseganje ciljev in pomaga, da se tveganja obvladujejo uspešno, učinkovito 
in gospodarno. 
 
Na Skladu je vzpostavljeno: 
 primerno kontrolno okolje na celotnem delu poslovanja, 
 postavljeni cilji so realni in merljivi, kar pomeni, da so določeni indikatorji za merjenje doseganja 

ciljev na celotnem delu poslovanja, 
 tveganja, da se cilji ne bodo uresničili so opredeljeni in ovrednoteni na celotnem poslovanju, 
 na obvladovanju tveganj temelječ sistem notranjega kontroliranja in kontrolne aktivnosti, ki 

zmanjšujejo tveganja na sprejemljivo raven na celotnem poslovanju, 
 ustrezen sistem informiranja in komuniciranja na celotnem delu poslovanja, 
 ustrezen sistem nadziranja, ki vključuje tudi pogodbeno notranjo revizijsko službo na celotnem 

poslovanju. 
 
V letu 2010 smo na Skladu na področju notranjega nadzora med drugim izvedli naslednje izboljšave: 
 izvedli smo priporočila za banke glede urejanja zavarovanj, 
 izvedli smo dve delavnici za bančnike in jim izdali navodila z uporabnimi obrazci glede izvajanja 

pogodbenih določil, 
 na spletni strani smo objavili natančna navodila za pripravo vlog za P1 in nove e-prijavne liste, 
 izvedli kontrolo koriščenja namenskih kreditov pri bankah na 10% vzorcu, 
 obrazec o informacijah o kreditu, ki nam ga posredujejo banke, dopolnili s podatki o vrednosti 

zavarovanja, 
 sprejeli pravilnik o delovanju holdinškega sklada, organiziranega v okviru Sklada, 
 sprejeli spremembe pravilnika o notranji organizaciji sistema notranjih kontrol, 
 sprejeli pravilnik o izvajanju aktivnosti Sklada za obvladovanje kreditnih tveganj, 
 sprejeli pravilnik o javnem naročanju po postopku oddaje naročil male vrednosti, 
 sprejeli navodila za delo statistično analitskega spremljanja državnih pomoči, 
 sprejeli spremembe in dopolnitve pravilnika o hrambi in arhiviranju dokumentarnega gradiva, 
 sprejeli spremembe in dopolnitve pravilnika o organizaciji dela. 
 
Za izvajanje notranjega revidiranja ima Sklad najete zunanje izvajalce, ki izpolnjujejo pogoje za 
opravljanje notranjega revidiranja. Za leto 2010 je bila, po opravljenem izboru v skladu z Zakonom o 
javnih naročilih, kot zunanji izvajalec notranjega revidiranja izbrana revizijska hiša Revidera d.o.o. iz 
Slovenske Bistrice. Notranja revizija poslovanja Sklada je potekala po naslednjem programu: 
 izvajanje postopkov pri produktu P1 2010 (garancije za bančne kredite s subvencijo obrestne 

mere); 
 preveritev postopkov spremljanja izdanih garancij upravičencem državne pomoči; 
 preveritev postopkov spremljanja danih namenskih depozitov po razpisih, depozitov iz prostih 

sredstev ter danih vlog na zakladnico RS. 
 
Pri preveritvi vseh zgoraj naštetih postopkov je bilo ugotovljeno, da je vzpostavljen sistem notranjih 
kontrol za katere je odgovorna direktorica Sklada, ki na pretežnem delu revidiranih področij poslovanja 
deluje zadostno, tako da se zagotavlja doseganje ciljev. Na podlagi opravljenega pregleda smo dobili 
zagotovilo, da so notranje kontrole na področju zagotavljanja skladnosti in pravilnosti poročanja 
vzpostavljene in delujejo učinkovito. Ugotovljena je tudi ustreznost delovanja notranjih kontrol in 
transparentnost delovanja na področju evidentiranja in vodenja poslov produkta P1 2010.  
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6. POROČILO O UČINKIH POSLOVANJA SKLADA NA DRUGA PODROČJA 2010 
 
Pri izboljševanju dostopa do finančnih virov MSP je Sklad v letu 2010 posledično pomembno vplival 
tudi na druga področja. Z izvajanjem svojih instrumentov in s tem nudenjem državnih pomoči oziroma 
izboljševanjem dostopa do finančnih virov MSP, je pomembno vplival tako na gospodarstvo, kot tudi 
na socialne dejavnosti, uravnotežen regionalni razvoj, varstvo okolja in urejanje prostora. 
 
Gospodarstvo 
Finančne državne spodbude, ki jih dodeljuje Sklad, imajo širše pozitivne učinke na razvoj 
gospodarstva, saj se sredstva dodeljujejo za razvojne projekte MSP kot tudi za izboljšanje tekočega 
poslovanja. V letu 2010 je bilo to še posebej pomembno, saj je tudi to leto potekalo v znamenju 
blaženja posledic gospodarsko-finančne krize, ki ima največje učinke predvsem na sektor podjetništva. 
Sklad je kljub zaostrenim razmeram v gospodarskem sektorju maksimalno prilagajal svoje aktivnosti, 
seveda v okviru svojih pristojnosti. Hitrejša investicijska vlaganja, krajša obdobja črpanja garancij, 
možnost pridobitve garancij za izključno obratna sredstva, nižja obrestna mera, ročnost kredita in 
možnosti koriščenja moratorija pri vračilu kreditov so s pomočjo Sklada MSP zagotavljala boljšo 
tehnološko opremljenost in s tem ohranjanje oziroma izboljševanje konkurenčne sposobnosti doma in 
na tujih trgih, izboljšanje tržnega položaja ter širitev dejavnosti. Državna pomoč prav tako vpliva in 
spodbuja investicije v energetsko učinkovitejše in boljše ekološke pogoje poslovanja. 
 
Socialne dejavnosti 
V letu 2010 so podjetjem še naprej upadala naročila, imajo pa tudi težave pri pridobivanju kreditov 
tako za obratna sredstva, kot tudi za investicije. Sklad poskuša s pozitivnimi učinki finančnih spodbud 
na področju števila novih zaposlitev po končanih investicijah v podjetjih vplivati na področje socialne 
sfere v smislu ohranjanja obstoječih zaposlitev in na same delovne pogoje. S tem želi Sklad zmanjšati 
pritisk na socialne transfere ter pripomoči k socialni varnosti zaposlenih. Ne smemo pa zanemariti tudi 
dejstva, da vsaka nova zaposlitev, kakor tudi ohranjanje obstoječe v nestabilnih časih, povečuje 
kvaliteto osebnega in družinskega življenja. 
 
Varstvo okolja 
Varstvo okolja je eden od pomembnejših kriterijev pri ocenjevanju projektov. Razpisna komisija Sklada 
redno ocenjuje pozitivne oz. negativne vplive nove investicije na okolje. Z oblikovanimi merili 
ocenjevanja se izločajo iz sistema državne pomoči tisti projekti, ki bi imeli negativni vpliv na okolje. 
Skupna ocena prejetih projektov tudi v letu 2010 kaže na to, da MSP v okviru novih investicij 
upoštevajo in načrtujejo okoljevarstvene kriterije v največji možni meri. 
 
Regionalni razvoj 
Sklad je institucija, ki pri izvajanju spodbud v obliki državnih pomoči upošteva primernost projektov na 
celotnem teritoriju Republike Slovenije. S tem spodbuja enakomeren regionalni razvoj Slovenije in 
izboljšuje konkurenčnost gospodarstva. Prednost pri dodeljevanju državne pomoči imajo projekti, ki 
povečujejo dodano vrednost na zaposlenega, število zaposlenih, izvoz, tehnološko raven proizvodnje 
in izboljšujejo vpliv na okolje. Sklad kot podlago za dodeljevanje pomoči uporablja Program ukrepov 
za spodbujanje podjetništva in konkurenčnosti za obdobje 2007 – 2013. Sklad že od leta 2006 
sodeluje z zainteresiranimi regionalnimi garancijskimi shemami v obliki pogarantnega sodelovanje. V 
letu 2010 se je za takšno obliko sodelovanja odločila ena regionalna garancijska shema. 
 
Urejanje prostora 
Sklad z izvajanjem svojih aktivnosti v letu 2010 ni imel neposrednega učinka na urejanje prostora. 
Imajo pa te aktivnosti posredne učinke pri odobravanju državnih pomoči, saj od Sklada ni možno 
pridobiti razvojnih sredstev brez ustreznih soglasij, kar pomeni da so projekti vključeni v prostorske 
načrte oziroma urejen prostor nekega kraja. 
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7. POROČILO O REALIZACIJI NALOŽB SKLADA V LETU 2010 
 
7.1. Viri sredstev 
 
V letu 2010 je Sklad iz proračuna prejel: 
 sredstva za izplačilo subvencij podjetjem in subvencije obrestne mere (slovenski proračun in 

sredstva EU) v skupnem znesku 26.144.369 EUR, 
 sredstva od MG za izvajanje programa PIFI v znesku 13.797.339 EUR, 
 sredstva od MVZT za izvajanje programa PIFI v znesku 50.000.000 EUR, 
 sredstva za oblikovanje posebnega garancijskega sklada GS TP v znesku 2.000.000 EUR,  
 sredstva za pokritje stroškov projekta tehnične pomoči v znesku 284.841 EUR in 
 sredstva za delno pokritje stroškov zunanjega komuniciranja, razvoja in uvajanja novih produktov 

v znesku 117.872 EUR. 
 
Za svoje delovanje je Sklad v letu 2010 razpolagal še z naslednjimi lastnimi viri: 
 vrnjeni dolgoročni namenski depoziti v vrednosti 3.066.898 EUR, 
 revalorizacijo dolgoročnih depozitov (revalorizacijske obresti)  35.030 EUR, 
 vrnjeni dolgoročni krediti in izterjave v vrednosti 697.507 EUR, 
 tekoče prejemke iz upravljanja z namenskim premoženjem in 
 prosto namensko premoženje iz leta 2009. 

7.2. Naložbe po planiranih aktivnostih za leto 2010 

7.2.1.  Dolgoročni depoziti v letu 2010 

7.2.1.1. Dani dolgoročni depoziti 
 

Na podlagi vsakoletnih Pogodb o medsebojnem sodelovanju Sklad veže pri banki dolgoročni depozit v 
višini 25% izdanih garancij. Depozitna pogodba se sklene po koriščenju vseh odobrenih kreditov po 
posameznem razpisu. Doba deponiranja sredstev je enaka dobi vračila kredita z najdaljšo ročnostjo. 
 
V preglednici spodaj je prikazana veljavna obrestna mera na dan 31.12.2010 za vezane depozite po 
letih razpisa: 
 
PREGLED VELJAVNIH OM NA DAN 31.12.2010 - PO RAZPISIH 
Leto pogodbe Povprečna dosežena OM  

2008 do 3 leta nad 3 leta 

2008 - 6M Euribor + 0,1% 1,21% - - 

2009 - se določi ob vezavi  2,95%   2,52% 

2010 - se določi ob vezavi  2,61% 1,55% 
 
 
V letu 2010 so se realizirali oziroma nakazovali depoziti na banke po naslednjih razpisih: 
 

1. Razpis P1 2008 
 

Z vezavo dolgoročnih depozitov po razpisu P1 2008 je Sklad zaključil v letu 2009. Po razpisu P1 2008 
je  Sklad v letu 2010 izvajal kontrolo namenskega koriščenja kreditov, ki jim je Sklad odobril garancijo 
Sklada za bančne kredite s subvencijo obrestne mere. V posledici navedenega so prenehale 
obveznosti iz naslova izdane garancije in iz naslova deleža depozita za naslednja kreditojemalca: 
 
PREGLED VRAČIL DEPOZITOV PO RAZPISU P1 2008 – PO BANKAH                                    Zneski  v EUR 
 
Naziv kreditojemalca 

Naziv banke Znesek depozita 
po pogodbi 

Delež depozita po 
izdani garanciji 

Datum vračila 
banke 

Nov znesek 
depozita 

Inter mak d.o.o. Banka Celje 224.014 30.937 4.5.2010 193.077 

Laser Bled d.o.o. Abanka Vipa 407.722 28.500 29.4.2010 379.222 

SKUPAJ  631.736 59.437  572.299 
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2. Razpis P1 2009 
 

Sklad je v letu 2009 za izvedbo razpisa P1 2009 podpisal Pogodbo o medsebojnem sodelovanju in 
aneks k pogodbi s 15 bankami. Pogodba o medsebojnem sodelovanju je prinesla kar nekaj sprememb 
v primerjavi z letom poprej, ki so naslednje: 
 
• banka in Sklad skleneta po vsakem javnem razpisu dve depozitni pogodbi glede na ročnost 

kreditnih pogodb (prva depozitna pogodba zajema vse kredite z ročnostjo do vključno treh let, 
druga depozitna pogodba zajema vse ostale kreditne pogodbe) 

• obrestna mera ni vnaprej določena s Pogodbo o medsebojnem sodelovanju, ampak se banka in 
Sklad dogovorita o obrestni meri, ki je usklajena z ročnostjo in višino depozita. 

 
V preglednici spodaj je prikazan pregled depozitov po razpisu P1A 2009: 
 
RAZPIS P1A 2009; DANI DEPOZITI 2010 - PO BANKAH                                                        Zneski  v EUR 

Banka Ocena - Razlika za nakazilo v l. 2010 
Nakazan znesek depozita 

 

Nova LB 409.945 209.945 

PBS 76.500 76.500 

Raiffeisen 21.294 21.294 

SKUPAJ 507.739 307.739 
 
Razlika med ocenjeno vrednostjo in dejansko nakazano vrednostjo depozitov je 200.000 EUR in 
predstavlja kasnejši odstop. 
 
V preglednici spodaj je prikazan pregled depozitov po razpisu P1B 2009: 
 
RAZPIS P1B 2009; DANI DEPOZITI 2010 - PO BANKAH                                                        Zneski  v EUR 

Banka Ocena - Razlika nakazilo v l. 2010 
 

Nakazan znesek depozita 

Abanka Vipa 1.100.704 1.061.308 

Banka Celje 424.250 424.250 

Banka Koper 478.459 478.459 

BKS Bank 9.000 9.000 

Factor 247.800 247.800 

Gorenjska  120.750 120.750 

Hypo Alpe Adria 641.650 405.400 

Nova KBM 1.539.401 1.539.401 

Nova LB 4.301.404 4.241.063 

PBS 762.500 762.500 

Raiffeisen 115.000 115.000 

SKB 573.623 573.623 

SKUPAJ 10.314.540 9.978.554 

 
Razlika med ocenjeno vrednostjo in dejansko nakazano vrednostjo depozitov je 335.986 EUR in 
predstavlja kasnejše odstope. 
 
Unovčitev garancije iz naslova depozita po razpisu P1B 2009 
Depozit lahko banka koristi za pokrivanje izgub iz naslova izdanih kreditov, po predhodni pridobitvi 
soglasja Sklada. V primeru porabe sredstev zaradi unovčitve, Sklad manjkajoči znesek ponovno veže 
pri banki do dogovorjenih 25% še aktivnih garancij za kredite, ki so vključeni v posamezno depozitno 
pogodbo. 
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UNOVČITEV GARANCIJE IZ P1B 2009 IZ NASLOVA DEPOZITA                                             Zneski  v EUR 
Naziv banke Naziv dolžnika Znesek poziva  Datum poplačila 

Probanka 
Bimaja invest d.o.o. - 

G09/10088 119.135 12.11.2010 

SKUPAJ  119.135  

 
V preglednici spodaj je prikazan pregled depozitov po razpisu P1C 2009: 
 
RAZPIS P1C 2009; DANI DEPOZITI 2010 - PO BANKAH                                                          Zneski  v EUR 

Banka Ocena - Razlika za nakazilo v l. 2010 
 

Nakazan znesek depozita 

Abanka Vipa 246.800 246.800 

Banka Celje 150.000 67.500 

Banka Koper 466.530 436.529 

Banka Volksbank 60.000 60.000 

DBS 60.000 60.000 

Factor 75.000 75.000 

Gorenjska  34.000 34.000 

Hypo Alpe Adria 630.165 478.528 

Nova KBM 982.370 869.130 

Nova LB 1.623.847 1.195.151 

PBS 79.950 79.950 

Probanka 191.348 90.000 

Raiffeisen 30.000 30.000 

SKB 369.973 339.973 

SKUPAJ 4.999.983 4.062.561 
 
Razlika med ocenjeno vrednostjo in dejansko nakazano vrednostjo depozitov je 937.422 EUR in 
predstavlja kasnejše odstope in znižanje zneskov odobrenih kreditov. 
 

1. Razpis P1A 2010 
 
RAZPIS P1A 2010; DANI DEPOZITI 2010 - PO BANKAH                                                        Zneski  v EUR 

Banka 
Odobreni znesek 

garancij 
Ocenjeni znesek 

depozita 
Nakazan znesek 

depozita 
Razlika - nakazilo v 

l. 2011 

Abanka Vipa 4.515.285 1.128.821 429.000 699.821 

Banka Celje 3.620.228 905.057 170.700 734.357 

Banka Koper 4.496.804 1.074.201 291.000 783.201 

Banka Volksbank 3.027.396 756.849 0 756.849 

BKS Bank 438.000 109.500 109.500 0 

DBS 540.000 135.000 0 135.000 

Factor 347.156 86.789 86.789 0 

Gorenjska  276.000 69.000 54.000 15.000 

Hypo Alpe Adria 3.627.033 906.758 154.800 751.958 

Nova KBM 11.028.550 2.757.138 451.150 2.305.988 

Nova LB 18.686.018 4.671.505 0 4.671.505 

PBS 920.082 230.021 0 230.021 

Probanka 1.448.000 362.000 90.000 272.000 

Raiffeisen 1.380.000 345.000 345.000 0 

SKB 2.155.380 538.845 0 538.845 

Unicredit 5.580.879 1.395.220 144.000 1.251.220 

SKUPAJ 61.886.811 15.471.703 2.325.939 13.145.764 
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7.2.1.2. Vračila dolgoročnih depozitov v letu 2010 
 
Deponirana sredstva so v skladu s Pogodbo o medsebojnem sodelovanju vezana pri banki do zadnjega 
obroka kredita po kreditni pogodbi oziroma je doba deponiranja sredstev po depozitni pogodbi enaka 
dobi vračila kreditov po kreditnih pogodbah z najdaljšo ročnostjo. Predčasna vračila kreditov in torej 
predčasna vračila depozitov pred predvidenim rokom vračila so v letu 2010 znašala 774.065 EUR, kar 
predstavlja 25,2% od skupnega zneska vrnjenih depozitov v celoti. 
 
VRAČILA DEPOZITOV - PO MESECIH 
Mesec Depoziti  v EUR 

Januar 240.291 

Februar 209.689 

Marec 248.705 

April 593.406 

Maj 221.902 

Junij 133.788 

Julij 409.905 

Avgust 77.199 

September 190.287 

Oktober 99.802 

November 252.528 

December 389.396 

SKUPAJ 3.066.898 
 

7.2.1.3. Stanje dolgoročnih depozitov 
 
V preglednici spodaj je prikazano stanje dolgoročnih namenskih depozitov na dan 31.12.2010 po 
bankah in virih sredstev: 
 
STANJE DOLGOROČNIH NAMENSKIH DEPOZITOV 31.12. 2010 - PO BANKAH 

Banka 
Sredstva Sklada  

v EUR 
Sredstva GS EU 2009  

v EUR 
Skupaj  
v EUR 

Abanka Vipa                    2.566.323                         1.737.108                         4.303.431      

Banka Celje                    1.637.110                           662.450                         2.299.560      

Banka Koper                    2.944.660                         1.205.989                         4.150.649      

Banka Volksbank                        15.000                           154.000                           169.000      

BKS Bank                               -                             118.500                           118.500      

DBS                    1.407.652                           115.064                         1.522.716      

Factor                               -                             409.589                           409.589      

Gorenjska                       185.800                           208.750                           394.550      

Hypo Alpe Adria                    1.403.393                         1.038.728                         2.442.121      

Nova KBM                    4.324.683                         2.859.681                         7.184.364      

Nova LB                    6.799.831                         5.436.213                       12.236.044      

PBS                    2.146.746                           224.450                         2.371.196      

Probanka                      594.773                           339.035                           933.809      

Raiffeisen                        51.294                           490.000                           541.294      

SKB                    2.033.165                           913.596                         2.946.761      

Unicredit                    1.450.000                           144.000                         1.594.000      

SKUPAJ                27.560.430                     16.057.153                     43.617.583      
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7.2.1.4. Neposredni krediti v letu 2010 
 
Glede na sprejet Poslovni načrt Sklada za leto 2010 se tudi v letu 2010 ni objavil razpis za neposredne 
kredite novim podjetjem in mikrokredite malim podjetjem.  
 
V letu 2010 je bilo 648.788 EUR vračil kreditov, od tega 262.068 EUR vračil samostojnih podjetnikov in 
386.720 EUR vračil d.o.o. Tudi v letu 2010 je bilo zaradi posledic finančne in gospodarske krize opazno 
težje redno odplačevanje kreditnih obveznosti kot leta poprej. Kreditojemalcem, ki so posredovali 
prošnje za odlog plačila glavnice, je Sklad odobril več mesečne moratorije na odplačilo glavnice in na 
tak način skušal podjetnikom blažiti posledice finančne krize. Najdaljše zamude pri plačevanju 
obveznosti se pojavljajo pri mikrokreditih, kjer so tovrstni krediti zavarovani samo z menicami. 
Zamude več kot šest mesecev smo v letu 2010 beležili pri  naslednjih podjetjih: 4Ocean design d.o.o., 
Abies consultatio d.o.o., Borut Kostanjevec s.p.,  San studio d.o.o., Studio Meridian d.o.o., Lavandis 
d.o.o..  
 
Zaradi neizpolnjevanja kreditnih obveznosti je Sklad v letu 2010 prekinil pogodbo z naslednjimi 
kreditojemalci: Delavnica mode UD d.o.o. in Jupor d.o.o. 
 
Stanje neposrednih kreditov na dan 31.12.2010 znaša 1.260.209 EUR.  

7.2.2. Nakazila subvencij in nepovratnih sredstev v letu 2010 
 
V letu 2010 je Sklad podjetjem/bankam nakazal nepovratna sredstva v skupnem znesku 26.673.291 
EUR in sicer po razpisih iz leta 2010 in po razpisih iz preteklih let. Od tega je Sklad iz lastnih sredstev 
nakazal 528.922 EUR, ostala sredstva pa je prejel iz proračuna po pogodbah, sklenjenih z MG.  
 
V preglednici je pregled nakazanih subvencij in nepovratnih sredstev v letu 2010, za katera so bila 
sredstva zagotovljena po pogodbah z Ministrstvom za gospodarstvo: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Graf: Dolgoročni namenski depoziti po bankah
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NAKAZILA SUBVENCIJ IN DRUGIH NEPOVRATNIH SREDSTEV V LETU 2010 IZ SREDSTEV MG 
Naziv subvencije oziroma nepovratnih 
sredstev  Oznaka razpisa Pogodba MG Znesek v EUR 

1 Subvencija obrestne mere P1B 2009, P1C 2009, 
P1A 2010 SPS-09-6927,6965,9453,9454-MH 1.853.322 

2 Subvencije za podjetja v institucijah 
inovativnega okolja P2  SPS-10-6064-PF 3.799.596 

3 Sofinanciranje nakupa nove tehnološke 
opreme Razpisi iz preteklih let SPS-09-6927,6965-MO 14.911.083 

4 Pomoč podjetjem, ki so utrpela škodo 
pri poplavah 

Javni poziv za pomoč 
podjetjem -poplave 

2010  
SPS-6064-2010-PF 1.044.145 

5 Sofinanciranje turistične infrastrukture Razpisi iz preteklih let SPS-ERDF 6837,6959-2007-SK 4.536.223 

 SKUPAJ   26.144.369 

 
 
Subvencija obrestne mere bankam 
 
Subvencija obrestne mere predstavlja razliko med tržno obrestno mero banke in znižano obrestno 
mero, ki se za vsako leto določita v Pogodbi o medsebojnem sodelovanju. 
 
 

 Razpis P1 2008 
 

Sklad iz lastnih sredstev krije razliko med tržno in znižano obrestno mero v višini 1%. 
 
V preglednici spodaj je prikazan pregled izplačil subvencionirane obrestne mere v letu 2010 po 
bankah: 
 
IZPLAČILA SUBVENCIONIRANE OM  v letu 2010 – RAZPIS P1 2008 
Banka Izplačan znesek v EUR 

Abanka Vipa 25.139 

Banka Celje 13.679 

Banka Koper 28.386 

Banka Volksbank 925 

Deželna banka 869 

Hypo Alpe Adria 16.582 

Nova KBM 42.911 

Nova LB 32.863 

PBS 7.336 

Probanka 2.913 

SKB 13.049 

SKUPAJ 184.652 
 

 
 Razpis P1 2009 

 
Sklad krije razliko med tržno in znižano obrestno mero v višini 3%. Po razpisu P1A krije subvencijo 
obrestne mere Sklad iz lastnih sredstev, pri razpisih P1B in P1C pa sredstva po pogodbi zagotavlja MG. 
 
V preglednici spodaj je prikazan pregled izplačil subvencionirane obrestne mere v letu 2010 po 
bankah: 
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IZPLAČILA SUBVENCIONIRANE OM v letu 2010 – RAZPISI P1 2009 

  Izplačan znesek v EUR 

Banka P1A P1B P1C 

Abanka Vipa 68.910 157.914 16.265 

Banka Celje 0 51.751 6.557 

Banka Koper 7.870 64.751 32.969 

Banka Volksbank 0 13.332 4.762 

BKS Bank AG 0 1.433 0 

Deželna banka 0 9.285 5.031 

Factor 0 21.614 4.847 

Gorenjska  0 8.145 2.930 

Hypo Alpe Adria 54.010 54.370 43.614 

Nova KBM 55.901 221.336 65.919 

Nova LB 79.179 570.863 106.067 

PBS 21.634 115.254 8.375 

Probanka 0 34.555 6.559 

Raiffeisen 8.096 16.344 2.574 

SKB 48.670 97.629 28.477 

SKUPAJ 344.270 1.438.576 334.946 
 
 

 Razpis P1A 2010 
 

Sklad krije razliko med tržno in znižano obrestno mero v višini 3%, sredstva po pogodbi zagotavlja 
MG. 
 
V preglednici spodaj je prikazan pregled izplačil subvencionirane obrestne mere v letu 2010 po 
bankah: 
 
IZPLAČILA SUBVENCIONIRANE OM v letu 2010 – P1A 2010 
Banka Izplačan znesek v EUR 

Abanka Vipa 8.366 

Banka Celje 5.671 

Banka Koper 7.142 

Banka Volksbank 2.198 

BKS Bank AG 1.238 

Factor 2.161 

Gorenjska 217 

Hypo Alpe Adria 2.679 

Nova KBM 12.913 

Nova LB 23.320 

PBS 1.466 

Probanka 2.871 

Raiffeisen  4.725 

SKB 2.261 

Unicredit 2.572 

SKUPAJ 79.800 
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7.3.  Naložbe prostega premoženja 
 
Sklad lahko prosto namensko premoženje nalaga v skladu s 26. in 27. členom Zakona o javnih skladih 
(ZJS-1; Ur.l. RS št. 77/2008). Prosto namensko premoženje je tisti del namenskega premoženja, ki v 
določenem obdobju ni potrebno za izvajanje namena, zaradi katerega je bil Sklad ustanovljen. V 
skladu z ZJS-1 so naložbe prostega namenskega premoženja omejene. 
 
V letu 2010 je Sklad, upoštevaje določbe  Pravilnika o nalaganju prostih denarnih sredstev posrednih 
uporabnikov državnega in občinskih proračunov ter ožjih delov občin, prosta sredstva nalagal v vloge 
EZR in v depozite na banke. 
 
Na dan 31.12.2010 je Sklad izkazoval naslednjo strukturo naložb prostega namenskega premoženja: 
 
STRUKTURA NALOŽB PROSTEGA NAMENSKEGA PREMOŽENJA na dan 31.12.2010              
  Naložba zneski v EUR 

1 VP in obveznice RS 6.400.872 
2 Vloga EZR 9.200.000 

 3 Depozit pri banki  15.780.000 
4 gotovina v blagajni in na TRR 46.232 

 SKUPAJ 31.427.104 

 
 

 
 
 
Sklad na  dan 31.12.2010 med naložbami prostega premoženja izkazuje največji delež naložb v 
depozite pri bankah. Drugi največji delež (29%) med naložbami prostega premoženja predstavljajo 
naložbe v vloge v Zakladnico RS, 20% delež pa predstavljajo naložbe v državne vrednostne papirje 
(obveznice Republike Slovenije).  
 
V spodnji preglednici je prikazano stanje depozitov po posamezni banki na dan 31.12.2010:  
 
 
 
 

Graf: Struktura naložb prostega namenskega premoženja 
na dan 31.12.2010

Vloga EZR
29%

Obveznice RS
20%

Gotovina
0%

Depoziti pri bankah
51%
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STANJE DEPOZITOV IZ PROSTEGA NAMENSKEGA PREMOŽENJA PO BANKAH  na dan 31.12.2010 
 
Banka                                                                                                                                                 Zneski v EUR 

ABANKA VIPA D.D.               1.370.000  

BANKA CELJE               1.410.000      

BANKA KOPER                  700.000      

FAKTOR BANKA               1.000.000      

NOVA LB D.D.               2.450.000      

GORENJSKA BANKA                  930.000      

HYPO ALPE ADRIA BANK               1.090.000      

DEŽELNA BANKA SLOVENIJE               1.000.000     

NOVA KBM D.D.               2.400.000      

PBS               1.100.000      

PROBANKA               1.380.000      

SKB BANKA                  950.000      

SKUPAJ                  15.780.000      

 
Struktura državnih vrednostnih papirjev po stanju na dan 31.12.2010 je naslednja:   
 

DRŽAVNI VREDNOSTNI PAPIRJI na dan 31.12.2010 
 
Naziv                                                                                                                                                     Zneski v EUR 

Obveznica  RS 26                      78.783      

Obveznica RS 29                      384.081      

Obveznica RS 33                      334.340      

Obveznica  RS 38                     311.835      

Obveznica RS 54                     417.300      

Obveznica RS 57                  1.655.393      

Obveznica RS 59                  1.989.340     

Obveznica RS 61                      412.400      

Obveznica RS 62                     817.400      

SKUPAJ                  6.400.872      

 

7.4.  Naložbe sredstev, ki niso v lasti Sklada 
 
Sklad sredstva, ki jih je prejel v upravljanje za izvajanje razpisov in ki niso v njegovi lasti, nalaga glede 
na določbe pogodbe ter pogoje razpisa. To so sredstva garancijskega sklada EU 04, garancijskega 
sklada EU 09, sredstva garancijskega sklada TO, garancijskega sklada TP (sredstva MVZT) in sredstva 
PIFI.  
 
Stanje namensko danih depozitov iz sredstev garancijskega sklada EU 09 na dan 31.12.2010 znaša 
16.057.153 EUR, podrobnejši pregled po bankah pa je podan v preglednici v točki »Stanje dolgoročnih 
depozitov«.  
 
Prosta sredstva, to so sredstva, ki v določenem obdobju niso potrebna za izvajanje namena iz 
pogodbe, Sklad nalaga na enak način kot prosto namensko premoženje oziroma v skladu z določbami 
pogodbe. V letu 2010 je Sklad, upoštevaje določbe  pogodb ter Pravilnika o nalaganju prostih 
denarnih sredstev posrednih uporabnikov državnega in občinskih proračunov ter ožjih delov občin, 
prosta sredstva nalagal v vloge EZR. 
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Na dan 31.12.2010 je Sklad izkazoval naslednjo strukturo naložb prostih sredstev, ki niso v lasti 
Sklada: 
 
STRUKTURA NALOŽB PROSTIH SREDSTEV,  KI NISO V LASTI SKLADA na dan 31.12.2010              
       zneski v EUR 
 

 Naložba Garancijski 
sklad EU 04 

Garancijski 
sklad EU 09 

Garancijski 
sklad TO 

Garancijski 
sklad TP  
( MVZT) 

Sredstva PIFI 
(MG, MVZT) Skupaj 

1 Vloga EZR 3.962.857 26.994.300 2.047.697 12.000.000 98.249.597 143.254.451 

2 
gotovina v 
blagajni in 
na TRR 

0 73 0 0 100 173 

 
SKUPAJ 3.962.857 26.994.373 2.047.697 12.000.000 98.249.697 143.254.624 
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III.  

RAČUNOVODSKO POROČILO 
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8. REVIZORJEVO POROČILO 
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9. BILANCA STANJA  
 

BILANCA STANJA NA DAN 31.12.   
 v EUR 

  
       indeks 
Konto Naziv konta na dan 31.12.2010 na dan 31.12.2009 2010/2009 
  SREDSTVA       

  
DOLGOROČNA SREDSTVA IN SREDSTVA V 
UPRAVLJANJU 49.169.168 45.292.156 108,6 

     
00 NEOPREDMETENA SREDSTVA IN DOLGOROČNE AČR 290.944 280.890 103,6 
01 POPRAVEK VREDNOSTI NEOPREDMETENIH SREDSTEV 195.182 155.220 125,7 
02 NEPREMIČNINE 784.362 784.363 100,0 
03 POPRAVEK VREDNOSTI NEPREMIČNIN 217.153 193.623 112,2 
04 OPREMA IN DRUGA OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA 205.845 197.188 104,4 
05 POPRAVEK VREDNOSTI OPREME IN DRUGIH OPREDMETENIH OS 159.900 132.839 120,4 
06 DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE - 557.798 - 
07 DOLGOROČNO DANA POSOJILA IN DEPOZITI 48.460.252 43.916.793 110,3 
08 DOLGOROČNE TERJATVE IZ POSLOVANJA - 36.806 - 

     
  KRATKOROČNA SREDSTVA, RAZEN ZALOG IN AČR 176.834.682 111.223.704 159,0 
     

10 DENARNA SREDSTVA V BLAGAJNI IN TAKOJ UNOVČ. VREDNOST. 46 50 92,0 
11 DOBROIMETJE PRI BANKAH IN DRUGIH FINANČNIH USTANOVAH 46.405 11.197 414,4 
12 KRATKOROČNE TERJATVE DO KUPCEV 58.437 19.587 298,3 
14 KRATKOROČNE TERJATVE DO UPORABNIKOV EK N. 152.870.380 105.627.721 144,7 
15 KRATKOROČNE FINANČNE NALOŽBE 18.701.733 3.266.536 572,5 
16 KRATKOROČNE TERJATVE IZ FINANCIRANJA 263.189 148.918 176,7 
17 DRUGE KRATKOROČNE TERJATVE 2.247.072 966.807 232,4 
18 NEPLAČANI ODHODKI 348.123 370.691 93,9 
19 AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 2.299.297 812.197 283,1 

     
  ZALOGE - - - 
     

36 ZALOGA BLAGA - - - 
     

   AKTIVA SKUPAJ 226.003.850 156.515.860 144,4 
     

99 AKTIVNI KONTI IZVENBILANČNE EVIDENCE 197.930.478 152.245.637 130,0 
     

  OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV    
  KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IN PČR 4.881.638 2.440.762 200,0 
     

21 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO ZAPOSLENIH 69.865 71.736 97,4 
22 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO DOBAVITELJEV 32.260 30.751 104,9 
23 DRUGE KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IZ POSLOVANJA 2.617.953 1.413.499 185,2 
24 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO UPORABNIKOV ENOTNEGA K.N. 1.454.774 415.342 350,3 
28 NEPLAČANI PRIHODKI 706.786 509.434 138,7 
29 PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE - - - 

     
  LASTNI VIRI IN DOLGOROČNE OBVEZNOSTI 221.122.212 154.075.098 143,5 
     

90 SPLOŠNI SKLAD - - - 
91 REZERVNI SKLAD 52.727.691 51.958.638 101,5 
92 DOLGOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 24.352 24.352 100,0 

940 SKLAD NAMENSKEGA PREMOŽENJA V JAVNIH SKLADIH 54.346.619 53.210.521 102,1 
9412 PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI - - - 
9413 PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI - - - 

96 DOLGOROČNE FINANČNE OBVEZNOSTI 110.249.697 - - 
97 DRUGE DOLGOROČNE OBVEZNOSTI - 45.049.996 - 

980 OBVEZNOSTI ZA NEOPR. SREDSTVA IN OPREDM. OSN.SREDSTVA 708.916 780.759 90,8 
981 OBVEZNOSTI ZA DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE 2.047.697 2.033.592 100,7 
985 PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI 1.017.240 1.017.240 100,0 
986 PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI - - - 

     
  PASIVA SKUPAJ 226.003.850 156.515.860 144,4 
     

99 PASIVNI KONTI IZVENBILANČNE EVIDENCE 197.930.478 152.245.637 130,0 
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10.  IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV - DRUGIH UPORABNIKOV 
 
IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV – DRUGIH UPORABNIKOV     
v obdobju od 01.01. do 31.12.    Zneski v EUR 

       indeks 
Konto Naziv konta Leto 2010 Leto 2009 2010/2009 

     

  I. SKUPAJ PRIHODKI 2.380.096 2.453.585 97,0 
  TEKOČI PRIHODKI 2.082.128 2.119.595 98,2 

70 DAVČNI PRIHODKI - - - 
71 NEDAVČNI PRIHODKI 2.082.128 2.119.595 98,2 

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 1.201.524 1.691.575 71,0 
7100 Prihodki od udeležbe na dobičku 54 113.201 0,0 
7102 Prihodki od obresti 1.201.470 1.578.374 76,1 
7103 Prihodki od premoženja - - - 
713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 630.248 393.571 160,1 
7130 Prihodki od prodaje blaga in storitev 630.248 393.571 160,1 
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 250.356 34.449 726,7 
7141 Drugi nedavčni prihodki 250.356 34.449 726,7 
72 KAPITALSKI PRIHODKI 315 160 196,9 
720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 315 160 196,9 
7200 Prihodki od prodaje zgradb in prostorov - - - 
7201 Prihodki od prodaje prevoznih sredstev - - - 
7202 Prihodki od prodaje opreme 315 160 196,9 
73 PREJETE DONACIJE - - - 
74 TRANSFERNI PRIHODKI 297.653 333.830 89,2 
740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFIN. INSTITUCIJ 12.812 22.454 57,1 
7400 Prejeta sredstva iz državnega proračuna 12.812 22.454 57,1 
741 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽ.PR. IZ SREDSTEV PRORAČUNA EU 284.841 311.376 91,5 
7412 Prejeta sredstva iz drž. proračuna iz sredstev proračuna EU za str. pol. 284.841 311.376 91,5 
78 PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE UNIJE - - - 

  II. SKUPAJ ODHODKI 1.723.605 2.401.762 71,8 
40 TEKOČI ODHODKI 1.183.589 2.143.582 55,2 
400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM 726.594 682.924 106,4 
4000 Plače in dodatki 656.961 615.824 106,7 
4001 Regres za letni dopust 22.816 18.144 125,7 
4002 Povračila in nadomestila 37.083 34.508 107,5 
4003 Sredstva za delovno uspešnost 5.019 8.337 60,2 
4004 Sredstva za nadurno delo 2.838 4.090 69,4 
4009 Drugi izdatki zaposlenim 1.877 2.021 92,9 
401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 116.697 109.634 106,5 
4010 Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 58.836 55.600 105,8 
4011 Prispevek za zdravstveno zavarovanje 47.136 44.543 105,8 
4012 Prispevek za zaposlovanje 399 377 105,8 
4013 Prispevek za starševsko varstvo 665 628 105,9 
4015 Premije kolektivnega dodatnega pok. zavarovanja na podlagi ZKDPZJU 9.661 8.486 113,8 
402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 340.298 232.658 146,3 
4020 Pisarniški in splošni material in storitve 98.472 59.928 164,3 
4021 Posebni material in storitve 2.903 4.944 58,7 
4022 Energija, voda, komunalne storitve, komunikacije 42.819 42.031 101,9 
4023 Prevozni stroški in storitve 8.145 9.272 87,8 
4024 Izdatki za službena potovanja 15.730 5.195 302,8 
4025 Tekoče vzdrževanje 45.237 33.542 134,9 
4026 Poslovne najemnine in zakupnine 53.789 50.824 105,8 
4028 Davek na izplačane plače - - - 
4029 Drugi operativni odhodki 73.203 26.922 271,9 
409 REZERVE - 1.118.366 - 
4098 Rezervacije za kreditna tveganja v javnih skladih - 1.118.366 - 
41 TEKOČI TRANSFERI 525.900 134.621 390,7 
410 SUBVENCIJE 525.900 134.621 390,7 
4102 Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom 525.900 134.621 390,7 
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 14.116 123.559 11,4 
420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 14.116 123.559 11,4 
4200 Nakup zgradb in prostorov - - - 
4201 Nakup prevoznih sredstev - - - 
4202 Nakup opreme 4.062 22.109 18,4 
4203 Nakup drugih osnovnih sredstev -- 210 - 
4205 Investicijsko vzdrževanje in obnove - - - 
4207 Nakup nematerialnega premoženja 10.054 101.240 9,9 
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI - - - 

       

  III/1 PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI 656.491 51.823 1.266,8 
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10.1.  Izkaz računa finančnih terjatev in naložb 
 
IZKAZ RAČUNA FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB      
v obdobju od 01.01. do 31.12.   Zneski v EUR   

       Indeks 
Konto Naziv konta Leto 2010 Leto 2009 2010/2009 
     

75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN 4.313.811 3.723.469 115,9 
  PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV    
     

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 3.799.435 3.723.469 102,0 
7500 Prejeta vračila danih posojil od posameznikov in zasebnikov 265.671 265.748 100,0 
7503 Prejeta vračila danih posojil od finančnih institucij 3.101.928 3.036.679 102,1 
7504 Prejeta vračila danih posojil od privatnih podjetij 431.836 421.042 102,6 
7509 Prejeta vračila plačanih poroštev - - - 
751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 514.376 - - 

7512 Sredstva, pridobljena s prodajo kapitalskih deležev 514.376 - - 
752 KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE - - - 

     

44 
V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH 
DELEŽEV 925.740 5.009.529 18,5 

     
440 DANA POSOJILA 925.740 5.009.529 18,5 

4400 Dana posojila posameznikom in zasebnikom - - - 
4403 Dana posojila finančnim institucijam 925.740 5.009.529 18,5 
4404 Dana posojila privatnim podjetjem - - - 
4409 Plačila zapadlih poroštev - - - 
441 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV IN NALOŽB - - - 

4412 Povečanje kapitalskih deležev v privatnih podjetjih - - - 
442 PORABA SREDSTEV KUPNIN IZ NASLOVA PRIVAT. PODJETIJ - - - 

     

 
VI/1 PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 3.388.071 -1.286.060 - 
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10.2.   Izkaz računa financiranja 
 
IZKAZ RAČUNA FINANCIRANJA      
v obdobju od 01.01 do 31.12.  Zneski v EUR   

       indeks 
Konto Naziv konta Leto 2010 Leto 2009 2010/2009 

     
50 VII. ZADOLŽEVANJE                   -                          -                          -        

       
500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE -  -                       -        

5000 Najeti krediti pri Banki Slovenije      
5001 Najeti krediti pri poslovnih bankah      
5002 Najeti krediti pri drugih finančnih institucijah      
5003 Najeti krediti pri drugih domačih kreditodajalcih      
5004 Sredstva, pridobljena z izdajo vred. papirjev na dom. trgu      
501 ZADOLŽEVANJE V TUJINI -  -                       -        

5010 Najeti krediti pri mednarodnih finančnih institucijah      
5011 Najeti krediti pri tujih vladah      
5012 Najeti krediti pri tujih poslovnih bankah in fin. institucijah      
5013 Najeti krediti pri drugih tujih kreditodajalcih      
5014 Sredstva, pridobljena z izdajo vrednostnih papirjev v tujini      

       
55 VIII. ODPLAČILA DOLGA                   -                          -                          -        

       
550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA -  -                       -        

5500 Odplačila kreditov Banki Slovenije      
5501 Odplačila kreditov poslovnim bankam      
5502 Odplačila kreditov drugim finančnim institucijam      
5503 Odplačila kreditov drugim domačim kreditodajalcem      
5504 Odplačila glavnice vrednostnih papirjev izdanih na dom. trgu      
551 ODPLAČILA DOLGA V TUJINO -  -                       -        

5510 Odplačila dolga mednarodnim finančnim institucijam      
5511 Odplačila dolga tujim vladam      
5512 Odplačila dolga tujim bankam in finančnim institucijam      
5513 Odplačila dolga drugim tujim kreditodajalcem      
5514 Odplačila glavnice vrednostnih papirjev izdanih na tujih trgih      

  IX/1 NETO ZADOLŽEVANJE                  -                         -                         -        
  IX/2 NETO ODPLAČILO DOLGA  -  -  - 

  
X. POVEČANJE/ ZMANJŠANJE SREDSTEV NA 
RAČUNIH 4.044.562 -1.234.237 -           
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11.  POJASNILA K RAČUNOVODSKIM IZKAZOM SKLADA ZA LETO 2010 

11.1.   Uvod 

 
Računovodski izkazi za leto 2010 so izdelani v skladu s Pravilnikom o sestavljanju letnih poročil za 
proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava (Ur.l.RS št. 115/02, 21/03, 134/03, 
126/04, 120/07, 124/08, 58/10 in 60/10). Podatki v računovodskih izkazih upoštevajo: 
 Pravilnik o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega prava (Ur.l. RS 

št. 134/2003, 34/04,13/05,138/06, 120/07, 112/09, 58/10), 
 Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega 

prava (Ur.l.RS št. 54/02, 117/02, 58/03, 134/03, 34/04, 75/04, 117/04, 141/04, 117/2005, 138/06, 
120/07, 124/2008 in 112/2009), 

 Pravilnik o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev in opredmetenih  osnovnih sredstev 
(Ur.l. RS št. 45/2005, 138/06, 120/07, 48/09, 112/09 in 58/10), 

 Zakon o računovodstvu (Ur.l. RS št. 23/1999 in 30/2002), 
 Zakon o javnih financah (Ur.l. RS št. 79/1999, 124/2000, 79/2001, 30/2002, 109/08, 49/09 in 

107/10) ter  
 Slovenske računovodske standarde in druge računovodske predpise, ki veljajo za proračun, 

proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava. 
 
Sklad za leto 2010 ni pripravljal konsolidiranega letnega poročila, čeprav je bil 100 % lastnik 
podrejenih družb Prvi kapital d.o.o. in Prva, družba tveganega kapitala d.o.o.. Sklad je javni finančni 
sklad, ustanovljen na podlagi Zakona o javnih skladih (Ur. l. RS, št. 77/2008), podrejeni družbi pa sta 
kapitalski družbi s pravnoorganizacijsko obliko gospodarske družbe z omejeno odgovornostjo. Družbi 
sta se v letu 2010 likvidirali.  

11.2.   Pomembnejše računovodske smernice 

 
Sredstva in obveznosti do virov sredstev Sklada se pripoznajo, merijo in prevrednotujejo v skladu z 
določbami slovenskih računovodskih standardov, če ni z zakonom o računovodstvu, Pravilnikom o 
razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega prava ali drugim predpisom, 
ki ga izda minister pristojen za finance, določeno drugače. 
 
Opredmetena osnovna sredstva in neopredmetena sredstva 
 
Opredmeteno osnovno sredstvo, katerega posamična nabavna vrednost po dobaviteljevem obračunu 
ne presega 500 evrov, se izkazuje skupinsko/posamično kot drobni inventar. Opredmetena osnovna 
sredstva se po sodilu istovrstnosti uvrščajo med opremo ne glede na posamično vrednosti, ki je lahko 
večja ali manjša od 500 evrov.  
 
Stvari drobnega inventarja (pisarniški pripomočki, okrasni predmeti, drobno orodje ipd.), katerih 
posamične vrednosti po obračunih dobaviteljev ne presegajo 500 evrov, se razporedijo med material. 
 
Neopredmetena sredstva, katerih posamične vrednosti ne presegajo 500 evrov, se štejejo kot strošek 
v obdobju, v katerem se pojavijo. 
 
Opredmetena osnovna sredstva in neopredmetena sredstva se vrednotijo po nabavni vrednosti 
oziroma po ocenjeni vrednosti, če nabavna vrednost ni znana. 
 
Za osnovna sredstva je rok odpisa določen  s stopnjami rednega odpisa.  
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PREGLEDNICA: STOPNJE REDNEGA ODPISA 
Naziv  

 
Letna stopnja v % 

stavbe iz trdega materiala 3,0% 
pohištvo 12,0% 
osebni avtomobili 12,5% 
oprema za PTT promet 10,0% 
oprema za radijski in televizijski promet 15,0% 
oprema za ogrevanje, ventilacijo in vzdrževanje prostorov  20,0% 
programska oprema  20,0% 
računalniki 50,0% 
druga računalniška oprema 25,0% 
ostala oprema 20,0% 

 
 
Prevrednotenje opredmetenih osnovnih sredstev, predvsem nepremičnin, se lahko opravi, če 
knjigovodski podatki o njihovi nabavni vrednosti pomembno odstopajo od nabavne vrednosti 
primerljivih enakih ali podobnih sredstev. Prevrednotenje opredmetenih osnovnih sredstev zaradi 
oslabitve se lahko opravi tudi, če njihova knjigovodska vrednost pomembno presega nadomestljivo 
vrednost. 
 
Finančne naložbe 
 
Finančne naložbe se pri začetnem pripoznavanju razvrstijo v skupino za prodajo razpoložljiva finančna 
sredstva. Izmerijo se po nabavni vrednosti, ki je nakupna vrednost, povečana za stroške posla. 
 
Finančne naložbe v podjetja, ki kotirajo na borzi, se vrednotijo po pošteni vrednosti v skladu z 
računovodskimi standardi. 
 
Prevrednotenje finančnih naložb, izmerjenih po nabavni vrednosti, se zaradi okrepitve in oslabitve ne 
opravlja. Ne glede na prejšnji stavek, se finančna naložba, vrednotena po nabavni vrednosti, v odvisno 
in pridruženo podjetje, po začetnem pripoznavanju, vrednoti v odstotku od celotne vrednosti kapitala 
odvisnega in pridruženega podjetja, v kateri ima Sklad finančno naložbo. 
 
Finančne naložbe se izkazujejo po načelu denarnega toka kot izdatki oziroma kot prejemki, razen 
naložb začasno prostih denarnih sredstev. 
 
Obračunane obresti in drugi donosi dolgoročnih finančnih naložb se obravnavajo kot samostojna 
terjatev, pri kratkoročnih finančnih naložbah pa povečujejo njihove zneske ali se izkazujejo kot 
samostojne terjatve. 
 
Dogovorjena sprememba vrednosti dolgoročnih finančnih naložb, ki izhaja iz določb pogodbe ali 
pogojev izdaje vrednostnega papirja, povečuje oziroma zmanjšuje vrednost teh finančnih naložb. 
 
Dogovorjena sprememba vrednosti kratkoročnih finančnih naložb, ki izhaja iz določb pogodbe ali 
pogojev izdaje vrednostnega papirja, se obravnava kot obrestovanje. Prihodki oziroma odhodki se 
priznajo ob unovčenju. 
 
Oslabitve dolgoročnih in kratkoročnih naložb se ne opravljajo, odpisi naložb pa zmanjšujejo ustrezne 
obveznosti do virov sredstev. 
 
Terjatve 
 
Terjatve se izkazujejo v zneskih, ki izhajajo iz ustreznih listin. 
 
Obračunane dogovorjene obresti in drugi donosi dolgoročnih terjatev se obravnavajo kot samostojna 
terjatev. Obračunane obresti in drugi donosi kratkoročnih terjatev se lahko izkazujejo kot samostojna 
terjatev ali pa povečujejo znesek kratkoročne terjatve. Prihodki se priznajo ob unovčenju.  
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Dogovorjene spremembe vrednosti dolgoročnih terjatev povečujejo oziroma zmanjšujejo vrednosti teh 
terjatev, dogovorjeno spremembe vrednosti kratkoročnih terjatev pa se obravnavajo kot obrestovanje 
in se kot prihodek ali odhodek priznajo ob unovčenju.  
 
Vrednosti dolgoročnih in kratkoročnih terjatev se ne popravljajo, odpisi terjatev pa zmanjšujejo 
obveznosti do virov teh sredstev. 
 
Denarna sredstva 
 
Denarna sredstva se pri začetnem pripoznavanju izkazujejo v znesku, ki izhaja iz ustrezne listine. 
Denarno sredstvo, izraženo v tuji valuti, se prevede v domačo valuto po menjalnem tečaju na dan 
prejema. 
 
Denarna sredstva v tuji valuti se na koncu obračunskega obdobja izkažejo v vrednosti domače valute, 
obračunani po referenčnih tečajih Evropske centralne banke. Za razliko, nastalo zaradi uskladitve, se 
izkaže povečanje ali zmanjšanje obveznosti do virov sredstev. 
 
Obveznosti 
 
Obveznosti se izkazujejo v zneskih, ki izhajajo iz ustreznih listin o njihovem nastanku.  
 
Obračunane obresti in druga povečanja dolgoročnih obveznosti se obravnavajo kot samostojna 
obveznost pri kratkoročnih obveznostih pa se lahko obravnavajo kot samostojna obveznost ali pa 
povečujejo kratkoročno obveznost. 
 
Sprememba vrednosti dolgoročnih obveznosti povečuje oziroma zmanjšuje vrednost teh obveznosti. 
Sprememba vrednosti kratkoročnih obveznosti se obravnava kot obrestovanje. 
 
Obračunane obresti in druga povečanja kratkoročnih obveznosti se priznajo kot odhodki ob njihovem 
unovčenju. 
 
Zamudne obresti, zaračunane zaradi nepravočasnega plačila obveznosti, se obravnavajo kot odhodek 
tiste vrste, na katerega se nanašajo. 
 
Odpis obveznosti se izkazuje kot zmanjšanje neplačanih odhodkov ali prejemkov oziroma kot 
povečanje ustrezne obveznosti do virov sredstev. 
 
Neplačani prihodki in neplačani odhodki 
 
Znesek prihodkov in odhodkov se ob nastanku poslovnega dogodka, ki je podlaga za njihovo 
izkazovanje, do izpolnitve pogojev za njihovo pripoznavanje po načelu denarnega toka izkazujejo kot 
posebna postavka časovnih razmejitev in sicer kot neplačani prihodki in neplačani odhodki. 
 
Izkazovanje prihodkov in odhodkov 
 
Po Zakonu o računovodstvu se prihodki in odhodki priznavajo po načelu denarnega toka (plačane 
realizacije). To pomeni, da se prihodek oziroma odhodek prizna, ko je izpolnjeno: 
- poslovni dogodek, ki ima za posledico izkazovanje prihodkov oziroma odhodkov je nastal ter 
- je prišlo do prejema ali izplačila denarja oziroma njegovega ekvivalenta. 
 
Zneski prihodkov in odhodkov se v času od nastanka poslovnega dogodka, ki je podlaga za njihovo 
izkazovanje, do izpolnitve pogojev iz prvega odstavka tega člena za njihovo pripoznavanje, izkazujejo 
kot posebna postavka časovnih razmejitev. 
 
Stroški, ki sestavljajo nabavno vrednost opredmetenega osnovnega sredstva oziroma 
neopredmetenega sredstva, kakor tudi stroški investicijskega vzdrževanja, se pripoznajo kot 
investicijski odhodki v obračunskem obdobju, ko so bili plačani. Zneski popravkov nabavne vrednosti 
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se ne obravnavajo kot strošek amortizacije oziroma prevrednotovalni odhodek, temveč zmanjšujejo 
obveznost do virov sredstev. 
 
Prejemki in izdatki 
 
Prejemki in izdatki se nanašajo na finančne naložbe in najemanje posojil. 
 
Izdatki in prejemki za dana in vrnjena posojila se priznajo ob nakazilu posojila oziroma ob plačilu 
kupnine za kapitalski delež oziroma ob prejemu kupnine za prodajo kapitalskega deleža.  
 
Naložbe začasno prostih sredstev se ne izkazujejo kot izdatki in prejemki. 
 
Z najemanjem posojil so povezani izdatki in prejemki, ki se prikazujejo posebej v okviru zadolževanja 
in odplačevanja dolgov. 
 
 
Davki 
 
Sklad, kot davčni zavezanec po Zakonu o DDV, v glavnem opravlja finančne storitve, ki so oproščene 
plačila DDV. Sklad le občasno izdaja račune za opravljen promet blaga in storitev, kjer je zavezan za 
plačilo  DDV (odprodaja starih osnovnih sredstev in prodaja terjatev). Ker Sklad nima pravice do 
odbitka vstopnega DDV, se celotna vrednost prejetega računa, ki vsebuje tudi DDV, izkaže kot 
odhodek.  
 
Sklad je tudi zavezanec za davek od dohodkov pravnih oseb. Od 1. januarja 2009 se uporablja 
Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o opredelitvi pridobitne in nepridobitne dejavnosti 
(Ur. l. RS št. 68/09), ki za dohodke iz opravljanja nepridobitne dejavnosti, ki se izvzemajo iz davčne 
osnove, šteje tudi sredstva za izvajanje javne službe iz javnofinančnih virov in namenska javna 
sredstva. Pri javnih skladih pa pod določenimi pogoji za dohodke iz opravljanja nepridobitne 
dejavnosti, ki se izvzemajo iz davčne osnove, šteje tudi dohodke iz naložb premoženja javnega sklada, 
obresti od podeljenih kreditov in dohodke iz dajanja premoženja v finančni zakup. 
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11.3.   Pojasnila k postavkam bilance stanja 

11.3.1. Neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna sredstva v upravljanju 
 
Leto 2010                                                                                                                                           v EUR 
PREGLEDNICA:  
STANJE IN GIBANJE NEOPREDMETENIH SREDSTEV IN OPREDMETENIH OSNOVNIH SREDSTEV V LETU 2010 
 Nabavna 

vrednost 
(1.1.) 

Popravek 
vrednosti 
(1.1.) 

Povečanje 
nabavne 
vrednosti 

Povečanje 
popravka 
vrednosti 

Zmanjšanje 
nabavne 
vrednosti 

Zmanjšanje 
popravka 
vrednosti 

Amortizacija Neodpisana 
vrednost 
(31.12.) 

Prevrednotenje 
zaradi okrepitve 

Prevrednotenje 
zaradi oslabitve 

I. Neopredmetena 
sredstva in 
opredmetena osnovna 
sredstva v upravljanju 

1.262.440 481.681 19.801 0 1.090 1.090 91.644 708.916 0 0 

Dolgoročne 
premoženjske pravice 

280.890 155.220 10.054 0 0 0 39.962 95.762 0 0 

Zgradbe 
 

784.362 193.622 0 0 0 0 23.531 567.209 0 0 

Oprema 
 

148.361 107.406 9.747 0 1.090 1.090 22.641 28.061 0 0 

Druga opredmetena 
osnovna sredstva 

48.827 25.433 0 0 0 0 5.510 17.884 0 0 

II. Neopredmetena 
sredstva in 
opredmetena osnovna 
sredstva v lasti 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

III. Neopredmetena 
sredstva in 
opredmetena osnovna 
sredstva v finančnem 
najemu 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Leto 2009                                                                                                                                        v EUR  
PREGLEDNICA:  
STANJE IN GIBANJE NEOPREDMETENIH SREDSTEV IN OPREDMETENIH OSNOVNIH SREDSTEV V LETU 2009 
 Nabavna 

vrednost 
(1.1.) 

Popravek 
vrednosti 
(1.1.) 

Povečanje 
nabavne 
vrednosti 

Povečanje 
popravka 
vrednosti 

Zmanjšanje 
nabavne 
vrednosti 

Zmanjšanje 
popravka 
vrednosti 

Amortizacija Neodpisana 
vrednost 
(31.12.) 

Prevrednotenje 
zaradi okrepitve 

Prevrednotenje 
zaradi oslabitve 

I. Neopredmetena 
sredstva in 
opredmetena osnovna 
sredstva v upravljanju 

1.152.021 405.780 121.592 0 11.173 11.173 87.074 780.759 0 0 

Dolgoročne 
premoženjske pravice 

180.767 114.266 100.123 0 0 0 40.954 125.670 0 0 

Zgradbe 
 

784.362 170.091 0 0 0 0 23.531 590.740 0 0 

Oprema 
 

138.065 101.500 21.469 0 11.173 11.173 17.079 40.955 0 0 

Druga opredmetena 
osnovna sredstva 

48.827 19.923 0 0 0 0 5.510 23.394 0 0 

II. Neopredmetena 
sredstva in 
opredmetena osnovna 
sredstva v lasti 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

III. Neopredmetena 
sredstva in 
opredmetena osnovna 
sredstva v finančnem 
najemu 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



  Letno poročilo 2010 

143 
 

V letu 2010 je Sklad uporabljal stopnje odpisa, določene s Pravilnikom o načinu in stopnjah odpisa 
neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev. Obračunana je bila amortizacija v 
znesku 91.644 EUR. Za znesek rednega odpisa so se zmanjšale obveznosti za neopredmetena 
sredstva in opredmetena osnovna sredstva (konto 980).  
 
Sklad je v letu 2010 dokupil računalniško opremo, opremo za fotokopiranje in nadaljeval z izgradnjo  
računalniških programov. Po redni likvidaciji hčerinskih družb Sklada so se na Sklad prenesla osnovna 
sredstva (računalniška in druga pisarniška oprema) v znesku 2.711 EUR.  
 
Za nabavo  opredmetenih osnovnih sredstev in neopredmetenih sredstev je Sklad uporabil lastna 
denarna sredstva in sredstva iz proračuna v znesku 10.054 EUR. 
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11.3.2.  Dolgoročne finančne naložbe in posojila  
 
Leto 2010                                                                                                                                v EUR 
PREGLEDNICA:  
STANJE IN GIBANJE DOLGOROČNIH FINANČNIH NALOŽB IN POSOJIL V LETU 2010 
 Znesek naložb 

in danih 
posojil  
(1.1.) 

Znesek 
popravkov 
naložb in 
danih 
posojil 
(1.1.) 

Znesek 
povečanja 
naložb in 
danih posojil 

Znesek 
povečanj 
popravkov 
naložb in 
danih 
posojil 

Znesek 
zmanjšanja 
naložb in 
danih posojil 

Znesek 
zmanjšanja 
popravkov 
naložb in 
danih posojil 

Znesek 
naložb in 
danih posojil 
(31.12.) 

Znesek 
popravkov 
naložb in 
danih posojil  
(31.12.) 

Knjigovodska 
vrednost 
naložb in 
danih posojil  
(31.12.) 

Znesek 
odpisanih 
naložb in 
danih posojil 

I. Dolgoročne 
finančne naložbe 

557.798 0 57 0 557.855 0 0 0 0 0 

A. Naložbe v delnice 839 0 0 0 839 0 0 0 0 0 
Naložbe v delnice v 
privatna podjetja 

839 0 0 0 839 0 0 0 0 0 

B. Naložbe v deleže 556.959 0 57 0 557.016 0 0 0 0 0 
Naložbe v deleže 
drž. družb, ki imajo 
obliko d.o.o. 

556.959 0 57 0 557.016 0 0 0 0 0 

II. Dolgoročno dana 
posojila in depoziti 

46.813.329 0 25.132.754 0 4.784.098 0 67.161.985 0 67.161.985 0 

A. Dolgoročno dana 
posojila 

2.022.581 0 1.078 0 661.423 0 1.362.236 0 1.362.236 0 

Dolgoročno dana 
posojila 
posameznikom 

578.268 0 0 0 265.671 0 312.597 0 312.597 0 

Dolgoročno dana 
posojila privatnim 
podjetjem 

1.444.313 0 1.078 0 395.752 0 1.049.639 0 1.049.639 0 

B. Dolgoročno dana 
posojila z odkupom 
VP 

6.418.620 0 0 0 17.748 0 6.400.872 0 6.400.872 0 

Domačih 
vrednostnih papirjev 

6.418.620 0 0 0 17.748 0 6.400.872 0 6.400.872 0 

C. Dolgoročno dani 
depoziti 

38.372.128 0 25.131.676 0 4.104.927 0 59.398.877 0 59.398.877 0 

Dolgoročno dani 
depoziti poslovnim 
bankam 

38.372.128 0 25.131.676 0 4.104.927 0 59.398.877 0 59.398.877 0 

III. Skupaj 47.371.127 0 25.132.811 0 5.341.953 0 67.161.985 0 67.161.985 0 
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Leto 2009                                                                                                                               v EUR 
PREGLEDNICA:  
STANJE IN GIBANJE DOLGOROČNIH FINANČNIH NALOŽB IN POSOJIL V LETU 2009 
 Znesek naložb 

in danih 
posojil  
(1.1.) 

Znesek 
popravkov 
naložb in 
danih 
posojil 
(1.1.) 

Znesek 
povečanja 
naložb in 
danih posojil 

Znesek 
povečanj 
popravkov 
naložb in 
danih 
posojil 

Znesek 
zmanjšanja 
naložb in 
danih posojil 

Znesek 
zmanjšanja 
popravkov 
naložb in 
danih posojil 

Znesek 
naložb in 
danih posojil 
(31.12.) 

Znesek 
popravkov 
naložb in 
danih posojil  
(31.12.) 

Knjigovodska 
vrednost 
naložb in 
danih posojil  
(31.12.) 

Znesek 
odpisanih 
naložb in 
danih posojil 

I. Dolgoročne 
finančne naložbe 

726.377 0 0 0 168.579 0 557.798 0 557.798 0 

A. Naložbe v delnice 839 0 0 0 0 0 839 0 839 0 
Naložbe v delnice v 
privatna podjetja 

839 0 0 0 0 0 839 0 839 0 

B. Naložbe v deleže 725.538 0 0 0 168.579 0 556.959 0 556.959 0 
Naložbe v deleže 
drž. družb, ki imajo 
obliko d.o.o. 

725.538 0 0 0 168.579 0 556.959 0 556.959 0 

II. Dolgoročno dana 
posojila in depoziti 

36.792.263 0 13.726.138 0 3.705.072 0 46.813.329 0 46.813.329 0 

A. Dolgoročno dana 
posojila 

2.673.627 0 367 0 651.413 0 2.022.581 0 2.022.581 0 

Dolgoročno dana 
posojila 
posameznikom 

844.016 0 0 0 265.748 0 578.268 0 578.268 0 

Dolgoročno dana 
posojila privatnim 
podjetjem 

1.829.611 0 367 0 385.665 0 1.444.313 0 1.444.313 0 

B. Dolgoročno dana 
posojila z odkupom 
VP 

6.435.600 0 0 0 16.980 0 6.418.620 0 6.418.620 0 

Domačih 
vrednostnih papirjev 

6.435.600 0 0 0 16.980 0 6.418.620 0 6.418.620 0 

C. Dolgoročno dani 
depoziti 

27.683.036 0 13.725.771 0 3.036.679 0 38.372.128 0 38.372.128 0 

Dolgoročno dani 
depoziti poslovnim 
bankam 

27.683.036 0 13.725.771 0 3.036.679 0 38.372.128 0 38.372.128 0 

III. Skupaj 37.518.640 0 13.726.138 0 3.873.651 0 47.371.127 0 47.371.127 0 



  Letno poročilo 2010 

146 
 

V bilanci stanja je skupni znesek dolgoročnih finančnih naložb in posojil za 18.701.733 EUR manjši, ker 
ne vključuje kratkoročne zapadlosti dolgoročnih finančnih naložb in posojil.  
 

11.3.3.   Dolgoročne terjatve iz poslovanja 
              v EUR 

PREGLEDNICA: DOLGOROČNE TERJATVE IZ POSLOVANJA 

 Leto 2010 Leto 2009 

Druge dolgoročne terjatve - 36.806 

Skupaj - 36.806 

 

11.3.4.  Denarna sredstva v blagajni in dobro imetje pri bankah 
              v EUR 

PREGLEDNICA: DENARNA SREDSTVA V BLAGAJNI IN DOBROIMETJE PRI BANKAH 
 Leto 2010 Leto 2009 
Denarna sredstva v blagajni  46 50 
Denarna sredstva na podračunu EZR namenskega premoženja 46.232 10.553 
Denarna sredstva na podračunu EZR programska sredstva 100 604 
Denarna sredstva na podračunu EZR garancijskega sklada EU 73 40 
Depoziti na odpoklic 0 0 
SKUPAJ 46.451 11.247 

 
Sklad ima odprte tri podračune enotnega zakladniškega računa (EZR) države pri UJP Slovenska 
Bistrica. Vsi odlivi in prilivi, ki se nanašajo na delovanje Sklada, se prelivajo preko podračuna EZR 
namensko premoženje. Podračun programska sredstva se uporablja za vodenje sredstev PIFI. Na 
tretjem podračunu se opravlja plačilni promet, vezan na sredstva garancijskega sklada EU 04 in 
garancijskega sklada EU 09.  
 

11.3.5.   Kratkoročne terjatve do kupcev in do uporabnikov enotnega kontnega načrta 

 
Sklad med kratkoročnimi terjatvami do kupcev izkazuje terjatve za provizijo v znesku 58.437 EUR. 
Kratkoročne terjatve do uporabnikov enotnega kontnega načrta v znesku 152.870.380 EUR 
predstavljajo terjatve do Ministrstva za gospodarstvo iz naslova pogodbe za izplačilo subvencij MSP in 
projekta tehnične pomoči, ter kratkoročne terjatve do zakladnice za vloge. V letu 2010 se kratkoročne 
terjatve za obresti za dane vloge na enotni zakladniški račun, ki so se v letu 2009 prikazovale med 
aktivnimi časovnimi razmejitvami, izkazujejo med kratkoročnimi terjatvami do uporabnikov EKN. 
 
               v EUR 

PREGLEDNICA: KRATKOROČNE TERJATVE DO UPORABNIKOV EKN 
 leto 2010 leto 2009 
Kratkoročne terjatve za sredstva na vpogled 7 0 
Kratkoročne terjatve do države za subvencije MSP – ESRR in tehnično pomoč 289.801 670.113 
Kratkoročne terjatve do zakladnice za vloge – namenska sredstva 9.200.000 11.445.000 
Kratkoročne terjatve do zakladnice za vloge – sredstva PIFI 98.249.597 35.049.996 
Kratkoročne terjatve do zakladnice za vloge – sredstva garancijskega sklada EU 30.957.157 46.429.020 
Kratkoročne terjatve do zakladnice za vloge – sredstva garancijskega sklada TO 2.047.696 2.033.592 
Kratkoročne terjatve do zakladnice za vloge – sredstva garancijskega sklada TP 12.000.000 10.000.000 
Kratkoročne terjatve do zakladnice za obresti – namenska sredstva 16.039 0 
Kratkoročne terjatve do zakladnice za obresti – sredstva PIFI 48.582 0 
Kratkoročne terjatve do zakladnice za obresti – sredstva garanc. sklada EU 61.501 0 
Skupaj  152.870.380 105.627.721 
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11.3.6.  Kratkoročne finančne naložbe 
              v EUR 

PREGLEDNICA: KRATKOROČNE FINANČNE NALOŽBE 
 leto 2010 leto 2009 
Kratkoročno dani depoziti bankam   370.000 
Kratkoročna zapadlost dolgoročnih naložb 18.701.733 2.896.536 
Skupaj  18.701.733 3.266.536 

 

11.3.7.  Kratkoročne terjatve iz financiranja 

  
Med kratkoročnimi terjatvami iz financiranja se ne prikazujejo več razmejene obresti od vrednostnih 
papirjev, le te se prikazujejo med aktivnimi časovnimi razmejitvami.                                             
              v EUR 

PREGLEDNICA: KRATKOROČNE TERJATVE IZ FINANCIRANJA 
              leto 2010              leto 2009 
Kratkoročne terjatve za obresti od neposrednih posojil 14.385 10.095 
Kratkoročne terjatve za obresti od kratkoročnih depozitov bankam - 641 
Kratkoročne terjatve za obresti od dolgoročnih depozitov bankam 227.933 119.512 
Druge kratkoročne terjatve za obresti 20.871 18.670 
Skupaj 263.189 148.918 

 

11.3.8.  Druge kratkoročne terjatve  
              v EUR 

PREGLEDNICA: DRUGE KRATKOROČNE TERJATVE 
 leto 2010 leto 2009 
Kratkoročne terjatve do državnih in drugih institucij 757 256.381 
Druge kratkoročne terjatve 9 52 
Kratkoročne terjatve do MSP za subvencije 1.425.418 415.342 
Kratkoročne terjatve za unovčene garancije 759.730 234.595 
Kratkoročna zapadlost dolgoročnih terjatev iz poslovanja 61.158 60.437 
Skupaj 2.247.072 966.807 

 
Med drugimi kratkoročnimi terjatvami do MSP za subvencije se izkazuje terjatev do podjetij, pri katerih 
je Sklad ugotovil nenamensko porabo subvencije in zato izdal zahtevek za vračilo le te oziroma 
terjatev prijavil v stečajno maso. Na kratkoročnih terjatvah za unovčene garancije so vzpostavljene 
terjatve do podjetij oziroma do regionalne garancijske sheme za unovčene garancije. 
 

11.3.9.  Neplačani odhodki  
              v EUR 

PREGLEDNICA: NEPLAČANI ODHODKI 
                                                                                                                                            Leto 2010                 Leto 2009 

Neplačani tekoči odhodki – obveznosti do dobaviteljev 
266.782 299.220 

Neplačani tekoči odhodki – obveznosti za plače in druge osebne prejemke 78.367 70.852 
Neplačani investicijski odhodki 2.974 0 
Neplačani tekoči odhodki – druge obveznosti 0 619 
Skupaj 348.123 370.691 

 

11.3.10.  Aktivne časovne razmejitve  

 
V letu 2010 se kratkoročne terjatve za obresti za dane vloge na enotni zakladniški račun – razmejene 
obresti, ki so se v letu 2009 prikazovale med aktivnimi časovnimi razmejitvami, izkazujejo med 
kratkoročnimi terjatvami do uporabnikov EKN. Med aktivnimi časovnimi razmejitvami se prikazujejo 
razmejene obresti od vrednostnih papirjev. 
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v EUR 

PREGLEDNICA: AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 
 leto 2010 leto 2009 
Prehodno ne zaračunani prihodki 1.111 625 
Razmejene obresti - vrednostni papirji 163.006 163.006 
Razmejene obresti – vpogledna sredstva 0 8 
Razmejene obresti - zakladnica 0 98.765 
Neplačane subvencije 2.135.180 549.793 
Skupaj 2.299.297 812.197 

 

11.3.11.  Kratkoročne obveznosti in pasivne časovne razmejitve 

 
Sklad med kratkoročnimi obveznostmi prikazuje kratkoročne obveznosti do zaposlenih iz naslova plač v 
znesku 69.865 EUR, kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v znesku 32.260 EUR, druge kratkoročne 
obveznosti v znesku 2.617.953 EUR (obveznosti do države iz naslova davkov in prispevkov, obveznosti 
do bank za subvencijo obrestne mere ter obveznost do MSP za subvencije), kratkoročne obveznosti do 
uporabnikov EKN v znesku 1.454.774 EUR (obveznost do MG iz naslova terjatve do MSP za 
nenamensko porabo subvencije) in neplačane prihodke v znesku 706.786 EUR. 
               v EUR 

PREGLEDNICA: NEPLAČANI PRIHODKI 
 leto 2010 leto 2009 
Neplačani prihodki od  obresti 552.323 403.019 
Neplačani prihodki od provizij 57.477 19.086 
Drugi neplačani prihodki 96.986 87.329 
Skupaj 706.786 509.434 

11.3.12.  Lastni viri in dolgoročne obveznosti 

 
Sklad ima med lastnimi viri in dolgoročnimi obveznostmi izkazan rezervni sklad, dolgoročno razmejene 
prihodke, sklad namenskega premoženja v javnih skladih, dolgoročne finančne obveznosti in 
obveznosti za sredstva, prejeta v upravljanje.  
 
Rezervni sklad v znesku 52.727.691 EUR predstavljajo rezervacije za kreditna tveganja in splošne 
rezervacije. Rezervacije za kreditna in garancijska tveganja so oblikovane v skladu s Pravilnikom o 
izvajanju aktivnosti Sklada za obvladovanje kreditnih tveganj. V letu 2010 je Sklad iz naslova izdanih 
garancij izplačal šest zahtevkov, delno iz sredstev garancijskega sklada EU 2004 (258.121 EUR), delno 
iz sredstev garancijskega sklada EU 2009 (119.135 EUR), delno pa iz sredstev lastnega rezervnega 
sklada (140.120 EUR). V letu 2010 je Sklad od EIF iz naslova pogarancije za dve unovčeni garanciji 
dobil povrnjena sredstva v višini 50% unovčenih garancij (115.508 EUR), s katerim je pokrival izgubo 
na lastnem rezervnem skladu in delno na garancijskem skladu EU 2004. 
 
 Rezervni sklad je sestavljen iz naslednjih rezervacij:        v EUR 

PREGLEDNICA: REZERVNI SKLAD 
                                                                                                                                            Leto 2010                 Leto 2009 

Rezervni sklad – lasten 
5.713.308 5.161.514 

   - rezervacije za kreditna tveganja – splošne 
869.799 - 

   - rezervacije za kredite 711.858 733.928 
   - rezervacije za namenske depozite - 297.016 
   - rezervacije za izdane garancije 4.131.651 4.130.570 
Garancijski sklad EU 2004 3.962.857 4.100.440 
   - rezervacije za izdane garancije GS EU 04 2.287.648 4.100.440 
   - rezervacije iz sredstev GS EU 04 - splošne 1.675.209 - 
Garancijski sklad EU 2009 43.051.526 42.696.684 
   - rezervacije za izdane garancije GS EU 09 33.261.130 15.570.855 
   - rezervacije iz sredstev GS EU 09- splošne 9.790.396 27.125.829 
Skupaj 52.727.691 51.958.638 
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Med dolgoročno razmejenimi prihodki Sklad izkazuje neplačane prihodke iz naslova dolgoročnih 
terjatev v znesku 24.352 EUR. 
 
Gibanje sklada namenskega premoženja: 
              v EUR 

PREGLEDNICA: SKLAD NAMENSKEGA PREMOŽENJA  
 Sklad namenskega 

premoženja za 
finančne naložbe 

Sklad namenskega 
premoženja za unovčena 

poroštva 

    Sklad namenskega  
premoženja za drugo 

Sklad namenskega 
premoženja skupaj 

Stanje 1.1.2010 42.895.448 304.915 10.010.158 53.210.521 
Povečanja 4.255.535 525.135 4.058.197 8.838.867 
Zmanjšanja 4.277.754 36.085 3.388.930 7.702.769 
Stanje 
31.12.2010 

42.873.229 793.965 10.679.425 54.346.619 

 
Sklad ima na dan 31.12.2010 v sodni register vpisano 42.895.448 EUR namenskega premoženja. 
Vpisana so vsa povečanja namenskega premoženja, ki jih je Sklad pridobil od ustanovitelja (prilivi iz 
Proračuna) in ostala povečanja v skladu z ZJS.  
 
Sklad namenskega premoženja za unovčena poroštva se je povečal zaradi dodatno unovčenih 
garancij. 
 
Med dolgoročnimi finančnimi obveznostmi Sklad izkazuje sredstva, ki jih je po pogodbah prejel v 
upravljanje in ne predstavljajo namenskega premoženja Sklada. Po pogodbi z Ministrstvom za 
gospodarstvo je Sklad v mesecu decembru prejel 35.049.996 EUR za izvajanje programa PIFI, v letu 
2010 pa še 13.797.339 EUR. Po pogodbi z MVZT pa je bilo na Sklad v letu 2010 preneseno 2.000.000 
EUR (sredstva so namenjena oblikovanju posebnega garancijskega sklada TP) ter 50.000.000 EUR za 
izvajanje dolžniškega financiranja preko PIFI.  
              v EUR 

PREGLEDNICA: DOLGOROČNE FINANČNE OBVEZNOSTI 
 Sredstva za izvajanje 

programa PIFI - MG 
Sredstva za 

izvajanje programa 
PIFI -  MVZT 

Sredstva za garancijski 
sklad TP 

Skupaj dolgoročne  
finančne obveznosti 

Stanje 1.1.2010 35.049.996 - 10.000.000 45.049.996 
Povečanja 14.016.969 50.000.000 2.066.240 66.083.209 
Zmanjšanja 817.268 - 66.240 883.508 
Stanje 
31.12.2010 

48.249.697 50.000.000 12.000.000 110.249.697 

 
Gibanje obveznosti za sredstva prejeta v upravljanje: 
              v EUR 

PREGLEDNICA: OBVEZNOSTI ZA SREDSTVA PREJETA V UPRAVLJANJE 
 Obveznosti za 

neopredmetena  
sredstva  in 

opredmetena osnovna 
sredstva 

 
Presežek prihodkov 

nad odhodki – 
sredstva za delo 

Obveznost za sredstva 
prejeta v upravljanje – 
sredstva za garancijski 

sklad za tehnološko 
opremo 

 
Skupaj obveznosti za 

sredstva prejeta v 
upravljanje 

Stanje 1.1.2010 780.759 1.017.240 2.033.592 3.831.591 
Povečanja 19.801 - 14.105 33.906 
Zmanjšanja 91.644 - - 91.644 
Stanje 
31.12.2010 

708.916 1.017.240 2.047.697 3.773.853 
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11.3.13.  Konti izven bilančne evidence 
  v EUR  

PREGLEDNICA: IZVENBILANČNA EVIDENCA  
 Evidenca 

aktivnih 
garancij 

Evidenca 
odobrenih 
neaktivnih 
garancij 
 

Evidenca 
odpisanih 
terjatev 

Pogara
ncija 
EIF - 
MAP 

Evidenca 
odobrenih 
neizplačanih 
depozitov, 
kreditov, 
subvencij 

Delovni 
spori  

Kapitalsk
e naložbe 
RS v DTK 

Pogarancij
a EIF – 
CIP - limit 

 
Skupaj 

Stanje 
1.1.2010 

72.860.957 19.682.027 1.467.563 578.416 54.297.925 528.116 0 2.830.633 152.245.637 

Povečanja 51.912.499 72.196.644 - - 805.183 - 642.268 3.134.011 128.690.605 

Zmanjšanja -  59.367.801 843.908 115.508 22.678.547 - - - 83.005.764 

Stanje 
31.12.2010 

124.773.456 32.510.870 623.655 462.908 32.424.561 528.116 642.268 5.964.644 197.930.478 

 
Znesek aktivnih garancij se je povečal, ker je Sklad v letu 2010 nadaljeval z aktivnostjo odobravanja 
garancij. V evidenci odobrenih in neizplačanih depozitov in subvencij se je povečal znesek neizplačanih 
depozitov, ki znaša 16.627.445 EUR, znesek neizplačanih subvencij pa se je zmanjšal in znaša 
15.797.116 EUR.  
 
Sklad ima z EIF sklenjeni dve pogodbi, s katero EIF pokriva del rizika Skladu, ki nastaja pri izdanih 
garancijah. V skladu s pogodbami in poslovnim načrtom se del rezervacij oblikuje v obliki pogarancije 
EIF (EIF-MAP), od leta 2008 dalje pa se po pogodbi EIF – CIP pogarancija izkazuje v višini limita, do 
katerega je Sklad upravičen v primeru unovčitev pogarancij EIF. 
 
V letu 2010 so se pričele v imenu Republike Slovenije iz sredstev PIFI nakazovati kapitalske naložbe v 
družbe tveganega kapitala, katere so dobile pozitivni sklep po razpisu za lastniško financiranje. 
Naložbe v DTK izkazuje Republika Slovenija, Sklad vodi le izven bilančno evidenco. 
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11.4.  Pojasnila k postavkam izkaza prihodkov in odhodkov 

11.4.1.   Izkaz prihodkov in odhodkov  
 
Sklad zagotavlja ločene knjigovodske evidence za sredstva, ki so v lasti Sklada ter posebej za sredstva 
garancijskega sklada EU 2004, garancijskega sklada EU 2009, garancijskega sklada TO, garancijskega 
sklada TP ter za sredstva programa PIFI. V letu 2010 so se na Skladu vsi prilivi in odlivi, ki se nanašajo 
na upravljanje v prejšnjem stavku omenjenih garancijskih skladov in sredstev PIFI, knjižili neposredno 
na povečanje oziroma zmanjšanje ustreznega garancijskega sklada oziroma dolgoročne finančne 
obveznosti  (samo konti bilance stanja). 
 
Sestava prihodkov po vrstah: 

PREGLEDNICA: PRIHODKI 
 leto 2010 leto 2009 

 Znesek v EUR Delež Znesek v EUR Delež 
Nedavčni prihodki 2.082.128 87,5 2.119.595 86,4 
Kapitalski prihodki 315 0,0 160 0,0 
Transferni prihodki 297.653 12,5 333.830 13,6 
SKUPAJ 2.380.096 100,0 2.453.585 100,0 

 
Sestava odhodkov po vrstah: 

PREGLEDNICA: ODHODKI 
 Leto 2010 Leto 2009 

 Znesek v EUR Delež Znesek v EUR Delež 
Tekoči odhodki 1.183.589 68,7 2.143.582 89,3 
Tekoči transferi 525.900 30,5 134.621 5,6 
Investicijski odhodki 14.116 0,8 123.559 5,1 
SKUPAJ 1.723.605 100,0 2.401.762 100,0 

 

11.4.1.1.  Nedavčni prihodki  
 
Med nedavčnimi prihodki Sklad prikazuje prihodke od udeležbe na dobičku, prihodke od obresti, 
prihodke od prodaje blaga in storitev in druge nedavčne prihodke. Največji delež med nedavčnimi 
prihodki imajo prihodki od obresti.  

v EUR 
PREGLEDNICA: PRIHODKI OD OBRESTI 
 leto 2010 leto 2009 
Prihodki od obresti od sredstev na vpogled 87 312 
Prihodki od obresti od vezanih depozitov 519.748 578.110 
Prihodki od obresti od posojil občanom - 14 
Prihodki od obresti od posojil podjetjem 52.139 84.213 
Prihodki od obresti od  VP 268.917 269.662 
Prihodki od obresti od namenskih depozitov 351.608 635.121 
Drugi prihodki od obresti  8.971 10.942 
SKUPAJ 1.201.470 1.578.374 

 
V letu 2010 je Sklad zaradi nižjih obrestnih mer, predvsem pri namensko vezanih depozitih, kjer je 
obrestna mera sestavljena iz 6 mesečnega EURIBOR in pribitka, dosegel nižje prihodke od obresti kot 
v preteklem letu. 
 
Prihodki od prodaje blaga in storitev v znesku 630.248 EUR predstavljajo provizijo za odobritev in 
vodenje garancij ter kreditov, provizijo za izvedbo poziva za pomoč podjetjem ter provizijo za 
upravljanje sredstev PIFI in GS TP. 
 
Drugi nedavčni prihodki predstavljajo izredne prihodke in znašajo 250.356 EUR (povračilo po sodbi 
sodišča od SKB banke ter izterjave spornih terjatev in drugi izredni prihodki).  
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11.4.1.2.  Kapitalski prihodki 
 
Med kapitalskimi prihodki Sklad v letu 2010 prikazuje prodajo odpisane računalniške opreme v znesku 
315 EUR. 

11.4.1.3.  Transferni prihodki 
 
Med prihodki Sklad v letu 2010 izkazuje transferne prihodke v znesku 297.653 EUR, ki jih je prejel iz 
proračuna na podlagi pogodb z Ministrstvom za gospodarstvo (izvajanje programov, financiranje 
stroškov za promocijo, analize in razvoj novih produktov ter sofinanciranje projekta tehnične pomoči). 
Sklad je po teh pogodbah skupno prejel  402.713 EUR, del tega se izkazuje le v bilanci stanja.  

11.4.1.4.  Tekoči odhodki 
 
Tekoče odhodke sestavljajo:  

                                    v EUR                                                
PREGLEDNICA: TEKOČI ODHODKI 
 leto 2010 leto 2009 
Plače in dodatki 656.961 615.824 
Regres 22.816 18.144 
Povračila in nadomestila 37.083 34.508 
Delovna uspešnost 5.019 8.337 
Nadurno delo 2.838 4.090 
Drugi izdatki zaposlenim 1.877 2.021 
Prispevek za PIZ 58.836 55.600 
Prispevek za ZZ 47.136 44.543 
Prispevek za zaposlovanje 399 377 
Prispevek za starševsko varstvo 665 628 
Premije KDPZ 9.661 8.486 
Pisarniški material in storitve 98.472 59.928 
Posebni material in storitve 2.903 4.944 
Energija, voda, komunalne storitve 42.819 42.031 
Prevozni stroški in storitve 8.145 9.272 
Izdatki za službena potovanja 15.730 5.195 
Tekoče vzdrževanje 45.237 33.542 
Najemnine in zakupnine 53.789 50.824 
Drugi  operativni odhodki 73.203 26.922 
Rezervacije za kreditna tveganja  - 1.118.366 
SKUPAJ 1.183.589 2.143.582 

 
V letu 2010 so se tekoči odhodki v primerjavi z letom 2009 zmanjšali. V letu 2009 so se zaradi 
slabšega poslovanja podjetij morale oblikovati dodatne rezervacije, kar pa v letu 2010 ni bilo več 
potrebno, ker je Sklad za ta namen imel dovolj virov (GS EU 2009 in GS TP). Ostali stroški so se  
nekoliko povečali, kar je posledica povečanega obsega poslovanja - izvajanja razpisa za lastniško 
financiranje preko PIFI. 
 
Plače, prispevki in davki iz plač ter drugi prejemki in povračila stroškov iz delovnega razmerja se 
izplačujejo v skladu z zakoni, predpisi in kolektivno pogodbo za negospodarstvo. Upoštevane so tudi 
plače za zaposlene preko projekta tehnične pomoči in za zaposlene, za izvajanje programa PIFI. 
 
Sklad pri nabavi blaga in storitev upošteva zakonodajo s področja javnih naročil. 
 
Rezervacije za kreditna tveganja so se oblikovale za kreditna tveganja pri izdanih garancijah, 
pogarancijah in neposrednih kreditih v skladu s Pravilnikom o obvladovanju kreditnih tveganj. Za 
razpisa P1 A in P1 B v letu 2010 je Sklad oblikoval rezervacije iz sredstev garancijskega sklada EU 
2009, za razpis P1 TP pa iz sredstev garancijskega sklada TP, vendar se le te izkazujejo le znotraj teh  
garancijskih skladov. Sredstva za oblikovanje teh rezervacij je Sklad pridobil iz proračuna (Sklad je 
upravljavec sredstev garancijskega sklada EU 2004, garancijskega sklada EU 2009, garancijskega 
sklada tehnološka oprema in garancijskega sklada TP). Za pogarancije je v letu 2010 Sklad oblikoval 
rezervacije znotraj lastnega sklada. 
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11.4.1.5.  Tekoči transferi 
v EUR 

PREGLEDNICA: TEKOČI TRANSFERI 
 leto 2010 leto 2009 
Subvencije privatnim podjetjem 525.900 134.621 
SKUPAJ 525.900 134.621 

 
Po razpisu iz leta 2008 in razpisu P1 A 2009 se iz namenskih sredstev bankam izplačuje subvencija 
obrestne mere za ugodnejše kredite podjetjem. Ostale subvencije obrestne mere se izplačujejo po 
pogodbi z MG in se v izkazu prihodkov in odhodkov ne prikazujejo. 

11.4.1.6.  Investicijski odhodki 
v EUR 

PREGLEDNICA: INVESTICIJSKI ODHODKI 
 leto 2010 leto 2009 
Nakup opreme 4.062 22.109 
Nakup drugih osnovnih sredstev - 210 
Nakup nematerialnega premoženja 10.054 101.240 
SKUPAJ 14.116 123.559 

 
V letu 2010 je Sklad nabavil programsko, strojno računalniško opremo in druga osnovna sredstva. 
Delno je Sklad za nabavo osnovnih sredstev prejel sredstva iz proračuna (10.054 EUR). 

11.4.1.7.  Razlika med prihodki in odhodki 
 
V letu 2010 je Sklad imel 2.380.096 EUR skupnih prihodkov in 1.723.605 EUR skupnih odhodkov. 
Skupni presežek prihodkov nad odhodki znaša 656.491 EUR. Sklad bo ustanovitelju predlagal, da se 
presežek prihodkov nad odhodki nameni za financiranje Sklada v letu 2011.  
 
Za leto 2010 mora Sklad, upoštevajoč Pravilnik o opredelitvi pridobitne in nepridobitne dejavnosti 
(Ur.l. RS št. 109/2007 in spremembe), od izkazanega presežka ugotoviti in odvesti davek od dohodkov 
pravnih oseb, ki za leto 2010 znaša 37.032 EUR. 

11.4.2.  Izkaz računa finančnih terjatev in naložb 

11.4.2.1. Prejeta vračila danih posojil 
v EUR 

PREGLEDNICA: PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
 leto 2010 leto 2009 
Prejeta vračila danih  posojil od posameznikov in zasebnikov 265.671 265.748 
Prejeta vračila danih namenskih depozitov od bank – dolgoročnih 3.101.928 3.036.679 
Prejeta vračila danih posojil od privatnih  podjetij 431.836 421.042 
Sredstva, pridobljena s prodajo kapitalskih deležev 514.376 - 
Skupaj 4.313.811 3.723.469 

 
Zaradi izvedbe razpisa za družbe tveganega kapitala na Skladu, je Sklad v letu 2010 izvedel likvidacijo 
hčerinskih družb Prvi kapital, d.o.o. in PDTK, d.o.o.. Iz tega naslova so se na Sklad prenesla sredstva v 
višini 514.376 EUR. 

11.4.2.2. Dana posojila 
v EUR 

PREGLEDNICA: DANA POSOJILA 
 leto 2010 leto 2009 
Dana posojila posameznikom in zasebnikom - - 
Dani namenski depoziti bankam – dolgoročni 925.740 5.009.529 
Dana posojila privatnim podjetjem  - - 
Povečanje kapitalskih deležev v privatna podjetja - - 
SKUPAJ 925.740 5.009.529 
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Znesek namensko danih depozitov iz namenskih sredstev se zmanjšuje, ker se po razpisih na banke 
vežejo sredstva garancijskih skladov GS EU 2009 in GS TP, te naložbe pa Sklad izkazuje le v bilanci 
stanja. 
 
Sklad je v letu 2010 dobil 3.388.071 EUR več vračil danih posojil in prodaj kapitalskih deležev kot pa je 
dal danih posojil iz namenskih sredstev.  
 
Med danimi in prejetimi vračili danih posojil se ne izkazujejo naložbe prostega premoženja ter 
namensko dani depoziti iz sredstev garancijskega sklada EU 2009 in garancijskega sklada GS TP. 
 

11.4.3.   Izkaz računa financiranja 

 
Sklad v izkazu računa financiranja za leti 2010 ne izkazuje nobenih podatkov, ker nima nobenih 
prejetih posojil. 
 
V letu 2010 je Sklad  sredstva na računih povečal za 4.044.562 EUR. 
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11.5.   Realizacija finančnega načrta Sklada za leto 2010           
BILANCA STANJA NA DAN 31.12.  REALIZACIJA FINANČNI REALIZACIJA indeks indeks 
   2009 NAČRT 2010 2010 RE2010/ RE2010/ 
Konto Naziv konta zneski v EUR zneski v EUR zneski v EUR RE2009 FN2010 
  SREDSTVA           
  DOLGOROČNA SREDSTVA IN SRED.V UPRAVLJANJU        45.292.156             59.008.476             49.169.168          108,6              83,3      

00 NEOPREDMETENA SREDSTVA IN DOLGOROČNE AČR                         280.890                              321.600                              290.944                  103,6                       90,5      
01 POPRAVEK VREDNOSTI NEOPREDMETENIH SREDSTEV                         155.220                              208.820                              195.182                  125,8                       93,5      
02 NEPREMIČNINE                         784.363                              784.363                              784.362                  100,0                      100,0      
03 POPRAVEK VREDNOSTI NEPREMIČNIN                         193.623                              217.153                              217.153                  112,2                     100,0      
04 OPREMA IN DRUGA OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA                         197.188                              210.417                              205.845                  104,4                       97,8      
05 POPRAVEK VREDNOSTI OPREME IN DRUGIH OPREDMETENIH OS                         132.839                              164.810                              159.900                  120,4                       97,0      
06 DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE                         557.798                                    839                                      -                          -                               -        
07 DOLGOROČNO DANA POSOJILA IN DEPOZITI                    43.916.793                         58.224.040                         48.460.252                  110,4                       83,2      
08 DOLGOROČNE TERJATVE IZ POSLOVANJA                          36.806                               58.000                                      -                          -                               -        
       
  KRATKOROČNA SREDSTVA , RAZEN ZALOG IN AČR      111.223.704             96.902.940           176.834.682          159,0          182,5      

10 DENARNA SREDSTVA V BLAGAJNI IN TAKOJ UNOVČJIVE VREDN.                                50                                     50                                     46                    92,0                        92,0      
11 DOBROIMETJE PRI BANKAH IN DRUGIH FINANČNIH USTANOVAH                          11.197                               50.000                               46.405                  414,4                        92,8      
12 KRATKOROČNE TERJATVE DO KUPCEV                          19.587                                 5.000                               58.437                  298,4                   1.168,7      
14 KRATKOROČNE TERJATVE DO UPORABNIKOV ENOTNEGA  KONT.N.                   105.627.721                         94.095.890                        152.870.380                  144,7                      162,5      
15 KRATKOROČNE FINANČNE NALOŽBE                      3.266.536                           2.300.000                         18.701.733                  572,5                      813,1      
16 KRATKOROČNE TERJATVE IZ FINANCIRANJA                         148.918                              150.000                              263.189                  176,7                      175,5      
17 DRUGE KRATKOROČNE TERJATVE                         966.807                              205.000                           2.247.072                  232,4                    1.096,1      
18 NEPLAČANI ODHODKI                         370.691                               97.000                              348.123                    93,9                      358,9      
19 AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE                         812.197                                      -                             2.299.297                  283,1      - 
       
  ZALOGE                      -                             -                             -        - - 

36 ZALOGA BLAGA                                 -                                        -                                        -        - - 
       
   AKTIVA SKUPAJ      156.515.860           155.911.416           226.003.850          144,4      145,0 
       

99 AKTIVNI KONTI IZVENBILANČNE EVIDENCE                   152.245.637                        110.850.000                        197.930.478                  130,0                      178,6      
         
  OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV           
  KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IN PČR          2.440.762                  468.796               4.881.638          200,0          1.041,3      

21 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO ZAPOSLENIH                          71.736                               72.000                               69.865                    97,4                       97,0      
22 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO DOBAVITELJEV                          30.751                               25.000                               32.260                  104,9                      129,0      
23 DRUGE KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IZ POSLOVANJA                      1.413.499                               11.796                           2.617.953                  185,2                  22.193,6      
24 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO UPORABNIKOV ENOTNEGA K.N.                         415.342                                      -                             1.454.774                  350,3     - 
28 NEPLAČANI PRIHODKI                         509.434                              360.000                              706.786                  138,7                      196,3      
29 PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE                                 -                                         -        - - 
       
  LASTNI VIRI IN DOLGOROČNE OBVEZNOSTI      154.075.098           155.442.620           221.122.212          143,5             142,3      

90 SPLOŠNI SKLAD                                 -                                        -                                        -          
91 REZERVNI SKLAD                    51.958.638                         51.815.240                         52.727.691                  101,5                     101,8      
92 DOLGOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE                          24.352                                      -                                 24.352                  100,0      - 
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  REALIZACIJA FINANČNI REALIZACIJA indeks indeks 
   2009 NAČRT 2010 2010 RE2010/ RE2010/ 
Konto Naziv konta zneski v EUR zneski v EUR zneski v EUR RE2009 FN2010 

940 SKLAD NAMENSKEGA PREMOŽENJA V JAVNIH SKLADIH                    53.210.521                         53.278.223                         54.346.619                  102,1                      102,0      
9412 PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI                                 -                                        -                                        -        - - 
9413 PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI                                 -                                        -                                        -        - - 
96 DOLGOROČNE FINANČNE OBVEZNOSTI                                 -                                        -                          110.249.697      - - 
97 DRUGE DOLGOROČNE OBVEZNOSTI                    45.049.996                         46.550.000                                      -                          -                               -        
980 OBVEZNOSTI ZA NEOPR. SREDSTVA IN OPREDM. OSN.SREDSTVA                         780.759                              725.597                              708.916                    90,8                        97,7      
981 OBVEZNOSTI ZA DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE                      2.033.592                           2.056.320                           2.047.697                  100,7                       99,6     
985 PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI                      1.017.240                           1.017.240                           1.017.240                  100,0                      100,0      
986 PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI      

       
  PASIVA SKUPAJ      156.515.860           155.911.416           226.003.850          144,4             145,0   
       

99 PASIVNI KONTI IZVENBILANČNE EVIDENCE                   152.245.637                        110.850.000                        197.930.478                  130,0                      178,6      
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IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV SKLADA REALIZACIJA FINANČNI REALIZACIJA indeks indeks 
v obdobju od 01.01. do 31.12. 2009 NAČRT 2010 2010 RE2010/ RE2010/ 
konto Naziv konta zneski v EUR zneski v EUR zneski v EUR RE2009 FN2010 
  I. SKUPAJ PRIHODKI       2.453.585                2.050.620            2.380.096                  97,0            116,1      
       
  TEKOČI PRIHODKI       2.119.595                1.615.140            2.082.128                  98,2            128,9      

70 DAVČNI PRIHODKI        
71 NEDAVČNI PRIHODKI       2.119.595                1.615.140            2.082.128                  98,2            128,9      

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA       1.691.575                1.008.940            1.201.524                  71,0            119,1      
7100 Prihodki od udeležbe na dobičku               113.201                                 -                              54      -      - 
7102 Prihodki od obresti            1.578.374                     1.008.940                 1.201.470                    76,1               119,1      
7103 Prihodki od premoženja                         -                                   -                                -          
713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV          393.571                   606.200               630.248               160,1            104,0      
7130 Prihodki od prodaje blaga in storitev               393.571                       606.200                    630.248                  160,1               104,0      
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI            34.449                                -                 250.356                    -        
7141 Drugi nedavčni prihodki                34.449                                 -                      250.356                  726,7      - 

72 KAPITALSKI PRIHODKI                  160                                -                         315       -              -        
720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV                  160                                -                         315      196,9              -        
7200 Prihodki od prodaje zgradb in prostorov                        -                                   -                                -        - - 
7201 Prihodki od prodaje prevoznih sredstev                         -                                   -                                -        - - 
7202 Prihodki od prodaje opreme                     160                                 -                            315                  196,9      - 

73 PREJETE DONACIJE        
74 TRANSFERNI PRIHODKI          333.830                   435.480               297.653                  89,2              68,4      

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFIN. INSTITUCIJ            22.454                     20.000                 12.812                  57,1              64,1      
7400 Prejeta sredstva iz državnega proračuna                22.454                         20.000                     12.812                    57,1                64,1      
7403 Prejeta sredstva iz drugih javnih skladov                         -                                   -                                -        - - 
741 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽ. PRORAČUNA IZ SREDSTEV  EU          311.376                   415.480               284.841                  91,5              68,6      
7410 Prejeta sredstva iz drž. proračuna iz sred. EU                          -                                   -                                -        - - 
7412 Prejeta sredstva iz drž. proračuna iz sred. EU za strukt.pol.               311.376                        415.480                    284.841                    91,5                68,6      

       
 II. SKUPAJ ODHODKI       2.401.762                1.842.888            1.723.605                  71,8              93,5      
             

40 TEKOČI ODHODKI       2.143.582                1.296.988            1.183.589                  55,2              91,3      
400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM          682.924                   769.008               726.594               106,4              94,5      
4000 Plače in dodatki               615.824                        690.640                    656.961                  106,7                95,1      
4001 Regres za letni dopust                18.144                          20.068                     22.816                  125,7               113,7      
4002 Povračila in nadomestila                34.508                          48.350                     37.083                  107,5                76,7      
4003 Sredstva za delovno uspešnost                  8.337                           8.920                       5.019      60,2      56,3      
4004 Nadurno delo                  4.090                                 -                         2.838                    69,4      - 
4009 Drugi izdatki zaposlenim                  2.021                           1.030                       1.877                    92,9               182,2      
401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST          109.634                   121.760               116.697               106,4              95,8      
4010 Prispevki za pokojninsko in invalidsko zavarovanje                55.600                          61.910                     58.836                  105,8                95,0      
4011 Prispevki za zdravstveno zavarovanje                44.543                          49.610                     47.136                  105,8                95,0      
4012 Prispevki za zaposlovanje                     377                              420                          399                  105,8                95,0      
4013 Prispevki za starševsko varstvo                     628                              700                          665                  105,9                95,0      
4015 Premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja                  8.486                           9.120                       9.661                  113,8               105,9      
402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE          232.658                   406.220               340.298               146,3              83,8      
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 REALIZACIJA FINANČNI REALIZACIJA indeks indeks 
 2009 NAČRT 2010 2010 RE2010/ RE2010/ 
konto Naziv konta zneski v EUR zneski v EUR zneski v EUR RE2009 FN2010 

4020 Pisarniški in splošni material in storitve                59.928                        190.580                     98.472                  164,3                51,7      
4021 Posebni material in storitve                  4.944                           2.500                       2.903                    58,7               116,1      
4022 Energija, voda, komunalne storitve, komunikacije                42.031                          49.900                     42.819                  101,9                85,8      
4023 Prevozni stroški in storitve                  9.272                           9.470                       8.145                    87,8                86,0      
4024 Izdatki za službena potovanja                  5.195                           9.600                     15.730                  302,8               163,9      
4025 Tekoče vzdrževanje                33.542                          44.950                     45.237                  134,9               100,6      
4026 Najemnine in zakupnine (leasing)                50.824                          61.720                     53.789                  105,8                87,2      
4028 Davek na izplačane plače                        -                                   -                                -        - - 
4029 Drugi operativni odhodki                26.922                          37.500                     73.203                  271,9               195,2      
409 SREDSTVA IZLOČENA V REZERVE       1.118.366                                -                              -                        -        - 
4098 Rezervacije za kreditna tveganja v javnih skladih            1.118.366                                 -                          -        - 

41 TEKOČI TRANSFERI          134.621                   505.900               525.900               390,7            104,0      
410 SUBVENCIJE          134.621                   505.900               525.900               390,7            104,0      
4101 Subvencioniranje obresti finančnim institucijam                         -                                   -                                -        - - 
4102 Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom               134.621                        505.900                    525.900                  390,7               104,0      
413 DRUGI DOMAČI TEKOČI TRANSFERI                       -                                  -                              -          
4134 Tekoči transferi v državni proračun                         -                                   -                                -        - - 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI          123.559                     40.000                 14.116                  11,4              35,3      
420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV          123.559                     40.000                 14.116                  11,4              35,3      
4200 Nakup zgradb in prostorov                         -                                   -                               -        - - 
4201 Nakup prevoznih sredstev                         -                                   -                                -        - - 
4202 Nakup opreme                22.109                          10.000                       4.062                    18,4                40,6      
4203 Nakup drugih osnovnih sredstev                     210                                 -                          -        - 
4205 Investicijsko vzdrževanje in obnove                       -                                   -                                -        - - 
4206 Nakup zemljišč in naravnih bogastev                         -                                   -                                -        - - 
4207 Nakup nematerialnega premoženja               101.240                          30.000                     10.054                     9,9                33,5      

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI      
              
 III/1 PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI/            51.823                   207.732               656.491            1.266,8            316,0      
           PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI           
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RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB REALIZACIJA FINANČNI REALIZACIJA indeks indeks 
v obdobju od 1.1. do 31.12. 2009 NAČRT 2010 2010 RE2010/ RE2010/ 
konto naziv konta zneski v EUR zneski v EUR zneski v EUR RE2009 FN2010 
       

75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN            3.723.469                    3.290.500            4.313.811      115,9 131,1 
  PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV           
       
750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL            3.723.469                    2.750.500            3.799.435      102,0 138,1 
7500 Prejeta vračila danih posojil od posameznikov in zasebnikov                   265.748                            190.640                    265.671      100,0 139,4 
7501 Prejeta vračila danih posojil od javnih skladov                           -                                      -                                -        - - 
7503 Prejeta vračila danih posojil od finančnih institucij                 3.036.679                         2.138.270                 3.101.928      102,1 145,1 
7504 Prejeta vračila danih posojil od privatnih podjetij                   421.042                            421.590                    431.836      102,6 102,4 
751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV                           -                         540.000               514.376      - 95,3 
7512 Sredstva, pridobljena s prodajo kapitalskih deležev                           -                              540.000                    514.376      - 95,3 
752 KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE                           -                                     -                              -        - - 

       
44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPIT. DELEŽEV            5.009.529                    1.462.000               925.740      18,5 63,3 

       
440 DANA POSOJILA            5.009.529                    1.462.000               925.740      18,5 63,3 
4400 Dana posojila posameznikom in zasebnikom                           -                                      -                               -        - - 
4401 Dana posojila javnim skladom                           -                                      -                                -        - - 
4402 Dana posojila javnim podjetjem                           -                                      -                                -        - - 
4403 Dana posojila finančnim institucijam                 5.009.529                         1.462.000                    925.740      18,5 63,3 
4404 Dana posojila privatnim podjetjem                           -                                      -                                -        - - 
441 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV IN NALOŽB                           -                                     -                              -        - - 
4410 Povečanje kapitalskih deležev v javnih podjetjih                           -                                      -                                -        - - 
4411 Povečanje kapitalskih deležev v finančnih institucijah                           -                                      -                                -        - - 
4412 Povečanje kapitalskih deležev v privatnih podjetjih                           -                                      -                                -        - - 
4413 Skupna vlaganja (joint ventures)                           -                                      -                                -        - - 
4414 Povečanje kapitalskih deležev v tujino                           -                                      -                                -        - - 
4415 Povečanje drugih finančnih naložb                           -                                      -                                -        - - 
442 PORABA SRED. KUPNIN IZ NASLOVA PRIVAT. PODJETIJ   - - 

       
 VI/1 PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBA  -         1.286.060                    1.828.500            3.388.071      - 185,3 
  KAPITALSKIH DELEŽEV           
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RAČUN FINANCIRANJA REALIZACIJA FINANČNI REALIZACIJA indeks 
v obdobju od 1.1. do 31.12. 2009 NAČRT 2010 2010 RE2010/ RE2010/ 
konto zneski v EUR zneski v EUR zneski v EUR RE2009 RE2009 FN2010 
       
50 VII. ZADOLŽEVANJE                            -                                  -                                -        - - 
        
500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE       
5000 Najeti krediti pri Banki Slovenije       
5001 Najeti krediti pri poslovnih bankah       
5002 Najeti krediti pri drugih finančnih institucijah       
5003 Najeti krediti pri drugih domačih kreditodajalcih       
5004 Sredstva, pridobljena z izdajo vrednostnih papirjev na domačem trgu       
501 ZADOLŽEVANJE V TUJINI       
5010 Najeti krediti pri mednarodnih finančnih institucijah       
5011 Najeti krediti pri tujih vladah       
5012 Najeti krediti pri tujih poslovnih bankah in finančnih institucijah       
5013 Najeti krediti pri drugih tujih kreditodajalcih       
5014 Sredstva, pridobljena z izdajo vrednostnih papirjev v tujini       

        
55 VIII. ODPLAČILA DOLGA                            -                                 -                                -        - -! 
        
550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA       
5500 Odplačila kreditov Banki Slovenije       
5501 Odplačila kreditov poslovnim bankam       
5502 Odplačila kreditov drugim finančnim institucijam       
5503 Odplačila kreditov drugim domačim kreditodajalcem       
5504 Odplačila glavnice vrednostnih papirjev izdanih na domačem trgu       
551 ODPLAČILA DOLGA V TUJINO       
5510 Odplačila dolga mednarodnim finančnim institucijam       
5511 Odplačila dolga tujim vladam       
5512 Odplačila dolga tujim bankam in finančnim institucijam       
5513 Odplačila dolga drugim tujim kreditodajalcem       
5514 Odplačila glavnice vrednostnih papirjev izdanih na tujih trgih       
  IX/1 NETO ZADOLŽEVANJE                            -                                  -                                -        - - 
  IX/2 NETO ODPLAČILO DOLGA           
  X POVEČANJE/ZMANJŠANJE SREDSTEV NA RAČUNIH -          1.234.237                  2.036.232               4.044.562      -            198,6      

 
 
 
 
 
 



       

11.5.1.  Izkaz prihodkov in odhodkov 

11.5.1.1. Prihodki 
 
Sklad je za leto 2010 planiral 2.050.620 EUR prihodkov, realiziranih pa je bilo 2.380.096 EUR 
prihodkov. Nedavčni prihodki (prihodki od obresti, prihodki od udeležbe na dobičku ter prihodki od 
prodaje blaga in storitev) so realizirani v večjem obsegu (29% nad planiranimi prihodki). Transferni 
prihodki so nižji od planiranih predvsem iz naslova projekta tehnične pomoči, kjer se je del zahtevkov 
za izplačila preneslo v leto 2011. Med izrednimi prihodki Sklad izkazuje izterjave spornih kreditov in 
povračilo Skladu po reviziji sodbe SKB banka.  
 

 
 

11.5.1.2.  Odhodki 
 
V finančnem načrtu za leto 2010 je Sklad planiral 1.842.888 EUR odhodkov, realiziranih pa je bilo 
1.723.605 EUR odhodkov, kar je cca 6% manj od planiranih.  
 
 

11.5.1.3.  Razlika med prihodki in odhodki 
 
V izkazu prihodkov in odhodkov Sklad izkazuje presežek prihodkov nad odhodki v znesku 656.491 
EUR, kar je več kot je bilo planirano.  
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11.5.2.  Izkaz računa finančnih terjatev in naložb 

 

11.5.2.1.  Prejeta vračila danih posojil 
 
Sklad je za leto 2010 planiral 3.290.500 EUR vračil depozitov in posojil ter prodaj kapitalskih deležev, 
realiziranih pa je bilo 4.313.811 EUR. Skupno je bilo vrnjenih 697.507 EUR neposrednih namenskih 
kreditov in izterjanih terjatev. Sklad je prejel 3.101.928 EUR vračil dolgoročno danih depozitov 
bankam in 514.376 EUR od prodaje kapitalskih deležev (likvidacije hčerinskih družb Sklada).  
 

11.5.2.2.  Dana posojila 
 
Za leto 2010 je bilo planiranih 1.462.000 EUR danih posojil, realizirano pa je bilo 925.740 EUR danih 
posojil (63% realizacija). Na banke je bilo po razpisu iz leta 2009 nakazanih 925.740 EUR depozitov. V 
skladu z medsebojno pogodbo o sodelovanju se na posamezno banko nakaže en oziroma dva depozita 
po aktiviranju vseh kreditov po posamezni banki. Med danimi depoziti se ne prikazujejo namenski 
depoziti po razpisu P1 B 2009, P1 C 2009 ter po razpisih P1 iz leta 2010,  kjer se bodo na banke 
namensko vezala sredstva garancijskega sklada EU 2009 in garancijskega sklada GS TP. 
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11.5.2.3.  Razlika med prejetimi in danimi posojili 
 
Sklad je dobil za 3.388.071 EUR več vračil posojil in vračil kapitalskih deležev kot pa jih je plasiral.  
 

11.5.3. Izkaz računa financiranja 

 
Skupno povečanje sredstev na računih v letu 2010 je 4.044.562 EUR, kar je več od planiranega. 
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11.6.   Upravljanje  s sredstvi garancijskega sklada EU 
 
Garancijski sklad EU 2004 
Od leta 2007 se je v skladu s pogodbo o upravljanju sredstev garancijskega sklada EU 2004 pričelo 
spremljati povečanje in zmanjšanje teh sredstev le v bilanci stanja. Vsako povečanje (prilivi iz 
proračuna, prejete obresti od upravljanja sredstev garancijskega sklada in podobni prejemki) ter vsa 
zmanjšanja (plačilo stroškov za upravljanje sredstev garancijskega sklada in unovčitev garancij) se 
izkazujejo le kot povečanje oziroma zmanjšanje tega vira (znotraj skupine kontov 91). Vsi prilivi in 
odlivi se vodijo na posebnem podračunu EZR »Strukturni skladi«. 
 
Sklad je v letu 2010 z upravljanjem s sredstvi garancijskega sklada EU 2004 ustvaril 31.921 EUR 
prihodkov od obresti. V letu 2010 so se iz sredstev garancijskega sklada izplačale tri unovčene 
garancije v znesku 258.121 EUR, na podlagi pogarancije EIF pa je v garancijski sklad bilo povrnjenih 
88.621 EUR. Skupno je na dan 31.12.2010 na garancijskem skladu EU 2004 3.962.857 EUR sredstev.  
 
V skladu s poslovnim načrtom za leto 2010 Sklad iz teh sredstev ni oblikoval novih rezervacij. 
Oblikovane rezervacije se nanašajo na pretekle razpise in se oblikujejo v skladu s Pravilnikom o 
obvladovanju kreditnih tveganj.  
 
Za oblikovanje garancijskega sklada EU 2004 je Sklad v letih od 2004 do 2010 iz proračuna iz sredstev 
ESRR prejel 3.548.002 EUR sredstev, 63.509 EUR od provizij podjetnikov in 630.676  EUR prilivov od 
obresti (zmanjšano za stroške plačilnega prometa). V letih od 2009 do 2010 so se sredstva 
garancijskega sklada zmanjšala za pet unovčenih garanciji v znesku 429.730 EUR in povečala iz 
naslova pogarancije EIF v znesku 150.400 EUR. Skupno ima Sklad 3.962.857 EUR sredstev na 
garancijskem skladu EU 2004. Na dan 31.12.2010 je v okviru GS EU 2004 oblikovanih 2.287.648 EUR 
rezervacij. 
 
Garancijski sklad EU 2009 
V skladu s pogodbo z Ministrstvom za gospodarstvo je Sklad v letu 2009 prejel sredstva v znesku 
42.660.665 EUR za oblikovanje garancijskega sklada EU 2009 ( GS EU 2009). Vsa povečanja in 
zmanjšanja teh sredstev se spremljajo le v bilanci stanja. Vsako povečanje (prilivi iz proračuna, 
prejete obresti od upravljanja sredstev garancijskega sklada in podobni prejemki) ter vsa zmanjšanja 
(plačilo stroškov, unovčitev garancij) se izkazujejo le kot povečanje oziroma zmanjšanje tega vira 
(znotraj skupine kontov 91). Vsi prilivi in odlivi se vodijo na posebnem podračunu EZR »Strukturni 
skladi«. 
 
Sklad je v letu 2010 z upravljanjem s sredstvi garancijskega sklada EU 2009 ustvaril 473.977 EUR 
prihodkov od obresti. V letu 2010 se je iz sredstev garancijskega sklada GS EU 09 izplačala ena 
unovčena garancija v znesku 119.135. Skupno je na dan 31.12.2010 na garancijskem skladu EU 2009 
43.051.526 EUR sredstev.  
 
Glede na sprejet poslovni načrt za leto 2010 so se za izdane garancije po razpisih P1 a in P1 b iz tega 
garancijskega sklada oblikovale rezervacije v znesku 21.259.541 EUR. Rezervacije se oblikujejo v 
skladu s Pravilnikom o obvladovanju kreditnih tveganj. Na dan 31.12.2010 je v okviru GS EU 2009 
oblikovanih 33.261.129 EUR rezervacij. 
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11.7.   Upravljanje  s sredstvi PIFI 

 
PIFI - MG 
V skladu s pogodbo z Ministrstvom za gospodarstvo je Sklad v letu 2009 prejel sredstva v višini 
35.049.995 EUR za izvajanja programa PIFI, v letu 2010 pa še 13.797.339 EUR. Vsi prilivi in odlivi se 
vodijo na posebnem podračunu EZR »Programska sredstva«, Sklad pa zagotavlja posebno 
knjigovodsko evidenco. Vsa povečanja in zmanjšanja teh sredstev se spremljajo le v bilanci stanja. 
Vsako povečanje (prilivi iz proračuna, prejete obresti od upravljanja sredstev PIFI in podobni 
prejemki) ter vsa zmanjšanja (plačilo stroškov, nakazila po razpisih,…) se izkazujejo le kot povečanje 
oziroma zmanjšanje tega vira (znotraj skupine kontov 96).  
 
Sklad je v letu 2010 z upravljanjem s sredstvi PIFI - MG ustvaril 219.631 EUR prihodkov od obresti. V 
letu 2010 se je iz sredstev PIFI - MG na podlagi razpisa za lastniško financiranje na DTK nakazalo 
642.268 EUR, na Sklad pa preneslo 175.000 EUR za stroške upravljanja teh sredstev. Skupno je na 
dan 31.12.2010 na PIFI - MG 48.249.697 EUR sredstev.  
 
PIFI - MVZT 
V skladu s pogodbo z Ministrstvom za visoko šolstvo, znanost in tehnologijo je Sklad v letu 2010 prejel 
sredstva v višini 50.000.000 EUR za izvajanja programa PIFI dolžniško financiranje. Vsi prilivi in odlivi 
se vodijo na posebnem podračunu EZR »Programska sredstva«, Sklad pa zagotavlja posebno 
knjigovodsko evidenco. Vsa povečanja in zmanjšanja teh sredstev se spremljajo le v bilanci stanja. 
Vsako povečanje (prilivi iz proračuna, prejete obresti od upravljanja sredstev PIFI in podobni 
prejemki) ter vsa zmanjšanja (plačilo stroškov, nakazila po razpisih,…) se izkazujejo le kot povečanje 
oziroma zmanjšanje tega vira (znotraj skupine kontov 96).  
 
Sklad je nakazilo od ministrstva prejel konec leta, tako da z upravljanjem sredstev ni pridobil v letu 
2010 nič prihodkov od obresti. Sredstva PIFI – MVZT so namenjena izvajanju razpisov za dolžniško 
financiranje v letu 2011. Skupno je na dan 31.12.2010 na PIFI - MVZT 50.000.000 EUR sredstev. 
  
 
  



  Letno poročilo 2010
  

166 
 

11.8.   Upravljanje  z drugimi sredstvi, ki niso v lasti Sklada 
 

 
Garancijski sklad TO 
Sklad upravlja s sredstvi garancijskega sklada Tehnološka oprema (garancijski sklad TO), ki jih je v 
skladu s pogodbo z Ministrstvom za gospodarstvo prejel v letu 2005 v znesku 1.806.877 EUR. Sklad za 
ta sredstva zagotavlja posebno knjigovodsko evidenco. Vsa povečanja in zmanjšanja teh sredstev se 
spremljajo le v bilanci stanja. Vsako povečanje (prilivi iz proračuna, prejete obresti od upravljanja 
sredstev garancijskega sklada TO in podobni prejemki) ter vsa zmanjšanja (plačilo stroškov, unovčitve 
garancij,…) se izkazujejo le kot povečanje oziroma zmanjšanje tega vira (znotraj skupine kontov 98).  
 
Sklad je v letu 2010 z upravljanjem s sredstvi garancijskega sklada TO ustvaril 14.104 EUR prihodkov 
od obresti. Skupno je na dan 31.12.2010 na garancijskem skladu TO 2.047.696 EUR sredstev.  
 
V skladu s poslovnim načrtom za leto 2010 Sklad iz tega garancijskega sklada ni oblikoval novih 
rezervacij, rezervacije so oblikovane po razpisih iz preteklih let. Rezervacije se oblikujejo v skladu s 
Pravilnikom o obvladovanju kreditnih tveganj.  
 
Za oblikovanje garancijskega sklada TO je Sklad v letih od 2005 do 2010 poleg priliva iz proračuna 
prejel še obresti v skupnem znesku 276.248 EUR in zmanjšal sredstva za priznano provizijo Skladu v 
skupnem znesku 35.429 EUR. Na dan 31.12.2010 je v okviru garancijskega sklad TO oblikovanih 
1.884.148 EUR rezervacij. 
 
 
Garancijski sklad TP 
Sklad upravlja s sredstvi garancijskega sklada TP (garancijski sklad TP), ki jih je v skladu s pogodbo z 
MVZT prejel konec meseca novembra 2009 v znesku 10.000.000 EUR, v letu 2010 pa še sredstva v 
višini 2.000.000 EUR. Sklad za ta sredstva zagotavlja posebno knjigovodsko evidenco. Vsa povečanja 
in zmanjšanja teh sredstev se spremljajo le v bilanci stanja. Vsako povečanje (prilivi iz proračuna, 
prejete obresti od upravljanja sredstev garancijskega sklada TP in podobni prejemki) ter vsa 
zmanjšanja (plačilo stroškov, unovčitve garancij,…) se izkazujejo le kot povečanje oziroma zmanjšanje 
tega vira (znotraj skupine kontov 96).  
 
Z upravljanjem s sredstvi garancijskega sklada TP se je v letu 2010 ustvarilo 66.240 EUR prihodkov od 
obresti, na Sklad pa se je prenesla provizija za upravljanje  teh sredstev v enakem znesku 66.240 
EUR. V letu 2010 se iz sredstev garancijskega sklada TP ni izplačala nobena unovčena garancija. 
Skupno je na dan 31.12.2010 na garancijskem skladu TP 12.000.000 EUR sredstev.  
 
Glede na sprejet poslovni načrt za leto 2010 so se za izdane garancije po razpisu P1 TP iz tega 
garancijskega sklada oblikovale rezervacije v znesku 9.422.656 EUR. Rezervacije se oblikujejo v skladu 
s Pravilnikom o obvladovanju kreditnih tveganj. Na dan 31.12.2010 je v okviru GS TP oblikovanih 
9.400.878 EUR rezervacij. 
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